

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका

२०७८



नेपाल सरकार
संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय
पर्यटन विभाग



पत्र संख्या:- ०७८/७९
च.नं:-

नेपाल सरकार

संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्योग मन्त्रालय

पर्यटन विभाग



फोन नं.: - ४२५६२२८, ४२५६२३२, ४२५६२३१
महानिदेशक :- ४२४७०३७, ४२४७०२९
पर्यटक प्रहरी : ४२४७०४९

(भूकुटीमण्डप, काठमाडौं, नेपाल)



भूमिका

वि.सं.२०१८ सालमा निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय अन्तर्गत रहने गरी पर्यटन विभागको गठन भई वि.सं.२०५५ सालमा विभाग खारेजी पश्चात् साविकमा संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्योग मन्त्रालयको पर्यटन उद्योग महाशाखाले पर्यटन उद्योगहरूको दर्ता, नवीकरण, स्तरीकरण, अनुगमन लगायतका पर्यटन व्यवसायको नियमन गर्ने कार्य, पर्यटकीय सम्पदाहरूको संरक्षण तथा पर्यटन पूर्वाधारहरूको विकास, पर्यटकहरूको सुरक्षा प्रवन्ध जस्ता कार्यहरू गर्दै आएकोमा नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) मिति २०७१।०४।०२ को निर्णयानुसार २०७१ असोज ३ गते देखि पर्यटन विभाग पुनः स्थापना भएसंगै विभागबाट पर्यटन व्यवसाय र उद्योगमा तारे स्तरका होटलहरू, रिसोर्ट, क्यासिनोको नियमन, साहसिक मनोरञ्जनात्मक पर्यटकीय खेल तथा पर्यटकीय गन्तव्यको प्रवर्द्धन, पर्वतारोहण अनुमति र पर्वतीय पर्यटनको एकीकृत विकास जस्ता कार्य सम्पादन हुँदै आएका छन्।

यस विभागले सम्पादन गर्दै आएका क्रियाकलापमध्ये पर्वतारोहण सम्बन्धी गतिविधिका सम्बन्धमा विगत वर्षदिखि नै FACT & FIGURE नामक संगालो प्रकाशित र अद्यावधिक हुँदै आए पनि विभागमा स्तरवर्गीकरण भएका तारा स्तरका होटलहरू, रिसोर्ट, इजाजत प्राप्त क्यासिनो कम्पनीहरू, साहसिक मनोरञ्जनात्मक पर्यटकीय खेल, प्रचलित कानून अनुसार तारा स्तरका होटल, रिसोर्ट तथा साहसिक मनोरञ्जनात्मक पर्यटकीय खेल सञ्चालन पूर्व गर्नुपर्ने वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन सम्बन्धी विवरण सहितको पुस्तिका पहिलो पटक प्रकाशन गर्ने काम भएको छ।

यस प्रकारको प्रकाशनबाट विभागमा दर्ता भएका तथा दर्ता हुने प्रक्रियामा रहेका पर्यटन व्यवसाय सम्बन्धी सरोकारवालाहरूलाई विस्तृत जानकारी हुने, पर्यटन व्यवसाय सञ्चालन गर्ने सोचमा रहेका व्यवसायीहरूलाई कस्तो प्रकारको व्यवसाय सञ्चालन गर्न आवश्यक रहेको छ भन्ने जानकारीबाट कसरी उच्चतम लाभ लिन सकिन्छ भन्ने तर्फ अग्रसर गराउने, निर्माण तथा सञ्चालनको चरणमा रहेका पर्यटन उद्योगहरूलाई आवश्यक पर्ने सामग्री तथा जनशक्ति कसरी आपूर्ति गर्न सकिन्छ भनी परामर्शदाता कम्पनीहरूलाई सहज हुने साथै यस क्षेत्रमा अध्ययन/ अनुसन्धान कर्ताहरूलाई पनि सहयोग पुने विद्यास लिएको छु।

साविकमा संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्योग मन्त्रालयको पर्यटन उद्योग महाशाखा र विभागको स्थापना पश्चात् सम्पादित कार्यहरूको व्यवस्थित अभिलेख राख्न अहम् भूमिका निर्वाह गर्नुहुने होटल तथा क्यासिनो प्रशासन शाखाका **शाखा अधिकृत खेमराज जोशी** र पुस्तिका प्रकाशनमा सहजीकरण गर्नुहुने **निर्देशक मोहन बहादुर जिसीलाई** हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। आगामी दिनमा विभिन्न संस्करण मार्फत यसलाई परिमार्जन र परिष्कृत गर्दै लैजाने यस विभागको सोचाई रहेको छ।

(तारानाथ अधिकारी)
महानिदेशक

विषयसूची

१.	स्तर वर्गीकरण भएका हेरिटेज एवं बुटिक होटलहरु	१
२.	स्तर वर्गीकरण भएका पाँच तारा डिलक्स होटलहरु	१
३.	स्तर वर्गीकरण भएका पाँच तारा स्तरका होटलहरु	२
४.	स्तर वर्गीकरण भएका चार तारा स्तरका होटलहरु	४
५.	स्तर वर्गीकरण भएका तीन तारा स्तरका होटलहरु	७
६.	स्तर वर्गीकरण भएका दुई तारा स्तरका होटलहरु	१०
७.	स्तर वर्गीकरण भएका एक तारा स्तरका होटलहरु	१३
८.	स्तर वर्गीकरण भएका रिसोर्टहरु	१६
९.	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन (BES) स्वीकृत भएका/स्वीकृत हुने क्रममा रहेका होटल/रिसोर्टहरुको विवरण	२५
१०.	प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) स्वीकृत भएका/स्वीकृत हुने क्रममा रहेका होटल/रिसोर्टहरुको विवरण	२७
११.	वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) स्वीकृत भएका/स्वीकृत हुने क्रममा रहेका होटल/रिसोर्टहरुको विवरण	४९
१२.	दर्ता भएका साहासिक मनोरज्जनात्मक पर्यटकीय व्यवसाय	५३
१३.	इजाजत प्राप्त क्यासिनो/आधुनिक मेशिन वा उपकरणको माध्यमबाट मात्र खेलाइने खेलहरु	५५
१४.	होटल तथा क्यासिनो प्रशासन शाखाबाट प्रदान गरिने विभिन्न सेवा लिन आवश्यक कागजात सम्बन्धी चेक लिष्ट	६१
१५.	साधारण रिसोर्ट देखि लक्जरी रिसोर्ट सम्मको वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड	७४
१६.	एक तारादेखि पाँच तारा डिलक्स स्तरसम्मका होटलहरुको वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड	९२
१७.	हेरिटेज एवं बुटिक होटलको वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड	१२०
१८.	क्यासिनो सञ्चालनको लागि आवश्यक कागजात सम्बन्धी चेक लिष्ट	१२२

हेरिटेज एवं बुटिक होटलहरुको विवरण

सि.नं	होटलको नाम र ठेगाना	स्तर	स्तर बर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	कोठा संख्या	शय्या संख्या	कामदार संख्या
१	द्वारिकाज्. काठमाडौँ भिलेज होटल प्रा.लि. काठमाडौँ-०९ बत्तीसपुतली	लक्जरी	२०७७।०४।१३		१३७	२७४	३०५
२	ईमिरो प्लाजा प्रा.लि. (बसेरा बुटिक होटल) काठमाडौँ-११ बबरमहल	लक्जरी	२०७८।०३।१३		६०	८५	१००
३	होटल पबेरा प्रा.लि.(पबेरा बुटिक होटल) बुढानीलकण्ठ-०४ नयाँचोक, काठमाडौँ	डिलक्स	२०७८।०४।१२		६२	९६	२५
४	होटल मनास्लु प्रा.लि. काठमाडौँ-०२ लाजिम्पाट	डिलक्स	२०७८।०६।०८		८०	९९	६८
कूल जम्मा					३३९	५५४	४९८

पाँच तारा डिलक्स स्तरका होटलहरुको विवरण

सि.नं.	होटलको नाम र ठेगाना	स्तर बर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	कोठा संख्या	शय्या संख्या	कामदार संख्या
१	भेगस सिटी इन्टरटेन्मेन्ट प्रा.लि.(होटल मेची क्राउन) मेचीनगर-०८, धुलावारी, झापा	२०७७।१०।१९		१०१	१८५	११०

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

पाँच तारा स्तरका होटलहरुको विवरण

सि. नं.	होटलको नाम र ठेगाना	स्तर बर्गाकरण मिति	पछिलो नवीकरण मिति	कोठा संख्या	शब्द्या संख्या	कामदार संख्या	अंकु
१	सोल्टी होटल लिमिटेड काठमाडौं, काठमाडौं-१३ ताहाचल	२०२९।००।००	०७६।०३।०३	२८२	४३५	५५०	
२	होटल डेला अन्नपूर्ण प्रा. लि., काठमाडौं-०१ दरवारमार्ग	२०३५।०७।२३	२०७७।०३।२५	१५३	२३०	३४४	
३	द होटल एभेरेष्ट इन्टरनेशनल लि., काठमाडौं-१०, नयाँ बानेश्वर	२०४२।१०।२२	२०७०।०८।१२	१६०	२८०	१५५	प्राप्तक्रमानुसार
४	पोखरा ग्राण्ड, पोखरा पार्की, कास्की	२०५३।११।०१	२०७६।०४।०२	१४०	२४७	१७३	
५	होटल द फूलबारी लिमिटेड, पोखरा	२०५६।०७।१९		१६५	२००	०	प्राप्तक्रमानुसार
६	ओरियण्टल होटल्स लिमिटेड (र्याडिशन होटल), काठमाडौं-०२, लाजिम्पाट	२०५६।१०।१४	०७४।०३।२५	२६०	३५०	४००	प्राप्तक्रमानुसार
७	तारागांड रिजेन्सी होटल लि.(हायात रिजेन्सी) काठमाडौं-०६ बौद्ध	२०५९।०४।३१	०७७।०५।०३	२९०	४२६	४९०	
८	याक एण्ड यति होटल लि. काठमाडौं-०१ दरवारमार्ग	२०६०।१२।०६	२०७०।११।२२	२४७	३५०	३०५	प्राप्तक्रमानुसार
९	द मल्ल होटल प्रा.लि., काठमाडौं- लैनचौर	२०६३।०६।२३	२०७६।०५।१९	१००	१६३	१५३	
१०	होटल साँग्रिला, काठमाडौं-०२ लाजिम्पाट	२०७२।०३।०८	०७७।०३।२५	१००	१६९	२१०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

११	टाईगरवान प्रा.लि., तिलोत्तमा ११, कोटिहवा, रुपन्देही	२०७४।०८।१२		१०२	१४६	२०२	
१२	सोल्टी शिवकिम होटेल्स तथा रिसोर्ट्स प्रा.लि.(सोल्टी वेष्टेंड प्रिमियम) नेपालगञ्ज १९, भुजैगाउँ, बाँके	२०७५।१०।२३		८०	९९	८०	
१३	होटल सेन्ट्रल प्लाजा प्रा.लि. कोहलपुर न.पा. ४ बाँके	२०७५।११।१४		८०	९९	७०	
१४	होटल एमरेष्ट हस्पिटालिटी एण्ड होटल,(होटल मेरियट) काठमाडौं प्रा.लि. का.म.न.पा. १, नक्साल, काठमाडौं	२०७६।०३।०२		२१५	३४४	३००	
१५	छायाँदीबी कम्प्लेक्स प्रा. लि. (होटल अलफट) का.म.न.पा.-२९, ठमेल काठमाडौं	२०७६।०३।१६		१६७	२१६	१८०	
१६	होटल द किङ्गसबरी, विर्तामोड-०३ भगवानचोक, झापा	२०७८।०६।१४		८२	१००	१५०	
१७	सिटी होटल लिमिटेड (हायात प्लेस) काठमाडौं- १३ ताहाचल, काठमाडौं	२०७८।०८।१२		१५३	३०६	१८६	
कूल जम्मा				२७७६	४१६०	३८६८	

चार तारा स्तरका होटलहरुको विवरण

सि. नं.	होटलको नाम र ठेगाना	स्तर बर्गाकरण मिति	पछिलो नवीकरण मिति	कोठा संख्या	शब्दा संख्या	कामदार संख्या	अंकु र्षी
१	होटल शंकर प्रा. लि., काठमाडौँ-०२ लाजिम्पाट, काठमाडौँ	२०३४।०९।१६	२०७४।३।२२	९४	१८८	८५	
२	होटल हिमालय प्रा.लि. ललितपुर-१०, कुपण्डोल ललितपुर	२०६६।३।१५	२०७६।०५।१०	१२५	१९७	२४०	
३	होटल ओपेरा प्रा. लि.भीमदत्त- कञ्चनपुर	२०७३।१२।२८	०७७।०९।१९	८०	९५	६०	
४	होटेल कृष्णा, नेपालगन्ज-०३ सुखेतरोड, बाँके	२०७४।०५।२९		९७	१५४	७०	
५	होटल ईच्छा प्रा.लि. सिमरा, बारा	२०७४।०८।१९		६०	८४	३२	
६	होटल मिस्टिक माउन्टेन प्रा.लि. मण्डनदेउपुर-०२ नगरकोट, काम्पे	२०७४।१२।०५		८०	१०	९२	
७	भ्यू होटल सिद्धार्थ प्रा. लि. नेपालगन्ज -१८, कारकाँदो, बाँके	२०७५।०६।०९		११५	१७०	१२०	
८	होटल सरोवर प्रा.लि. पोखरा म.पा. ६ बैदाम, कास्की	२०७५।१०।०७		९६	९६	७०	
९	ग्राण्ड होटल प्रा. लि. का.म.न.पा. १३ ताहाचल,काठमाडौँ	२०७५।१२।२४		८१	१००	१५०	
१०	ड्रिमल्याण्ड गोल्ड रिसोर्ट एण्ड होटल प्रा. लि. तिलोत्तमा न.पा. ५ मणिग्राम रुपन्देही	२०७५।१२।८		६०	९६	९०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

११	अर्किड होल्डइंग्स् प्रा.लि.(होटल काउन इम्पेरियल) का.म.न.पा.-१४, रविभवन, काठमाडौं	२०७६।३।१३		१३१	२२५	१४०	
१२	अकामा होटल प्रा.लि. काठमाडौं-०४, धुम्बराही, काठमाडौं	२०७६।६।१५		१०८	१९१	१३०	
१३	लक्जरी इन्टरनेशनल प्रा.लि. (होटल निर्वाण) सिद्धार्थनगर न.पा. ६, रुपन्देही	२०७६।६।८		६०	९७	५६	
१४	होटल बाराही प्रा.लि., पोखरा-६, वैदाम, कास्की	२०७७।०३।२३		८०	९९	१२०	
१५	होटल सांग्रिला भिलेज प्रा.लि. पोखरा - १७ घारीपाटन, कास्की	२०७७।०३।२५		६१	८९	१०५	
१६	होटल ल्याण्डमार्क पोखरा प्रा. लि पोखरा-०६, लेकसाइड, कास्की	२०७७।०५।१२		१०१	२२५	८०	
१७	नान्स होटल प्रा.लि. सिद्धार्थनगर-१३ देवकोटा चोक, रुपन्देही	२०७७।११।१८		६०	९८	३०	
१८	होटल स्नेह प्रा.लि., नेपालगंज न.पा. १० आदर्शनगर, बाँके	२०७७।१२।०५		६०	९६	२५	
१९	होटल स्टारलाईट नीलदेवी प्रा.लि. (होटल स्टारलाईट) नेपालगञ्ज-१८ कारकाँदो, बाँके	२०७८।०४।०४		७३	९८	८५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

२०	कल्पतरु होटल एण्ड कौशिकी बैड्क्वेट प्रा. लि. नेपालगञ्ज ०५ न्यूरोड बाँके	२०७८।०६।११		६५	९९	६५	
२१	मौर्य होटल प्रा.लि., सिद्धार्थनगर-१३ देवकोटा चोक, भैरहवा	२०७८।०६।१६		६०	९६	९०	
२२	होटल माउण्ट कैलाश प्रा.लि. पोखरा-०६ बैदाम, कास्की	२०७८।०६।१०		६६	८८	९४	
२३	होटल सिटी प्यालेस नेपालगञ्ज प्रा. लि. नेपालगञ्ज-०२ धम्बोजीचोक, बाँके	२०७८।०७।०९		६५	८७	८५	
२४	होटल सिराइचुली प्रा. लि. भतरपुर-१० भतरपुर हाईट, चितवन	२०७८।०९।०८		६५	९०	१४०	
२५	हिमाल वाटरपार्क एण्ड भिलेज होटल प्रा.लि. वीरगञ्ज-१४ बहुअरी, गण्डक, पर्सा	२०७८।०९।२०		६०	९९	८०	
२६	हेरिटेज होटल स्वीट्स एण्ड स्पा प्रा.लि. पोखरा-६ लेकसाइड, कास्की	२०७८।०९।२५		८०	९९	५०	
२७	बिग होटल प्रा.लि. विराटनगर-०९, रोडशेष चोक, मोरड	२०७८।१२।०६		६५	८८	६०	
कूल जम्मा				२१४८	३२३६	२३६४	

तीन तारा स्तरका होटलहरुको विवरण

सि. नं.	होटलको नाम र ठेगाना	स्तर बर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	कोठा संख्या	शय्या संख्या	कामदार संख्या	अंगु ली
१	होटल माउण्टेन कान्तिपथ	२०५३।०५।३१		६०	११०	५०	
२	होटल क्लासिक प्रा.लि.	२०५५।०२।२८	०	५०	९०	४०	
३	होटल भिषुवा प्रा.लि., वीरगञ्ज	२०५७।१०।२४	२०७०।०८।१६	५०	९०	०	
४	होटल मनाड प्रा.लि. ठमेल	२०६०।१२।६	२०७०।०७।७	५५	८०	४०	
५	होटल जेनियल विराटनगर	२०६१।०९।११	२०७१।०८।२१	४७	८४	५५	
६	रत्ना होटल, मोरङ्ग, विराटनगर	२०६६।०५।३०		७७	९२	६२	
७	होटल कन्ट्री भिल्ला प्रा.लि. नगरकोट	२०६६।०८।०३	२०७७।१२।१०	६०	९५	६८	
८	होटल मस्यादी प्रा.लि. ठमेल	२०६६।११।०९	२०७७।०८।१७	७५	९८	६३	
९	होटल बैशाली प्रा.लि. ठमेल	२०६६।०६।१२	२०७७।०४।११	८०	१००	८५	
१०	रोयल सिंधि होटल प्रा. लि. कमलादी	२०६७।०२।०५	२०७२।६।२८	८५	१५०	११८	
११	होटल टिबेट प्रा. लि.लाजिम्पाट	२०६७।०८।२८	२०७२।१०।०६	५५	११०	८०	
१२	कलव हिमालय प्रा.लि. नगरकोट, भक्तपुर	२०६७।०४।१८	२०७७।०९।०६	६३	९३	९७	
१३	लुम्बिनी होटल कासाई प्रा. लि. रूपन्देही	२०६७।०७।१९	२०७२।११।१०	३०	६०	२५	
१४	एयरपोर्ट होटल प्रा.लि., सिनामंगल, काठमाण्डौ	२०६८।०४।१८	२०७८।१२।०८	६०	९०	६९	
१५	समिट होटल प्रा. लि.कुपण्डोल ललितपुर	२०७०।०२।१०	२०७५।०६।२८	७२	१४२	१५२	
१६	होटल टिबेट इन्टरनेशनल प्रा.लि., बौद्ध, काठमाण्डौ	२०७०।०९।३०	२०७५।१०।२५	६८	९८	८५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१७	ज्लाटिनम होटल प्रा.लि. का.म.न.पा. १३, ताहाचल	२०७२।०६।२७		८२	१४०	७२	
१८	होटल मलबेरी का.म.न.पा. ३० ठमेल	२०७३।११।२६	२०७८।११।०८	६७	९८	३३	
१९	होटल सामना, हेटौडा-०४ मकवानपुर	२०७३।१२।०१		६०	१०७	४०	
२०	नेपाल हस्पिटालिटी एण्ड होटल (फियरफिल्ड म्यारियट) काठमाडौं होटल, केशरमहल	२०७३।१२।०४	२०७८।१२।१४	११५	२३०	८२	
२१	होटल साम्बाला होल्डिङ्स् इन्टरनेशनल प्रा.लि. बाँसबारी	२०७३।०४।२४	२०७८।०७।२९	६५	९९	७०	
२२	होटल ले हिमालय प्रा. लि.का.म.न.पा.२ लाजिम्पाट	२०७५।०४।०३		६१	९५	४४	
२३	द आमदब्लम होटल प्रा.लि. का.म.न.पा.८, गौशाला	२०७५।०७।१५		६२	९८	६२	
२४	होटल मुन लाइट प्रा. लि.काठमाडौं-१६, पकनाजोल, ठमेल	२०७६।११।१५		६९	९७	६४	
२५	होटल चितवन प्रा.लि. भरतपुर म.न.पा. १० चितवन	२०७६।०३।१७		४८	८०	४७	
२६	होटल हारती प्रा. लि., काठमाण्डौ	२०५४।११।०४	०	६२	१०२	५५	
२७	होटल गंगा जमुना प्रा. लि., लाजिम्पाट	०	०	६०	११०	२३	
२८	होटल सेण्टर पोइण्ट ठमेल	०	०	६०	११०	३६	
२९	होटल फेवा प्रिन्स, पोखरा	०		५०	९०	३५	
३०	होटल न्यू क्रिस्टल, पोखरा	०		५०	९०	२५	
३१	होटल रयाङ्गजोङ्ग, काठमाडौं-०२ लाजिम्पाट	२०५८।०१।१२	२०७१।०१।२३	५२	९६	४४	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

३२	होटल नव्या प्रा.लि, वर्दिवास नगरपालिका-०४ महोत्तरी	२०७७।१०।११		४६	७५	६५	
३३	होटल ड फ्लेमिङ्गो, बुटबल- ११ योगीकुटी, रूपन्देही	२०७८।०४।२५		५०	८५	७०	
३४	मिराज हस्पिटालिटी प्रा.लि. काठमाडौँ-०९ बतीसपुतली	२०७८।०६।१४		६०	७६	४४	
३५	नेपालीरिका होटल प्रा. लि. सुन्दरहरैचा -०९ विराटचोक, मोरड	२०७९।०९।०२		५३	८०	५२	
				२१५९	३५४०	२०५२	

दुई तारा स्तरका होटलहरुको विवरण

सि. नं.	होटलको नाम र ठेगाना	स्तर वर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	कोठा संख्या	शब्द्या संख्या	कामदार संख्या	श्रृं क्षेत्र फ्लॅ
१	होटल सनसेट भ्यू प्रा.लि., १०, बानेश्वर	२०७२।६।७		२८	५६	४५	
२	होटल ठमेल प्रा.लि., ठमेल	२०६८।६।१२		४४	५६	४५	
३	होटल टायोमा, क्षेत्रपाटी			४३	५६	४५	
४	टिबेट गोष्ठहाउस प्रा.लि. क्षेत्रपाटी	२०५५।२।२३	२०७०।४।१०	५२	५६	४५	
५	होटल आर्किड, त्रिपुरेश्वर			१४	५६	४५	
६	होटल ल्लू डायमण्ड, ठमेल	२०४४।०३।२२		४०	५६	४५	
७	होटल चौतारी, नगरकोट			४०	५६	४५	
८	अलोहा इण्टरनेशनल प्रा. लि., जावलाखेल			४०	५६	४५	
९	होटल बज्र गेट हाउस, विजयधरी, काठमाडौं	२०६५।९।२३	२०७०।१०।८	५२	५६	४५	
१०	होटल कर्णाली प्रा.लि., महाराजगंज			४०	५६	४५	
११	होटल रिया प्रा.लि., ज्याठा			४०	५६	४५	
१२	होटल जेनिथ प्रा.लि., चाकुपाट			४०	५६	४५	
१३	होटल ग्रीनवीच भिलेज प्रा. लि., कुपण्डोल	२०७२।७।२४		४०	५६	४५	
१४	होटल गौतम प्रा.लि., कान्तिपथ			४०	५६	४५	
१५	होटल मकालु प्रा.लि. अलखिया रोड, वीरगञ्ज	२०५६।१२।२४	२०६२।०२।२९	२३	५६	४५	
१६	तिरुपति होटल प्रा.लि.			४०	५६	४५	
१७	होटल माइकर्न, ठमेल			४०	५६	४५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१८	होटल इष्टन्स्टार, बिराटनगर			४०	५६	४५	
१९	होटल ट्रान्स हिमालय गेष्ठाउस, क्षेत्रपाटी			४०	५६	४५	
२०	होटल संझाना, बीरगंज			३०	५६	४५	
२१	होटल सिमा, हेटौडा			३०	५६	४५	
२२	होटल हिरा, बीरगंज			३०	५६	४५	
२३	होटल पवन, भैरहवा			३०	५६	४५	
२४	होटल चौतारी, न्यूरोड			४०	५६	४५	
२५	होटल माउण्टेन टप लेक साईड, पोखरा			३०	५६	४५	
२६	होटल माउण्ट अन्नपूर्ण एयरपोर्ट, पोखरा			३०	५६	४५	
२७	होटल ड्रागन, डेमसाइड			३०	५६	४५	
२८	होटल फिस्टेल लज, तालपारी, पोखरा	२०७०।०६।०३	२०७५।११।३०	६०	५६	४५	
२९	होटल तुलसी, लेक साईड, पोखरा			३०	५६	४५	
३०	होटल कोहिनूर, लेकसाइड			३०	५६	४५	
३१	होटल स्नोल्याण्ड, लेकसाइड			३०	५६	४५	
३२	होटल ग्रीनपीस लेकसाइड, पोखरा			३०	५६	४५	
३३	फूजी होटल ठमेल, काठमाण्डौ	२०६७।६।५	२०७७।०८।१९	५६	५६	४५	
३४	होटल सुरज प्रा.लि., आदर्शनगर, बीरगंज	२०६८।३।१६		३०	५६	४५	
३५	होटल सेभेन प्रा.लि., बछ्यौली ३, सौराहा, चितवन	२०७०।११।२३		४४	५६	४५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

३६	होटल लायन प्रा.लि. लाजिम्पाट, काठमाडौं	२०६७।३।१०		४७	५६	४५	
३७	बोधि रेडसन होटल प्रा.लि. भैरहवा	२०७३।६।१०		४०	५६	४५	
३८	संकल्प हस्पिटालिटी प्रा. लि., का.म.न.पा. १, दरवारमार्ग	२०७५।१२।८		४५	५६	४५	
३९	होटल लोटस जेम्स, गोकर्णेश्वर, बौद्ध, काठमाडौं	२०७७।०४।११		४०	५६	४५	
४०	होटल भादगाउँ, भक्तपुर-०४ गपाली, बाराहीस्थान, भक्तपुर	२०७७।१०।२५		४३	५६	४५	
४१	होटल जनजीविका प्रा.लि. निलकण्ठ-०३ धादिङबेसी, धादिङ	२०७८।०६।०१		३०	५६	४५	
४२	होटल एम्ब्रोसिया, भिमेश्वर-०६ सातदोबाटो, चरिकोट, दोलखा	२०७८।०६।०४		३१	५६	४५	
४३	होटल रारा, ज्याठा, ठमेल	२०४६।१०।०४		२५	५६	४५	
				१५९७	२४०८	१९३५	

एक तारा स्तरका होटलहरुको विवरण

सि. नं.	होटलको नाम र ठेगाना	स्तर बर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	कोठा संख्या	शर्या संख्या	कामदार संख्या	श्रृंग मूल्य
१	ठमेल होटल			२०	३५	१३	
२	बेलकम गोष्ठहाउस प्रा. लि.			२०	३५	१२	
३	होटल न्यू गणेश प्रा. लि.ठमेल			२०	३५	१५	
४	सेण्ट्रल होटल लि. दरवारमग			२०	३५	१६	
५	साम्वाला गोष्ठहाउस प्रा. लि. क्षेत्रपाटी	२०५६।०२।२७		२०	४५	१४	
६	होटल गणेश हिमाल क्षेत्रपाटी	२०६८।६।२६	२०७३।८।९	३०	४५	२२	
७	होटल इम्पाला प्रा. लि. ठमेल			२०	३५	१७	
८	होटल मर्स्याडी मण्डला प्रा.लि.			२०	३५	१५	
९	पञ्चपाण्डव गोष्ठहाउस न्यूरोड			२०	३५	१८	
१०	अमर होटल प्रा.लि., कालिमाटी, ताहाचल	२०५९।५।१०	२०७०।१।१।१	३०	५८	२२	
११	सनराइज होटल प्रा.लि., नगरकोट			२०	३५	१५	
१२	होटल एशिया, ठमेल			२०	३५	१४	
१३	होटल स्टार, ठमेल			२०	३५	१७	
१४	होटल रोशी, सुन्धारा			२०	३५	१८	
१५	होटल ग्रीन भ्यू प्रा.लि., जोरपाटी			२०	३५	१८	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१६	होटल केटी, इन्द्रचोक			२०	३५	१९	
१७	होटल क्याप, मरुहीटी			२०	३५	१६	
१८	होटल ओशिश, पाटन			२०	३५	१४	
१९	होटल भ्याली भ्यू, टेकु			२०	३५	१७	
२०	होटल कैलाश, विरगञ्ज			१५	३०	१७	
२१	होटल वेलकम, धनुषा	२०६८।८।१४		३९	४९	२४	
२२	होटल मीरा, लेक साइड, पोखरा			१५	३०	१०	
२३	होटल न्यू भेरी, नेपालगञ्ज			१५	३०	९	
२४	होटल स्वीट ड्रिम, नेपालगञ्ज			१५	३०	१२	
२५	सेभेन सेस होलिडे, होम, विराटनगर			१५	३०	९	
२६	होटल श्रीनगर, पाल्पा			३८	६८	१४	
२७	होटल स्वर्गन बाग प्रा. लि. पोखरा	२०७२।१०।१९		२४	४५	१५	
२८	होटल शिवम् प्लाजा प्रा.लि. पिङ्लास्थान, का.म.न.पा. ९	२०७४।०९।२५		३९	४५	२८	
२९	होटल क्राउन प्लाजा प्रा.लि. नक्साल	२०७५।०९।०८		३३	३९	४२	
३०	होटल प्रिन्स प्लाजा प्रा.लि.का.म.पा. ३० ज्ञानेश्वर	२०७५।०९।१२		२२	३४	१७	
३१	होटल डाइमण्ड प्लासे प्रा.लि. भीमदत्त ५, कन्चनपुर	२०७६।१।३०		२६	५०	२०	
३२	होटल पिसाइ प्रा.लि. ठमेल ,काठमाडौं	२०५५।८।१७		२४	८०	३०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

३३	होटल साथी प्रा.लि. धनगढी, कैलाली	२०६९।०९।२५		२२	५०	२२	
३४	थोराडपिक गेट हाउस प्रा.लि. ठमेल, काठमाडौं	२०४६।०९।२५		३५	७०	३२	
३५	होटल गरुडा, ठमेल	२०४८।०३।१६		३६	७२	३३	
३६	होटल बुद्ध प्रा.लि. ठमेल	२०४७।०६।०५		३४	६८	२८	
३७	रियाज होटल, झापा	२०६८।०३।२८		२५	४५	३५	
कूल जम्मा				८७२	१५७३	७०९	

लक्जरी रिसोर्टहरुको विवरण

सि नं	रिसोर्टको नाम	श्रे	कोठा संख्या	शय्या संख्या	स्तर वर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	श्रे
१	गोकर्ण फरेष्ट रिसोर्ट, गोकर्ण, काठमाडौं	श्रे	१००	१६२	२०७७-०४-१२		
२	चन्द्रागिरि हिल्स रिसोर्ट, चन्द्रागिरि-४, थानकोट, काठमाडौं	श्रे	१००	१६०	२०७७-११-०३		
	जम्मा		२००	३२२			

डिलक्स रिसोर्टहरुको विवरण

सि नं	रिसोर्टको नाम	श्रे	कोठा संख्या	शय्या संख्या	स्तर वर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	श्रे
१	आगान्तुक रिसोर्ट, बनेपा-०६ काख्मे	द्वि श्रे	७०	९०	२०७७-०९-२३		
२	बर पिपल रिसोर्ट पोखरा-१८ ज्यारजाती, कास्की	द्वि श्रे	४७	७२	२०७८-१२-१५		
३	लुम्बिनी ग्रीन रिसोर्ट शिबराज-२ चन्द्रौटा, कपिलवस्तु	द्वि श्रे	६२	९९	२०७८-१२-१६		
	जम्मा		१७९	२६१			

साधारण रिसोर्टहरुको विवरण

सि. नं	रिसोर्टको नाम	स्तर	कोठा संख्या	शब्द्या संख्या	स्तर वर्गीकरण मिति	पछिल्लो नवीकरण मिति	अंक
१	धुलिखेल माउण्टेन रिसोर्ट प्रा.लि., धुलिखेल, काठमे	साधारण	४२	४२	२०५७/१०/०३	२०७५/०३/२४	
२	सम्सरा रिसोर्ट प्रा.लि., ठमेल	साधारण	३०	४८	२०६३/०५/२६	२०७४/०४/२९	
३	रिभरसाइड स्प्रिङ रिसोर्ट, कुरिनटार, चितवन	साधारण	४६	९२	२०५६/०१/३१	२०७५/०५/०६	
४	एभरेष्ट शेपी रिसोर्ट, खुम्जुङ १, सोलुखुम्बु	साधारण	१३	४२	२०६५/०८/१२		
५	नमोबुद्ध रिसोर्ट, काथ्येपलाञ्चोक	साधारण	१३	२७	२०६५/११/१५	२०७६/०४/३०	
६	सफारी नारायणी होटल भरतपुर-१३, घटगाई चितवन	साधारण	५२	८५	२०६५/११/२६	२०७७/०९/१७	
७	राइनो रिसोर्ट प्रा.लि., मेघौली, ९, चितवन	साधारण	१३	३०	२०६६/०४/२८		
८	द लाई रिसोर्ट एडेन्चर प्रा.लि., भोटेकोशी १, सिन्धुपाल्चोक	साधारण	२०	४८	२०६६/०५/२८	०७६-०९-१०	
९	जङ्गल प्याराडाइज वाइल्ड लाइफ रिसोर्ट, चितवन	साधारण	२०	४०	२०६६/०५/३१		
१०	हिमालय हाइट रिसोर्ट प्रा.लि. काठमाडौं	साधारण	३२	६४	२०६६/०९/०९		
११	काठमाडौं. रिसोर्ट होटल प्रा.लि., ठमेल	साधारण	३०	३६	२०६६/१०/२०		
१२	जङ्गल वल्ड रिसार्ट प्रा.लि., सौराहा, चितवन	साधारण	२०	८०	२०६६/११/०९		

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१३	मचान वाइल्ड लाइफ रिसोर्ट प्रा.लि., चितवन	साधारण	३४	६८	२०६७/०९/१६		
१४	सुकुटे बीच एडमेन्चर क्याम्प रिसोर्ट, साँगुचोक गढी, सिंधुपाल्चोक	साधारण	२४	४०	२०६७/०३/२३	२०७६/०९/०८	
१५	बलथली भिलेज रिसोर्ट प्रा.लि., बलथली, काभ्रे	साधारण	२८	३५	२०६७/०५/११	२०७४/०२/१३	
१६	किन्नरी रिसोर्ट एण्ड रेट्रेण्ट प्रा.लि.काभ्रे	साधारण	१०	२०	२०६७/०५/१४		
१७	पोखरा भिलेज रिसोर्ट, पोखरा	साधारण	४०	७५	२०६७/०६/१४	२०७३/०८/०१	
१८	नारायणी रिसोर्ट, अमरापुरी ९, नवलपरासी	साधारण	२०	३०	२०६७/०८/२०		
१९	पार्क भ्यू रिभर रिसोर्ट प्रा.लि.,	साधारण	३०	३०	२०६८/०२/०५		
२०	चिलआउट रिसोर्ट प्रा.लि., ठमेल, काठमाडौं ।	साधारण	२५	३९	२०६८-०४-३१		
२१	कीर्तिपुर हिलसाइड होटल एण्ड रिसोर्ट, कीर्तिपुर	साधारण	१२	२४	२०६८/०८/१२		
२२	पार्क भिलेज वाटर फ्रन्ट रिसोर्ट प्रा.लि.पोखरा	साधारण	२०	३०	२०६८/०८/१४		
२३	हिमालयन योगा रिसोर्ट, इचंगुनारायण ५	साधारण	८	८	२०६८/१२/१२		
२४	चन्द्रावन इको रिसोर्ट, चपली ४, बुढानीलकण्ठ	साधारण	१०	१०	२०६८/१२/२७	२०७४/०४/२२	
२५	टाइगरल्याण्ड सफारी रिसोर्ट प्रा.लि. जगतपुर, चितवन	साधारण	३५	६५	२०६८/१२/२८	२०७४/०५/०५	
२६	बेष्ट नेपाल एडमेन्चर्स प्रा.लि., छाकुरद्वारा, बर्दीया	साधारण	२१	४२	२०६९/०९/०५		

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

२७	थारु भिलेज रिसोर्ट प्रा.लि., अगौली, नवलपरासी	साधारण	११	२२	२०६९/१०/१०		
२८	रानीवन रिट्रिट प्रा.लि. पुम्दीभुम्दी, कास्की	साधारण	१४	२८	२०६९/१०/२१		
२९	हाईभ्यू रिसोर्ट प्रा.लि., धुलिखेल, काश्मे	साधारण	१७	३५	२०७०/०२/२०		
३०	चितवन भिलेज रिसोर्ट, बछौली, सौराहा, चितवन	साधारण	१२	२४	२०७०/०७/०५		
३१	कसरा जंगल रिसोर्ट, पटिहानी ०१, चितवन	साधारण	४३	६८	२०७०/०७/१२	२०७५/०९/१८	
३२	दि वोर्डरल्याण्ड रिसोर्ट, गाती ९, सिन्धुपाल्चोक	साधारण	१८	५४	२०७०/०८/११		
३३	चितवन एडम्बेन्चर्स रिसोर्ट, बछौली, चितवन	साधारण	२६	५०	२०७०/०९/१७		
३४	बाराही जङ्गल रिसोर्ट मेघौली, चितवन	साधारण	३५	७२	२०७०/१०/२३	२०७६/०२/१२	
३५	बाराही रिसोर्ट प्रा.लि., पोखरा	साधारण	३५	७२	२०७०/११/०८	०७६/०२/१२	
३६	चितवन जङ्गल वाइल्ड लाइफ क्याम्प, बछौली, चितवन	साधारण	१५	३०	२०७०/११/२६		
३७	चितवन फरेष्ट रिसोर्ट प्रा. लि. बछौली, चितवन	साधारण	१४	२८	२०७०/११/२६		
३८	सौराहा रिसोर्ट, बछौली, चितवन	साधारण	१३	२६	२०७१/०१/२१		
३९	जङ्गल सनसेट क्याम्प, बछौली, चितवन	साधारण	२१	४२	२०७१/०१/२१		
४०	रिभर बैंक इन, बछौली, चितवन	साधारण	१८	३४	२०७१/०१/२१		

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

४१	ट्राभर्लस जङ्गल क्याम्प, बछौली, चितवन	साधारण	२३	४६	२०६०/११/२७	
४२	चितवन रिमरसाइड रिसोर्ट, बछौली, चितवन	साधारण	१६	३०	२०७१/०१/२१	
४३	गोरखा ह्याम्लेट रिसोर्ट, बछौली, चितवन	साधारण	१७	३४	२०७१/०१/२१	
४४	इडेन जंगल रिसोर्ट, सौराहा, चितवन	साधारण	२२	४४	२०७१/०१/३०	
४५	चितवन पार्क कटेज, बछौली, सौराहा, चितवन	साधारण	१८	३४	२०७१/०१/३०	
४६	जङ्गल रिसोर्ट, बछौली, चितवन	साधारण	१०	२०	२०७१/०१/३०	
४७	जङ्गल नेपाल रिसोर्ट प्रा.लि. बछौली, चितवन	साधारण	२६	४०	२०७१/०२/१२	
४८	टाइगर रेसिडेन्सी रिसोर्ट, बछौली, चितवन	साधारण	१२	२४	२०७१/०२/१९	२०७८/१२/२३
४९	ल्याण्डमार्क फेरेष्ट पार्क प्रा. लि. बछौली, चितवन	साधारण	४८	९९	२०७१/०३/२२	
५०	केसीज रेष्टरेण्ट एण्ड वाइल्डलाइफ रिसोर्ट, बछौली, चितवन	साधारण	१०	२०	२०७१/०३/२७	
५१	जङ्गल भिल्ला रिसोर्ट प्रा. लि. पटिहानी, चितवन	साधारण	२५	४९	२०७१/०५/२४	
५२	इको एडमेन्यर रिसोर्ट बछौली, चितवन	साधारण	१०	२०	२०७१/०५/२५	
५३	द द्वारिकाज सांग्रीला भिलेज रिसोर्ट, काश्मे	साधारण	१०	१५	२०७१/०७/१६	
५४	हात्तीवन हिमालयन हाईट रिसोर्ट, दक्षिणकाली-०४ फर्पिङ काठमाडौं	साधारण	२८	५६	२०६६/०९/२१	२०७६/०९/१५

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

५५	भँगरी दरवार रिसोर्ट, नगरकोट	साधारण	२५	४९	२०७२/०४/०८	
५६	द फोर्ट रिसोर्ट नगरकोट, काम्पे	साधारण	१५	२५	२०७२/११/१४	
५७	मेघौली सेराई रिसोर्ट, चितवन	साधारण	२९	४३	२०७२/११/२७	२०७७/१२/११
५८	द पेमिलियन्स हिमालयाज रिसोर्ट, पोखरा	साधारण	१५	१८	२०७२/१२/२६	२०७८/०६/१०
५९	सेन्टर पार्क रिसोर्ट, काठमाडौं	साधारण	४६	८६	२०७३/०१/२०	
६०	धुलिखेल लज रिसोर्ट, काम्पे ।	साधारण	१०	१५	२०६७/११/१७	२०७९/०२/३१
६१	टेम्पल ट्री रिसोर्ट, लेकसाइड, कास्की पोखरा	साधारण	४९	६१	२०७३/०३/०९	२०७८/०९/२८
६२	रोजबड होटल एण्ड रिसोर्ट क्षेत्रपाटी, काठमाडौं	साधारण	२४	४८	२०७३/०३/१५	
६३	ठमेल इको रिसोर्ट होटल, ठमेल, काठमाडौं ।	साधारण	४८	४८	२०७३/०३/२७	
६४	नगरकोट फार्म हाउस रिसोर्ट, नगरकोट	साधारण	१५	३०	२०७३/०४/१९	
६५	ग्राण्ड नोर्लिङ्ग होटल्स एण्ड रिसोर्ट्स, काठमाडौं	साधारण	१५	१८	२०७३/०४/२४	
६६	द कुटी रिसोर्ट प्रा.लि., पोखरा—०६, कास्की	साधारण	४८	६०	२०७३/०९/२९	
६७	नेपाल कटेज रिसोर्ट प्रा. लि., पक्नाजोल, काठमाडौं	साधारण	२४	४२	२०७४/०९/०६	
६८	रोयल रिसोर्ट प्रा.लि., इटहरी २, सुनसरी	साधारण	१४	२५	२०७५/०१/१०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

६९	जुरासिक रिसोर्ट एण्ड भिल्लाज प्रा.लि., लेखनाथ १८, कास्की	साधारण	१०	१५	२०७५/०४/२१	
७०	ग्रीन इको रिसोर्ट प्रा.लि., कीर्तिपुर ४, काठमाडौं	साधारण	१०	१४	२०७५/०५/२५	
७१	हिमालयन फ्रेण्ट रिसोर्ट प्रा. लि., पोखरा १८, कास्की।	साधारण	४४	४४	२०७५/१२/१३	
७२	रेयल मुस्ताङ रिसोर्ट प्रा. लि., लोमान्थाङ ४, मुस्ताङ	साधारण	२०	३०	२०७६/०३/१५	
७३	भिलेज हाइल्याण्ड रिसोर्ट प्रा.लि. सुर्यविनायक ८, भक्तपुर	साधारण	२१	३३	२०७६/०८/०१	
७४	प्रकृति रिसोर्ट एण्ड अगर्निक फर्म प्रा.लि., मेलम्ची, ३, सिन्धुपालचोक	साधारण	१५	३०	२०७६/१२/०८	
७५	बोजिनी नगरकोट रिसोर्ट प्रा.लि. चाँगुनारायण-०८, भक्तपुर	साधारण	३४	४९	२०७७/०८/१५	
७६	ग्रीन म्यानसन्स जंगल रिसोर्ट प्रा.लि. रत्ननगर-०७, बद्रेनी, चितवन।	साधारण	३२	४८	२०७७/०८/२३	
७७	मेघौली वाइल्डलाइफ रिसोर्ट, चितवन	साधारण	१०	१५		
७८	टुरिष्ट एण्ड ट्रेक्स रिसोर्ट, कुरिनटार	साधारण	१०	१५		
७९	सालिमा कोर्ट्स एण्ड रिसोर्ट, चितवन	साधारण	१०	१५		
८०	ओशो जंगल रिसोर्ट, सौराहा, चितवन	साधारण	१०	१५		

८१	ग्रिन सफारी रिसोर्ट, चितवन	साधारण	१०	१५		
८२	माम्स गार्डनर्स रिसोर्ट	साधारण	१०	१५		
८३	हर्ष माउण्टेन रिसोर्ट प्रा. लि., सिन्धुपाल्चोक	साधारण	१०	१५		
८४	वागमारा वाइल्ड लाइफ, चितवन	साधारण	१०	१५		
८५	होटल वाइल्ड लाइफ क्याम्प, चितवन	साधारण	१०	१५		
८६	ग्रीन भ्यू जङ्गल रिसोर्ट प्रा. लि., खेरहनी, चितवन	साधारण	१०	१५	२०५९/१०/०८	
८७	आइसल्याण्ड जंगल रिसोर्ट प्रा.लि., चितवन	साधारण	१०	१५		
८८	चितवन रिलेक्सङ्ग स्पोर्ट प्रा.लि.	साधारण	१०	१५		
८९	रिभरभ्यू जङ्गल क्याम्प, सौराहा	साधारण	१०	१५		
९०	सफारी वाइल्ड लाइफ लज, चितवन	साधारण	१०	१५		
९१	जङ्गल वाइल्ड लाइफ क्याम्प, सौराहा	साधारण	१०	१५		
९२	नर्थ फेस रिसोर्ट	साधारण	१०	१५	२०६२/०५/२३	
९३	स्वीट होटल एण्ड हेल्थ रिसोर्ट, काठमाडौं ।	साधारण	१०	१५		
९४	अरनिको भिलेज रिसोर्ट प्रा. लि., भक्तपुर ।	साधारण	१०	१५	२०६३/११/१०	
९५	कोइदे भ्यू रिसोर्ट प्रा.लि. नाम्चेबजार, सोलुखुम्बु	साधारण	१०	१५		
९६	रोयल वाइल्ड लाइफ, सौराहा	साधारण	१०	१५		

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

९७	अलफा रिसोर्ट क्याम्प, चितवन	साधारण	१०	१५			
९८	द्रयम्फ अगर्निक रिसोर्ट, थाके, ०७ सोप्याङ्ग, धादिङ	साधारण	१०	२०	२०७७/१०/०६		
९९	दि किलफ रिसोर्ट, बागलुड- १४ नेपाले, बागलुड	साधारण	२१	३५	२०७८/०६/१०		
१००	युनिक वाइल्ड रिसोर्ट, रत्नगर-०६ बछौली, चितवन	साधारण	३२	४८	२०७८/०६/१८		
१०१	यति माउण्टेन होम रिसोर्ट, खुम्बुपासाडलहामु-३ फाकिंदड, सोलुखुम्बु	साधारण	१८	३०	२०७८/०६/१०		
१०२	माउण्टेन ग्लोरी फरेष्ट रिसोर्ट, पोखरा-२३ कास्की	साधारण	६४	१२०	२०७५/१०/१०		
१०३	अन्नपूर्ण जगतपुर लज (जङ्गल रिसोर्ट/सफारी क्याम्प) भरतपुर, चितवन	साधारण	२७	४८	२०७३/१०/२४	२०७८/१२/०४	
१०४	दि वेगनास लेक रिसोर्ट एण्ड भिल्लाज	साधारण			२०७०/०३/०३		
१०५	मट्टीखान माउण्टेन भ्यू रिसोर्ट, मट्टीखान डाँडा, पोखरा, कास्की	साधारण	१०	२०	२०७३/०६/१२		
१०६	ग्रीनबीच भिलेज रिसोर्ट, टौखेल, गोदावरी, ललितपुर	साधारण	६८	१३६	२०५९/०५/१७	२०६५/११/०९	
१०७	रूपाकोट रिसोर्ट, रूपा-०६ रूपाकोट कास्की	साधारण	४२	८४	२०७१/११/०४		
			२२८०	३९५३			

पर्यटन विभागबाट संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन (BES) स्वीकृत भएका/हुने प्रक्रियामा रहेका होटल/रिसोर्टहरूको विवरण

क्र. सं	प्रस्तावक कम्पनी/होटल/रिसोर्टको नाम तथा ठेगाना	ToR स्वीकृत मिति	BES स्वीकृत मिति	भवन संख्या	कोठा संख्या	शम्या संख्या	शुम्खा
१	चितवन जंगल वाइल्डलाइफ क्याम्प, रत्ननगर-०६ सौराहा, चितवन	२०७६/०६/१३	२०७७/०९/२२	४	२४	४८	
२	युनिक वाइल्ड रिसोर्ट, रत्ननगर-०६ सौराहा, चितवन	२०७७/०८/२३	२०७७/०९/२७	९	३२	४८	
३	उडएप्पल होटल, काठमाडौँ-१६ ठमेल, काठमाडौँ	२०७७/०६/०८	२०७७/०९/२३	१	३५	४९	
४	लेगेसी होटल, पोखरा-०७ कास्की	२०७७/०९/२७	२०७८/१२/१०	६	३६	३६	
५	टाइगर रेजिडेन्सी रिसोर्ट, रत्ननगर-०६ चितवन	२०७७/१०/२१	२०७८/११/०२	५	२०	४०	
६	होटल जनजीविका, नीलकण्ठ-०३ धादिङबेसी, धादिङ	२०७७/१०/२०	२०७८/०५/११	३	३०	४८	
७	जङ्गल सफारी लज, रत्ननगर-०६ सौराहा चितवन	२०७७/१०/२१	२०७८/०५/१५	७	३४	६३	
८	क्राउन पिक रिसोर्ट, बनेपा-१०, थापागाउँ, काम्ते	२०७७/११/१०		६	३६	४६	
९	नोमाद होटल, काठमाडौँ-२ लाजिम्पाट	२०७७/१२/०४	२०७८/०४/०४	१	३७	४८	
१०	चितवन गैंडा लज, रत्ननगर-०६, सौराहा, चितवन	२०७७/०७/२५	२०७८/०५/१५	१४	२५	४८	
११	केयर एण्ड डाउनी रिसोर्ट, अन्नपूर्ण-६, ७ कास्की	२०७८/०६/२२	२०७८/०९/२३	२२	२८	४८	
१२	सपना भिलेज प्रा.लि. रत्ननगर-८ सौराहा, चितवन	२०७८/११/०५	२०७८/१२/२२	२	२४	४५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१३	आरम्भ रिसोर्ट प्रा.लि. हरिवन -१०, नयाँरोड, सलर्ही	२०७८।११।०९	२०७९।०१।१२	५	६२	९८	
१४	फिलप नेपाल रिसोर्ट, पोखरा-२४, कास्कीकोट, कास्की	२०७७।१२।३१	२०७८।१२।०४	२६	४५	४८	
१५	रिभर बैंक फनपार्क एण्ड रिसोर्ट, भरतपुर -२९ जुगेडी, भतेरी, चितवन	२०७८।०५।२५	२०७८।१२।१०	१४	४६	४८	
१६	आरुशी बुटिक होटल प्रा. लि. का. म. न. पा. -१६, पक्नाजोल, काठमाडौं	२०७८।०८।१९	२०७९।०१।२५	१	३६	४६	
					५५०	८०७	

पर्यटन विभागबाट प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) स्वीकृत भएका/हुने प्रक्रियामा रहेका होटल/रिसोर्टहरूको विवरण

क्र. सं	प्रस्तावक कम्पनी/होटल/ रिसोर्टको नाम तथा ठेगाना	ToR स्वीकृत मिति	IEE स्वीकृत मिति	भवन संख्या	कोठा संख्या	शर्या संख्या	शु द्धि
१	आगन्तुक रिसोर्ट बनेपा न.पा.-६, गोसाइँथान, काभ्रे	२०७५/०४/२९	२०७५/११/०३	८	९०	९७	
२	होटल टिबेट इन्टरनेशनल प्रा.लि. काठमाडौँ-६, बौद्ध दुसाल,	२०७५/०२/२७	२०७५/०६/१०		१५२	९७	
३	लेमन ट्री होटल (सि जि होटल्स) प्रा.लि. काठमाडौँ-११, टेकु,	२०७५/०२/२४	२०७५/०९/१९		७८	७८	
४	बज्र गेट हाउस प्रा.लि. का.म.न.पा. १५ बिजेश्वरी, काठमाडौँ	२०७५/१२/११	२०७६/०२/३०		४८	८८	
५	होटल कन्ट्री मिल्ला प्रा.लि. मण्डनदेउपुर-२ नगरकोट, काभ्रे	२०७५/०९/२४	२०७६/०१/०८	७	६०	१००	
६	होटल ड फ्लेमिङो प्रा.लि. बुटवल-११ जोगीकुटी, रुपन्देही	२०७५/०६/२५	२०७६/०१/०८		५०	८५	
७	गोदावरी फेरेट होटल प्रा.लि. गोदावरी ललितपुर	२०७५/०८/१६	२०७६/०१/०६		६०	१००	
८	सांग्रिला रिसोर्ट प्रा.लि. पोखरा-३१ बेगनाश, कास्की	२०७४/१२/२७	२०७५/०४/२८		३६	५०	
९	डिमल्याण्ड गोल्ड रिसोर्ट प्रा.लि. तिलोत्तमा न.पा. ५, रुपन्देही	२०७५/०६/१५	२०७५/०९/१८		६०	९६	
१०	होटल मुनलाईट प्रा.लि.का.म.न.पा-१६ पक्नाजोल, काठमाडौँ	२०७४/०८/२४	२०७५/०९/१०		५५	९५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

११	समिट होटल प्रा.लि., ललितपुर-१ कुपणडोल	२०७५/०२/२९	२०७५/०५/२९		६४	९७	
१२	तिब्बेत गेष्ट हाउस प्रा. लि. का.म.न.पा.१६, ठमेल, काठमाडौं	२०७५/०६/२५	२०७५/०९/३०		४९	८०	
१३	दि अमादब्लम होटल प्रा.लि. काठमाडौं -८ पिङ्लास्थान गौशाला, काठमाडौं	२०७३/०४/०५	२०७५/०६/२६		६२	९५	
१४	कान्तिपुर टेम्पल हाउस प्रा. लि. का.म.न.पा.२७, ज्याठा ठमेल, काठमाडौं	२०७४/११/२३	२०७५/०२/१५		४७	६९	
१५	ग्राण्ड होटल प्रा.लि. का.म.न.पा.१३, ताहाचल, काठमाडौं	२०७५/०५/२६	२०७५/०९/०९		८३	१००	
१६	होटल टिवेट प्रा.लि. का.म.न.पा.२ लाजिम्पाट, काठमाडौं	२०७५/०२/२७	२०७५/०६/१०	२	५४	९२	
१७	मण्डला नोर्लिङ्ग होटल प्रा.लि. काठमाडौं-४ महाराजगन्ज चक्रपथ, काठमाडौं	२०७४/०२/३०	२०७४/०९/१४		५६	८८	
१८	होटल सरोवर प्रा.लि. पोखरा- ६ लेकसाईड, कास्की	२०७५/०५/२९	२०७५/०९/१८		६५	९५	
१९	मिराकल बल्ड होटल प्रा.लि. शुद्धोधन गा.पा.-२ रुपन्देही	२०७५/११/०५	२०७६/०२/२८		८०	१००	
२०	टेम्पल ट्री रिसोर्ट प्रा.लि. पोखरा-६ गौरीघाट, कास्की	२०७५/०५/२८	२०७६/०४/१४		६८	९९	
२१	होटल लोटस जेम्स, काठमाडौं ६, वौद्ध	२०७६/०६/१३	२०७६/१०/२०		४०	६२	
२२	टाइगर टप्स कर्णाली लज (वेष्ट एडमेन्ट) ठाकुरबाबा ८ बर्दिया	२०७६/०४/३०	२०७७/०३/२२		२१	३४	

२३	होलेसुङ्ग रिसोर्ट प्रा.लि. होलेसी तुवाचुड-५, होलेसुङ्ग, खोटाङ्ग	२०७५/१०/१६	२०७६/०१/११		६०	१००	
२४	होटल थाइभ प्रा.लि. का.म.न.पा. १७, क्षेत्रपाटी, काठमाडौं	२०७५/०३/२४	२०७५/०५/२२		३७	५७	
२५	फिस टेल लज (नेपाल होटेल्स), पोखरा-२२ लुकुम स्वारा तालपारी, कास्की	२०७५/०५/२६	२०७५/०९/०६		६०	९५	
२६	तायो इको रिसोर्ट प्रा.लि. चाँगुनारायण-६ नगरकोट, काभ्रे	२०७५/०९/०७	२०७५/०३/२२		४२	८२	
२७	फरेष्ट फ्लेवर रिसोर्ट, रत्नगढ़ न.पा.६, चितवन	२०७५/०३/०६	२०७५/०७/१७		३८	४९	
२८	होटल चितवन CG Landmark, भरतपुर-१०, चितवन	२०७४/१२/०१	२०७५/०४/२१		४८	८०	
२९	रोयल मुस्ताङ रिसोर्ट, लहोमान्थाड-५, मुस्ताङ	२०७५/०४/११	२०७५/०९/२९		३०	५०	
३०	संकल्प हस्पिटालिटी, काठमाडौं-१ दरवारमार्ग	२०७५/०८/२३	२०७५/१०/२१		४५	९०	
३१	गोरखा गार्डन होटल प्रा.लि. गोरखा न.पा.-१, गोरखा	२०७५/११/०८	२०७६/०१/०६		४६	८८	
३२	होटल सत्रिना प्रा.लि. बुढानीलकण्ठ-६, हात्तीगांडा	२०७५/१२/०३	२०७६/०१/०६		४१	८०	
३३	सिराइचुली होटल प्रा.लि. भरतपुर-१०, चितवन	२०७५/०८/२१	२०७५/११/२६		६५	९०	
३४	होटल रोका (साविक हिमालयन चुलो) प्रा.लि. काठमाडौं-२ लाजिम्पाट	२०७४/१२/०१	२०७५/०२/३०		६०	९१	
३५	कसरा जङ्गल रिसोर्ट, भरतपुर-२२ पटिहानी चितवन	२०६९/०५/२९	२०७५/०९/०८	४५	४८		

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

३६	भड्डेरी दरवार रिसोर्ट, मण्डनदेउपुर न.पा. २ नगरकोट, काम्प्रे	२०७५/०६/२५	२०७५/१२/१९		५१	८९	
३७	होटल सारथी, धुलिखेल ८, काम्प्रे	२०७६/०७/२६	२०७६/१०/२७		६५	९७	
३८	होटल सिटीगाउँ भक्तपुर, सूर्यविनायक ९, नड्डेल भक्तपुर	२०७५/१०/१८	२०७६/०१/११		४२	७०	
३९	बर्णबास म्युजियम होटल, काठमाण्डौ-४ गैहीधारा	२०७५/११/०६	२०७६/०३/०२		५१	९८	
४०	क्लब हिमालय होटल, चाँगुनारायण-६ नगरकोट, भक्तपुर	२०७५/०२/१७	२०७६/०३/०९		७१	१००	
४१	हिल्टेल हेल्थ एण्ड होम्स, सूर्यविनायक-१०, साँगा, भक्तपुर	२०७५/०४/०२	२०७५/०८/१८		१००	१००	
४२	पाइन रिज रिसोर्ट, मण्डनदेउपुर-२, नगरकोट काम्प्रे	२०७५/०२/१७	२०७६/०३/०२		६०	१००	
४३	होटल भ्यू भूकुटी, गोदावरी-४ किटनी ललितपुर	२०७१/०१/२४	२०७१/०३/१०		८५	९९	
४४	कान्तिपुर भिलेज, काठमाण्डौ-३० ठमेल	२०७३/०७/०९	२०७३/०८/२६		७०	९५	
४५	ग्रिन भ्यू होटल, काठमाण्डौ- ११ त्रिपुरेश्वर	२०७६/०१/०२	२०७६/०३/१३		३५	६०	
४६	हिमाल वाटर पार्क एण्ड भिलेज होटल, वीरगञ्ज-१७ गण्डक बहुअरी पस्सी	२०७१/०१/०३	२०७३/०६/०४		६०	९९	
४७	होटल ओरियन, सुनवल-४, नवलपरासी सुस्ता पश्चिम	२०७६/०७/२१	२०७८/०७/२६	७	८२	९९	स्पैसी स्पैसी

४८	होटल मौर्य, सिद्धार्थनगर-१३ देवकोटाचोक, भेरहवा	२०७७/०९/०५	२०७७/०४/३२		६०	९८	
४९	बोजिनी नगरकोट रिसोर्ट, चाँगुनारायण-८ भक्तपुर	२०७७/०९/०५	२०७७/०४/१४		५०	९०	
५०	मिलेज हाइल्याण्ड रिसोर्ट, सूर्यविनायक-८ रानीकोट, भक्तपुर	२०७६/०९/०४	२०७७/०३/१७		४२	८४	
५१	होटल पाम इन्टरनेशनल, बुटवल-९ मिलनचोक, रुपन्देही	२०७६/१०/०७	२०७७/०२/३२		४२	७२	
५२	अतिथि गृह (ने.रा.मारवाडी परिषद) काठमाण्डौ-९ बत्तीसपुतली	२०७६/०८/०३	२०७७/०३/१०		८०	९९	
५३	जुरासिक रिसोर्ट, गैंडाकोट- १२ हर्कपुर, नवलपरासी, सुस्तापूर्व	२०७५/०३/२७	२०७५/०५/२५		१७	३४	
५४	बज्र इको रिसोर्ट, तातोपानी-७ सिन्धुपाल्चोक	२०७१/१०/१५	२०७२/०८/२०		८०	९४	
५५	ओमस्टोन एसिया प्रोपर्टीज, धुलिखेल-११ काभ्रे	२०७५/०३/३२	२०७५/०५/२८		३५	६०	
५६	ओमस्टोन एसिया क्यापिटल नेपाल, धुलिखेल-११ काभ्रे	२०७५/०३/३२	२०७८/०६/२२	१३	६३	९६	३१
५७	होटल अन्नपूर्ण भ्यू साराङ्गोट, पोखरा-२६, कास्की	२०७३/०९/२०	२०७३/०७/०८		५५	९८	
५८	विग होटल, विराटनगर-९ रोडशेप चोक, मोरढ	२०७५/१२/११	२०७८/०६/१२	२	६५	९९	३१
५९	होटल युखाङ्ग, काठमाण्डौ-१६, ठमेल, काठमाण्डौ	२०७६/०९/३०	२०७६/०४/१४		४८	९५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

६०	भोटेकोशी हेली रिसोर्ट, भोटेकोशी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	२०७६/०९/३१	२०७६/०८/१०		४४	४९	
६१	होटल बाराही, पोखरा-६ लेकसाइड, कास्की	२०७६/०९/२२	२०७६/११/२१		५०	९८	
६२	हिमालयन फ्रन्ट रिसोर्ट, पोखरा-१८ माछापुच्छ्रेचोक, कास्की	२०७६/०९/११	२०७६/११/२१		५६	९८	
६३	होटल पवेरा, बुढानीलकण्ठ १४, काठमाण्डौ। (अद्यावधिक प्रा.वा. परीक्षण समेत)	२०७६/०९/०४	२०७६/११/०७		६६	९९	
६४	आर.बि. रिसोर्ट, विराटनगर-५ मोरड	२०७५/१०/०७	२०७७/०२/२६		८२	९९	
६५	गैतमबुद्ध एयरपोर्ट होटल, सिद्धार्थनगर-१० रूपन्देही	२०७३/१२/२७	२०७४/०१/२५	१	४८	९६	
६६	होटल मिस्टिक माउन्टेन, मण्डनदेउपुर-३ नगरकोट, काख्मे	२०७१/०९/१३	२०७४/११/२१		७१	९९	
६७	होटल अश्वत्थ, मेचीनगर-७, झापा	२०७६/०८/१२	२०७८/०५/०४	२	८४	९९	अश्वत्थ
६८	प्रकृति रिसोर्ट, मेलम्ची न.पा.- ३ सिन्धुपाल्चोक	२०७५/०८/१८	२०७६/०१/३१		२९	४९	
६९	बुढानीलकण्ठ हेरिटेज, बुढानीलकण्ठ-१ काठमाण्डौ	२०७६/०३/०३	२०७६/०५/२२		४०	४९	
७०	स्वर्णम बुटिक होटल, काठमाण्डौ-५ टङ्गाल	२०७५/०४/२८	२०७५/११/२८		९६	९९	
७१	ब्रिजरामा लक्जरी होटल (जगदम्बा कामल्या) पोखरा- २२, लामीडाँडा, कास्की	२०७५/१२/१२	२०७६/०१/३१		९०	९८	

७२	कावेरी इन, काठमाण्डौ-३० ज्ञानेश्वर	२०७५/११/२८	२०७६/०५/२३		४७	८०	
७३	मनकामना रिट्रिट रिसोर्ट, शहीद लखन थापा २ गोरखा	२०७६/०२/०८	२०७६/०७/१९		४८	७०	
७४	होटल नव्या, बर्दिवास-४ माइस्थान, महोत्तरी	२०७६/०६/१५	२०७६/०८/२३		६१	९८	
७५	नमिता रिसोर्ट, सिद्धार्थनगर-३ रूपन्देही	२०७६/०२/३१	२०७६/०८/१०		३५	७०	
७६	रिभरसाइड रोयल गार्डेन रिसोर्ट, भरतपुर-२२, चितवन	२०७५/०९/१२	२०७६/०८/०६		४०	४०	
७७	बालाजी होलिडेिस एण्ड होटल, काठमाण्डौ-२९, डिल्लीबजार	नखुलेको	२०७६/१२/०४		७२	९९	२०२४- २०२५
७८	होटल होली हिमालय, काठमाण्डौ-२७ ब्रह्मकुमारी मार्ग, ठमेल	२०७६/०४/२९	२०७६/१२/०२		५६	९८	
७९	होटल सिटी प्यालेस नेपालगञ्ज-२, बाँके (Updated IEE समेत)	२०७२/१०/२८	२०७६/०७/१९	४	८१	९९	२०२४- २०२५
८०	द रूबस होटल, धनगढी-२, बैयाबेहडी, कैलाली	२०७५/१०/१७	२०७६/०४/०७		८२	१००	
८१	पोताला गेट हाउस, काठमाण्डौ-१७ क्षेत्रपाटी	२०७६/०३/०९	२०७६/०८/०४		६५	९५	
८२	द ओल्ड इन होटल (रुरल हेरिटेज) बन्दीपुर-४ बन्दीपुरबजार तनहुँ	२०७५/१२/१२	२०७६/०७/१९		३२	६४	
८३	एल. म्याग्निफिको रिसोर्ट, सिद्धार्थनगर-३ रूपन्देही	२०७६/०६/१५	२०७६/०९/०३		५१	८६	
८४	हिमालयन दृष्य रिसोर्ट (साविक सुनकोशी भिलेज रिसोर्ट, बनेपा-६ काख्मे	२०७६/०१/३१	२०७६/१२/०५		४३	८१	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

८५	होटल बाराही (बाराही हाउजिङ एण्ड लिजिड), काठमाण्डौ-३० केशरमहल	२०७४/१२/२६	२०७५/०३/१८		९९	९९	
८६	होटल मर्स्याङ्गदी, काठमाण्डौ-१६ ठमेल	२०७५/११/०६	२०७६/०५/१६		६१	१००	
८७	ठमेल प्लाजा होटल एण्ड सुइट्स, काठमाण्डौ -१६, पक्नाजोल	नखुलेको	२०७६/०८/०९		८१	९९	प्रौद्योगिकी विद्यालय
८८	आर.वि. रिसोर्ट, विराटनगर-५ मोरड	२०७६/०९/११	२०७६/०६/१२		४५	९०	
८९	होटल ठमेल पार्क, काठमाण्डौ-२६ (साविक २९) ठमेल	२०७६/०३/३१	२०७६/०५/१३		५७	९८	
९०	होटल मारुनी, रत्ननगर-७ चितवन	२०७४/०२/२५	२०७५/०१/१२		३१	५०	
९१	खनाल कम्प्लेक्स होटल, नेपालगञ्ज-२ धम्बोजी, बाँके	२०७४/११/२३	२०७५/०२/३१		३६	६८	
९२	सिजी सफारी रिसोर्ट, मेघौली-४ चितवन	२०६९/१०/१४	२०७०/०१/२४		३०	६०	
९३	टी गार्डन रिसोर्ट, बागमती न.पा.-११, हरिहरक्षेत्र, सर्लाही	२०७४/०५/०५	२०७८/०६/१०	१२	६५	९९	
९४	होटल मनाड, काठमाण्डौ-१६ ठमेल	२०७६/०२/२९	२०७७/०१/०५		६३	९९	
९५	नेपाल हस्पिटालिटि ग्रुप, काठमाण्डौ-२९ ठमेल	२०६९/१२/२२	२०७०/०१/३०		६१	९९	
९६	माउन्ट ग्लोरी रिसोर्ट, पोखरा-२३ कास्की.	२०७२/११/१८	२०७२/१२/१६		६०	९३	
९७	साइंग्रला भिलेज रिसोर्ट (हाल: होटल साइंग्रला भिलेज) पोखरा-१७ घारीपाटन, कास्की	२०७४/१२/२७	२०७५/०४/२१		६१	८९	

९८	होटल निर्वाण (लकजरी इन्टरनेशनल), सिद्धार्थनगर-६ रुपन्देही	२०७६/०२/२९	२०७६/०६/०७		६०	९५	
९९	स्काइलाइन होटल, काठमाण्डौ- २६ ठमेल	२०७५/११/०५	२०७६/०७/११		६०	९८	
१००	ले तमोर रिसोर्ट, चौबीसे गा.पा.-६ धनकुटा	२०७६/०३/३१	२०७६/०७/११		६०	९९	
१०१	द होटल ग्राण्ड प्रिन्स (होटल द किङ्सबेरी) विर्तामोड-३, झापा	२०७३/१२/१५	२०७४/०२/१८		८४	१००	
१०२	कुरिनटार रिट्रिट, इच्छाकामना गा.प.-४ कुरिनटार, चितवन	२०७६/१०/२३	२०७७/०३/२५		३८	८४	
१०३	श्रीजी होटल्स काठमाण्डौ-९, बत्तीसपुतली	२०७१/०२/२२	२०७१/०३/३२		६३	७६	
१०४	होटल वैशाली काठमाण्डौ-२९ ठमेल	२०७३/१०/०६	२०७३/११/०३		८२	१००	
१०५	होटल सेन्ट्रल प्लाजा, कोहलपुर-११, बाँके	२०७२/११/०३	२०७३/०५/०५		८०	९८	
१०६	सूर्य हेरिटेज होटल, काठमाण्डौ-२६ ठमेल	२०७६/०२/१७	२०७६/०८/०३		९२	९९	
१०७	द द्वारिकाज हिमालयन साइंग्रला भिलेज रिसोर्ट, धुलिखेल-१ भट्टेडाँडा, काम्पे	२०६९/१२/०८	२०७०/०५/११		६३	८६	
१०८	होटल शाम्बला (शाम्बला होल्डिंस इन्टरनेशनल) काठमाण्डौ-३ बाँसबारी	२०७२/०९/१४	२०७२/१२/१०		८५	१००	
१०९	चितवन गार्डेन रिसोर्ट, भरतपुर-१०, चितवन	२०७६/१०/०९	२०७६/११/२७		८४	९९	
११०	कल्पतरु होटल एण्ड बैंकेट, नेपालगञ्ज-५ बाँके	२०७१/१२/०८	२०७२/०४/१४		८६	९३	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१११	हिमालयन चेन रिसोर्ट, खुम्बुपासाडल्हामु ३ फाकिंडड, सोलुखुम्बु	२०७४/१२/०८	२०७५/०८/१८		३०	५०	
११२	बाराही रिसोर्ट, मेघौली, चितवन	२०६९/०८/१३	२०६९/१०/२१		६३	३६	
११३	होटल सामना, हेटौडा-४ मकवानपुर	२०७०/१०/२०	२०७१/०३/०५		६०	९८	
११४	भरतपुर गार्डेन रिसोर्ट, भरतपुर-१० विरेन्द्र क्याम्पसचोक, चितवन	२०६९/१२/२२	२०७०/०२/२१		४०	८०	
११५	ग्रिनवीच भिलेज रिसोर्ट होटल, गोदावरी-३, ललितपुर	२०७५/०५/०३	२०७७/०४/०९		६०	९६	
११६	वाटरफ्रन्ट रिसोर्ट, पोखरा-१८ लेकसाइड, कास्की	२०७५/०८/११	२०७७/०३/३१		५८	९८	
११७	ल्याण्डमार्क फेरेष पार्क, बछाली गा.वि.स.-३ सौराहा, चितवन	२०७१/०२/०४	२०७१/०३/०९		५१	९९	
११८	होटल सिटी प्यालेस नेपालगञ्ज-२, बाँके	२०७२/१०/२८	२०७२/१२/१६		७०	९०	
११९	होटल द्वारिका इन् विर्तमोड-४ झापा	२०७३/१२/२८	२०७४/०२/२१		८०	१००	
१२०	होटल मिस्टिक माउन्टेन नाल्दुम-७ काख्मे	२०७१/०९/१३	२०७१/११/१३		४३	६४	
१२१	द लिफ हस्पिटालिटि ग्रुप वालुवापाटी-९ नगरकोट, काख्मे	२०७१/०४/१९	२०७१/०९/०६		६३	९४	
१२२	होटल निलगिरि अनारमनी-१ झापा	२०७०/०९/१९	२०७०/११/२७		६३	७२	
१२३	होटल लो मुस्ताङ, काठमान्डौ-२६ ठमेल	२०७६/०३/२९	२०७६/०६/२७		८१	९९	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१२४	होटल स्नेहा, नेपालगञ्ज-१०, बाँके	२०७६/०९/३१	२०७६/०५/०४		६६	९८	अंतिम माह तिथि
१२५	होटल रत्ना, विराटनगर-१५ मोरड	२०७३/११/०५	२०७३/१२/१३		८९	१००	
१२६	आ.एम. ग्रुप काठमाण्डौ-१ लालदरवार, कमलपोखरी	२०७०/११/१६	२०७०/१२/२८		३२	६४	
१२७	सुखेत होटल शुभकामना, विरेन्द्रनगर-१८, सुखेत	२०७२/०३/१५	२०७२/०८/०३		५१	९०	
१२८	थारू भिलेज रिसोर्ट, कावासोती -१५, नवलपरासी (पूर्व)	२०७४/११/३०	२०७५/०५/२०		२७	५०	
१२९	बोधी रेड सन होटल, वसन्तपुर-८ रूपन्देही	२०७२/०३/३०	२०७२/०६/१४		९४	९५	
१३०	होटल दियालो विरगञ्ज १३ पर्सा	२०७३/०४/२१	२०७३/०६/०५		६०	९६	
१३१	रेसन कर्मसियल, नेपालगञ्ज-१८ भुजइगाउँ, बाँके	२०७६/१०/२३	२०७७/०४/०९		८०	९९	
१३२	हिमालयन वाइल्ड लाइफ सेन्चुरी रिसोर्ट, कावासोती-१७ वर्द्धाट सुस्तापूर्व	२०७६/११/१५	२०७७/०४/०९		३१	४९	
१३३	ग्रीन म्यानसन जङ्गल रिसोर्ट, रत्ननगर-७, चितवन	२०७६/१०/२६	२०७७/०४/०४		३२	४८	
१३४	वुद्ध रिजेन्सी सिद्धार्थनगर-४, रूपन्देही	२०७४/०३/०७	२०७४/१०/१७		८४	१००	
१३५	होटल स्टार बेन्कोइट, रत्ननगर-१ निप्पनी, चितवन	२०७१/०७/१६	२०७१/१२/१६		५२	१००	
१३६	होटल घ्याम्पेडाँडा, सूर्यविनायक-७ घ्याम्पेडाँडा, भक्तपुर	२०७५/०२/२८	२०७५/०५/२०		४२	६०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१३७	होटल अम्बेसडर, काठमाण्डौ-२ लाजिम्पाट	२०७२/०२/१२	२०७४/०३/०९		७२	१००	
१३८	होटल पवन प्यालेस, लुम्बिनी सांस्कृतिक-१३ रूपन्देही	२०७१/११/१२	२०७२/०१/२४		९८	९८	
१३९	अन्नपूर्ण जगतपुर लज, नारायणी न.पा.-१०, जगतपुर, चितवन	२०७३/०८/०३	२०७३/१०/०२		२७	४८	
१४०	ठमेल प्लाजा होटल एण्ड स्वीट्स, काठमाण्डौ-१६ पक्नाजोल	२०७१/०४/३०	२०७१/०७/०४		५५	९९	
१४१	प्लाटिनम होटल, काठमाण्डौ-१३ तहाचल	२०७१/०३/११	२०६१/०६/२३		६०	८२	
१४२	होटल मलबेरी (स्यामसिङ प्रा. लि) काठमाण्डौ-३०	२०७०/११/२७	२०७१/०१/२२		६५	९८	
१४३	होटल डाइमण्ड प्यालेस, भिमदत्त-५ बनखेत, कञ्चनपुर	२०७२/०१/१०	२०७२/१०/२२		८०	९५	
१४४	इम्पेरियल होटल, काठमाण्डौ-१३ तहाचल	२०७२/०२/१९	२०७२/०६/२४		६५	९८	
१४५	द लेकसाइड रिट्रिट, पोखरा- ६, लेकसाइड, कास्की	२०७६/०७/२१	२०७६/११/१३		४५	८४	
१४६	होटल ल्हासा इन्टरनेशनल, काठमाण्डौ-२ लाजिम्पाट	२०७२/१२/०४	२०७३/०३/१०		५५	९८	अंग्रेजी
१४७	लष्ट होराइजन साफारी रिसोर्ट, भरतपुर-२८, मेघौली, चितवन	२०७६/१०/२३	२०७७/०४/०८		४१	४९	
१४८	होटल सुपरस्टार सिमरा,(होटल इच्छा) गढीमाइ न.पा.-३ बारा	२०७२/११/१३	२०७३/०२/२७		८०	९६	
१४९	होटल गरिमा, इटहरी-२ सुनसरी	२०७१/०६/२३	२०७२/११/२१		५५	८६	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१५०	माउन्ट कैलाश रिसोर्ट, पोखरा महानगरपालिका-६ बैदाम, कास्की	२०७७/०९/१९	२०७८/०३/२२	६	६६	८८	
१५१	द सेन्चुरियन होटल, विराटनगर-७ शिवमन्दिर मोरड	२०७९/०६/२६	२०७९/०९/१७	०	६८	६८	६८
१५२	चितवन प्याराडाइज होटल, रत्ननगर-७ सौराहा, चितवन	२०७६/०५/०५	२०७७/०४/११	४२	४९		
१५३	होटल सियाल्याण्ड, जनकपुरधाम-१४ धनुषा	२०७६/०३/१६	२०७६/१०/२९	६१	९८		
१५४	नेपालीरिका होटल, सुन्दरहरैचा-९ विराटचोक, मोरड	२०७५/०९/०४	२०७७/०८/०८	५३	८०		
१५५	के.आर.होटल, बुटवल-११, कालिकानगर, रूपन्देही			२	६५	९५	९५
१५६	होटल बुद्धस्टार, सिद्धार्थनगर ८ बुद्धनगर, रूपन्देही	२०७६/०९/०३	२०७७/०६/१२	५०	८१		
१५७	लेमन ट्री होटल, विराटनगर -५ भूकुटीचोक, मोरड	२०७६/१०/०५	२०७७/०८/१४	१	८०	९९	
१५८	चितवन विजनेस कम्प्लेक्स (सि.बि.सि. होटल) भरतपुर-१० हाकिमचोक चितवन	२०७६/१०/२३	२०७७/१२/१३	१	६०	९६	
१५९	मन्थली लज, मन्थली-२ रामेछाप	२०७६/१०/२६		३३	६६		
१६०	मेघौली वाइल्डलाइफ रिसोर्ट, भरतपुर-२७ चितवन	२०७६/०५/१०		१५	१५		
१६१	ब्रिजरामा लक्जरी होटल(जगदम्बा कमल्या) पोखरा-२२ लामीडाँडा, कास्की	२०७५/१२/१२		९०	९८		

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१६२	यात्री सुइट्स एण्ड स्पा, काठमाण्डौ-२९ अमृतमार्ग, ठमेल	२०७५/०५/२५			६३	
१६३	ठिमुरा रिसोर्ट, भरतपुर-१ ठिमुरा, चितवन	२०७६/०९/११	२०७७/०५/११	४०	७५	
१६४	बन्दीपुर क्वीन टावर होटल, बन्दीपुर गा.पा.-४ तनहुँ	२०७६/१०/२२	२०७७/०६/१५	६६	९७	
१६५	होटल मेगा थर्ड इडिसन, बुटबल-८ मिलनचोक, रूपन्देही	२०७७/०३/३०	२०७८/०३/२२	१	४६	८१
१६६	होटल मेगा सेकेण्ड, सिद्धार्थनगर-१ बेलहिया, रूपन्देही	२०७७/०३/३०		५३	८०	
१६७	सफारी नारायणी होटल, भरतपुर-१३ र २२, पठिहानी, चितवन	२०७७/०३/३०	२०७७/०८/१८	५२	८५	
१६८	होटल बेल्लिज नेपाल, काठमाण्डौ-२ लाजिम्पाट	२०७७/०३/०८		४०	७०	
१६९	एम्रेष्ट पानोरमा रिसोर्ट, थाहा-४ सीमभञ्ज्याङ, दामन, मकवानपुर	२०७७/०३/०८	२०७८/०६/१०	१५	३०	६०
१७०	एयरपोर्ट सिमरा होटल, जितपुर सिमरा-१ बारा	२०७७/०३/०८		४६	९२	
१७१	नान्स होटल, सिद्धार्थनगर-१३ भेरहवा, रूपन्देही	२०७७/०३/११	२०७७/०३/११	४	६०	९८
१७२	नैकाप भिलेज रिसोर्ट, चन्द्रागिरि न.पा.-१३ नैकाप, काठमाण्डौ	२०७६/१२/०५		५१	४९	
१७३	होटल कुमारी (सेक्यूर हस्पिटालिटी प्रा.लि.), काठमाण्डौ-९ बत्तीसपुतली	२०७६/०९/२२	२०७८/०१/०६	१	४४	७५

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१७४	होटल इष्टर्न नेपाल, मेचीनगर-१० धुलावारी, झापा	२०७६/०८/१६			८७	८७	
१७५	होटल कक्नी, हलेसी तुवाचुड-७ खोटाड	२०७६/११/१५	२०७७/०६/१३		६४	९८	
१७६	होटल मुख्य मिशन इन्टरनेशनल, काठमाण्डौ-६ वौद्ध	२०७६/०९/१९			४५	७०	
१७७	द माया म्यानोर बुटिक होटल, काठमाण्डौ-१ हात्तीसार	२०७६/१०/०७			५२	७४	
१७८	ग्रिनबीच भिलेज होटल,ललितपुर-१ कुपण्डोल	२०७६/०६/१२			४५	९०	
१७९	भैरहवा गार्डेन रिसोर्ट, सिद्धार्थनगर न.पा.-५, सेवापथ, रूपन्देही	२०७७/०६/०८	२०७७/०८/१८	३	६२	९९	
१८०	होटल माउन्ट हिल्टन, पाँचखाल-१ काभ्रे	२०७४/१०/२१			१६	७४	९९
१८१	होटल भिषुवा, वीरगञ्ज-१५ पर्सा	२०७६/१०/०९	२०७७/१०/०५	६	७७	९९	
१८२	बनबास चितवन जंगल लज, खेरहनी-१३ कुमरोज, चितवन	२०७६/०६/१३	२०७८/०५/१५	२६	३४	४९	
१८३	रोयल पार्क होटल, रत्ननगर-६ सौराहा, चितवन	२०७६/०७/२०			९	३८	४९
१८४	ग्रिन भ्याली रिसोर्ट बुढानीलकण्ठ-५ डाँडागाउँ, काठमाडौं	२०७५/०२/०६	२०७७/०५/२३		२३	४४	
१८५	नेपालीरिका होटल दमक, दमक-६ भूकुटीचोक, झापा	२०७७/०४/१५			४९	८०	
१८६	द लाष्ट रिसोर्ट, भोटेकोशी गा.पा.-१ सिन्धुपाल्चोक	२०७६/०५/१७	२०७७/०२/३१		२०	४८	
१८७	होटल भादगाउँ एण्ड रिसोर्ट, भक्तपुर-४ गोपाली, भक्तपुर	२०७७/०४/२९	२०७७/०९/०२		४३	८०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१८८	होटल प्रकाश इन्टरनेशनल, हेटोंडा-१० मकवानपुर	२०७५/०५/२८	२०७९/०२/१२	१	६८	९९	
१८९	द उयाण्ड गुण्डु रिसोर्ट, सूर्यविनायक-७ गुण्डु, भक्तपुर	२०७७/१२/३०	२०७८/०९/१९	२	६०	८९	
१९०	आर्या होटल, काठमाडौँ-२६ ठमेल, काठमाडौँ	२०७७/०६/०८	२०७७/०९/२१	१	४७	८५	
१९१	किचन हट होटल, नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका-१८ बाँकि	२०७७/०६/२२	२०७७/०८/२२	६	६५	९८	
१९२	गढी भ्यू रिसोर्ट, मकवानपुरगढी गा.पा.-२ बरभञ्ज्याड, मकवानपुर	२०७७/०६/१३	२०७८/०५/१५	२५	६४	९८	
१९३	होटल ओपेरा, भिमदत्त नगरपालिका ४, कञ्चनपुर	२०७३/०९/१०	२०७३/११/०५		८५	९५	
१९४	अर्गाले बुटिक होटल, पोखरा महानगरपालिका ३१ वेगनास, कास्की	२०७७/०६/२२	२०७८/०४/२८	२९	९२	९२	
१९५	जङ्गल सनसेट क्याम्प, रत्ननगर-६, सौराहा, चितवन	२०७७/०७/२५			२१	३९	
१९६	होटल यति दरबार, बबरमहल, काठमाडौँ	२०७१/०५/२०	२०७१/०७/१६		६५	९९	श्री मुख्य मंत्री
१९७	घाँसी रिसोर्ट, व्यास नगरपालिका-११, तनहुँ	२०७७/०८/१२			६२	९६	
१९८	होटल वाइल्डलाइफ क्याम्प रत्ननगर-६, सौराहा, चितवन	२०७७/०८/१२	२०७८/१२/२३	१३	४०	५०	
१९९	होटल पार्कसाइड रत्ननगर ६, सौराहा, चितवन	२०७७/०८/१३			२७	४८	
२००	द फरेष्ट फ्रन्ट रिसोर्ट, (के. टी.एम. हास्पिटालिटी) रत्ननगर ५ बछौली, चितवन	२०७७/०८/११	२०७७/०९/२२	९	४०	६५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

२०१	रोयल प्यालेस होटल, जनकपुर-१४ मुजेलिया, धनुषा	२०७७/०८/१८	२०७७/११/२८	४	६३	९९	
२०२	होटल रारा भिलेज रेसिडेन्सी, छायानाथ रारा-८ मुगु	२०७७/०९/०५		४	१६	३८	
२०३	मुनाल एण्ड मधुर रिसोर्ट, कालिका न.पा.-१ पदमपुर, चितवन	२०७७/०९/१२		२३	४९	९९	
२०४	ग्राण्ड सेन्ट्रल होटल, ईंटहरी-९ पशुपति मार्ग, सुनसरी	२०७७/०९/१६	२०७८/०८/१९	३	६०	९८	
२०५	रिसोर्सेज हिमालया बुटिक भिलेज रिसोर्ट, बनेपा-१० नाँगीडाँडा, काभ्रे	२०७७/०९/२०	२०७८/०५/१५	२२	६०	९८	
२०६	होटल अपा, काठमाडौँ-१४ रविभवन, काठमाडौँ	२०७७/०९/२०		१	८३	१००	
२०७	होटल साथी, धनगढी-१ कैलाली	२०७७/०९/२०	२०७८/०६/२२	२	८०	९९	
२०८	लुम्बिनी जङ्गल रिसोर्ट, सुनवल-४ घैयावारी, नवलपरासी, (सु.प.)	२०७७/०९/२८		१२	१३	२५	
२०९	होटल ग्राण्ड त्रिवेणी, विनयी- त्रिवेणी-६ नवलपुर (सुस्ता पश्चिम)	२०७७/१०/०२	२०७८/०९/१३	३	३४	४९	
२१०	मणिग्राम विश्राम बाटिका होटल तिलोत्तमा-५ मणिग्राम, रूपन्देही	२०७७/१०/०२	२०७८/०९/२७	२०	३१	५३	
२११	गढी भ्यू रिसोर्ट, मकवानपुरगढी गा.पा.-२ बरभञ्ज्याड, मकवानपुर	२०७०/१२/२८	२०७१/०२/१४	१०	४२	८४	
२१२	होटल एम्ब्रेसिया, भिमेश्वर-६, सातदोबाटो, चरिकोट, दोलखा	२०७७/१०/२०	०७८-०४-१०	१	३१	५९	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

२१३	होटल पाथिभरा देवी दर्शन, फुडलिड न.पा.११, फेदी, तालेजुड	२०७७/११/०३	२०७८/०१/०९	४	३२	६४	
२१४	दि किलफ रिसोर्ट, कुशमा-८ चाकलेडिल, पर्वत	२०७७/११/०३	२०७८/०५/०४	७	५९	९८	
२१५	मनकामना रिसोर्ट, शहीद लखन थापा गा.पा.-२ गोरखा	२०७७/११/२३	०७८/०५/१५	२	४०	८०	
२१६	होटल वण्डरल्याण्ड, मण्डनदेउपुर-१ नगरकोट, काम्पे	२०७७/१२/०८	२०७९/०१/१४	१	४२	७८	
२१७	वर पिपल रिसोर्ट, पोखरा १८ गयारजाती, कास्की	२०७७/१२/३१	२०७८/०५/२३	६	४७	७२	
२१८	होटल मनास्लु, काठमाडौं २ लाजिम्पाट, काठमाडौं	२०७८/०१/०५	२०७८/०५/२९	३	८०	९९	
२१९	सिद्धार्थ सनी रिसोर्ट, वीरन्द्रनगर-३, हिलेखानी, सुखेत	२०७८/०१/०५	२०७८/०६/११	३	६२	९८	
२२०	स्याण्डी शोर रिसोर्ट, गोलझोर-६, हैवरवेशी, सिन्धुली	२०७८/०१/०५		३	६१	९८	
२२१	होटल हैरिसन प्यालेस, विराटनगर-२, बञ्चाराचोक, मोरड	२०७८/०१/०५	२०७८/०६/१०	२	४५	५९	
२२२	अर्किंड रिसोर्ट, हेटोडा-२ चौकीटोल, मकवानपुर	२०७८/०३/२३		२	६४	९८	
२२३	तिरुपति रिसोर्ट, विनयी त्रिवेणी-६ त्रिवेणीघाट, वर्दधाट सुस्तापूर्व, नवलपरासी	२०७८/०३/२२		३	८०	९८	
२२४	लो मुस्ताड हिमालय रिसोर्ट, बारागुड मुक्तिक्षेत्र १ रानीपौवा, मुक्तिनाथ, मुस्ताड	२०७८/०३/२२	२०७८/०१/१९	२	३४	६०	

२२५	अथिलाया रिसोर्ट, धारापानी, चामे, नवाल, मनाड	२०७८/०३/२२		१२	५२	८२	
२२६	स्यार्सेकाली रिसोर्ट तथा फनपार्क, जितपुर सिमरा-१२, अमलेखगञ्ज, वारा	२०७८/०५/०४	२०७८/०९/१४	३	५०	८५	
२२७	टि.डि.आर स्क्वेर होटल, ललितपुर-३, पुलचोक	२०७८/०५/०४	२०७८/०६/२०	१	३९	५३	
२२८	होटल शाक्यमुनि, लुम्बिनी सांस्कृतिक न-पा-१, पिपपरा, रुपन्देही	२०७८/०५/०४		१	७५	९९	
२२९	होटल माउण्ट मोनाई, सूर्यविनायक ७ पोखरी थुम्को गुण्डु, भक्तपुर	२०७९/०५/०९	२०७९/०६/२३	१०	५०	९९	
२३०	होटल इष्टर्न स्टार, विराटनगर १२ रोडशेष चोक, मोरड	२०७८/०५/२२	२०७८/०६/१२	१	६०	९८	
२३१	रिभर बैंक जङ्गल रिसोर्ट, भरतपुर २२ पटिहानी, चितवन	२०७८/०५/२५	२०७८/१२/१०	२३	४०	८०	
२३२	नगरकोट रिसोर्ट, मण्डनदेउपुर २ चिसापानी, नगरकोट, काम्प्रपलाञ्चोक	२०७८/०६/११	२०७८/०८/१६	१५	६१	९८	
२३३	होटल श्रीनगर, तानसेन ५ कैलाशनगर, पाल्पा	२०७८/०६/२२	२०७८/०९/१४	३	६१	९९	
२३४	नेपाल माण्टेन लज, अन्नपूर्ण तथा माछापुच्छे गा.पा. कास्की	२०७८/०६/२०	२०७८/०९/२३	२०	५६	८९	
२३५	होटल पोखरा भिलेज पोखरा ६ हलनचोक कास्की	२०७८/०७/१२	२०७८/१०/२५	२	५१	९७	
२३६	लेक हिल रिसोर्ट पोखरा १८ रातो डाँडा, कास्की	२०७८/०७/१६	२०७८/१०/१०	१	४२	६७	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

२३७	बुद्धमाया गार्डेन्स प्रा.लि., लुम्बिनि साँस्कृतिक-१० लंकापुर, रुपन्देही	२०७८/०७/२६	२०७८/०९/१९	४	७६	९९	
२३८	हिंडन वल्ड रिसोर्ट एण्ड स्पा प्रा.लि., शिवपुरी गा.पा.-७ सुनखानी, नुवाकोट	२०७८/०७/२९		१	९०	१००	
२३९	धुलिखेल लज प्रा.लि.धुलिखेल न.पा.-३ नयाँ गाउँ काभ्रेपलाञ्चोक	२०७८/०७/२९	२०७८/१२/१४	३	५४	८०	
२४०	एमरेष्ट बुटिक होटल, काठमाडौँ १६, ठमेल, काठमाडौँ ।	२०७८/०७/०५	२०७८/०९/२३	१	२७	४३	
२४१	एयरपोर्ट होटल प्रा.लि. काठमाडौँ-९ कालिमाटीडोल काठमाडौँ	२०७८/०४/१२	२०७८/११/०२	१	६०	९०	
२४२	सिद्धार्थ रिमरसाइड रिसोर्ट प्रा.लि. इच्छाकामना-३, चुम्लिङ्टार, चितवन	२०७८/०८/१६		३	५०	८६	
२४३	होटल ग्रिन लुम्बिनी प्रा.लि., लमही न पा -५ लमही, दाढ	२०७८/०८/१६	२०७८/११/१६	४	६०	९८	
२४४	होटल आनन्द प्रा.लि काठमाडौँ -९, तिलगंगा, काठमाडौँ	२०७८/०८/१९		४	७७	१००	
२४५	लुम्बिनी ग्रीन रिसोर्ट प्रा. लि. शिवराज-२, चन्द्रौटा, कपिलवस्तु	२०७८/०८/१९	२०७८/११/१६	११	६२	९९	
२४६	लुम्बिनी होटल कासाई प्रा. लि. लुम्बिनी साँस्कृतिक-३, रुपन्देही	२०७८/०८/१९		१४	६०	९८	
२४७	पर्सा जंगल रिसोर्ट प्रा.लि. जितपुरसिमरा-२२, बारा	२०७८/०८/२३		१०	५०	७५	

२४९	बोजिनी नर्थ व्यालेस प्रा.लि., तारकेश्वर २, काम्प्रेस्थली. काठमाडौं	२०७८।०९।१९		१	४०	७०	
२५०	होटल ठमेल प्रा.लि. काठमाडौं-२९, ठमेल, काठमाडौं	२०७८।०९।१९	२०७८/१२/२२	१	४२	७२	
२५१	होटल रेनफरेष्ट प्रा.लि. रत्ननगर नगरपालिका-०६, सौराहा, चितवन	२०७८।०९।१९		८	२४	४८	
२५२	चितवन मिडटाउन रिसोर्ट प्रा.लि. भरतपुर ०९, हाकिमचोक, चितवन	२०७८।०९।१९		३	४०	६२	
२५३	होटल सीताशरण प्रा.लि. जनकपुर-२३, धनुषा	२०७८।०९।१६	२०७८/१२/१४	२	३७	६९	
२५४	हेरिटेज होटल एण्ड स्वीट्स पोखरा-१३ कास्की	०	२०७३।०७।०८	३	८०	९९	
२५५	होटल डि महाबु प्रा.लि. विरेन्द्रनगर-९, सुखेत	२०७८।१०।०२		४	८०	९९	
२५६	लेक फ्रन्ट रिसोर्ट पोखरा-२६ पामे, कास्की	२०७८।१०।०२		१	६७	९९	
२५७	होटल माला इन घोराही ११, दाङ	२०७३।०७।०९	२०७३/०८/०७	१	५०	९८	
२५८	हिमालयन हेरिटेज रिसोर्ट, धुलिखेल नगरपालिका ८, काम्प्रेपलाञ्चोक	२०७८।१०।१०	२०७९/०९/१२	१५	४९	९४	
२५९	नौविसे ट्रायम्फ अगानिक रिसोर्ट एण्ड जिपलाईन प्रा.लि. थाक्रे-७, धादिङ	२०७८।११।०५	२०७८/१२/२२	२०	६०	९९	
२६०	ओम अध्याय रिट्रीट प्रा.लि. थाहा-६ बज्रबराही, मकवानपुर	२०७८।११।०५		७	७२	९९	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

२६१	रिभरसाईड स्पा एण्ड रिट्रिट (जीपलाईन, स्काईसाइकिलङ्ग, रिसोर्ट), रोराड गा.पा-३, बेनिघाट, धादिड	२०७८।१२।०२	२०७९।०२।११	१३	३९	७०	
२६२	होटल फाउन्टेन फन, तिलोत्तमा न.पा.-७, जहदा, रुपन्देही	२०७८।१२।०२	२०७९।०१।०२	२	४७	७५	
२६३	होटल डेमोटी, धनगढी न.पा.-१, कैलाली	२०७८।१२।२२		१	६६	१००	
२६४	होटल मार्वल प्रा.लि. धनगढी-१ कैलाली	०	२०७७।०२।२६	१	८२	९९	
२६५	स्वर्णिम होटल पोखरा प्रा.लि. पोखरा-६ लेकसाइड, कास्की	२०७८।०९।१३	२०७९।०२।०४	१	७२	९०	
					१८९	२२०६	

वन तथा वातावरण मन्त्रालयबाट स्वीकृत हुने प्रक्रियामा रहेका/स्वीकृत भइयस विभागमा प्राप्त हुन आएका होटल/रिसोर्टहरूको वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) सम्बन्धी विवरण

क्र. स.	प्रस्तावक कम्पनी/होटल/रिसोर्टको नाम तथा ठेगाना	ToR/SD स्वीकृत मिति	EIA स्वीकृत मिति	भवन संख्या	कोठा संख्या	शब्दा संख्या	शब्दांक
१	सिटी होटल लिमिटेड, काठमाण्डौ-१३ तहाचल	२०७४/०१/२०	२०७४/१२/१६	३	१५६	३१२	
२	पार्क भिलेज होटल, बुढानीलकण्ठ-०४, काठमाण्डौ	२०७३/०२/०४	२०७५/११/३०	२	१२०	२००	
३	काठमाण्डौ गेष्ट हाउस काठमाण्डौ-१६	२०७५/०४/२५	२०७६/०५/१३	६	१३०	२४५	
४	होटल पोखरा रायाण्डी, पोखरा-१७ विराटाचोक, कास्की	२०७५/१०/१३	२०७७/०६/०८	६	१४४	२४८	
५	होटल डेल अन्नपूर्ण, काठमाण्डौ-०१ दरवारमार्ग	२०७६/०५/३०	२०७६/११/२२	५	१४९	२५४	
६	द म्यासिफ होटल, ललितपुर-०७ रवार्को	२०७६/०५/३०	२०७७/०४/०४	४	३०२	४७५	
७	सिद्धार्थ इन्टरनेशनल होटल, मायादेवी गा.पा.-०८ रुपन्देही	२०७६/०९/०२	२०७८/११/२९	१	८१	१३२	
८	द सेन्युरियन होटल, विराटनगर-०६ भूकुटीचोक, मोरड	२०७६/०५/२०	२०७७/०७/१३		१०७	१६७	
९	होटल क्राउन इम्पेरियल (अर्किड होलिडाइस) काठमाण्डौ-१४	२०७३/१२/०६	०		१३१	१८०	
१०	एमरेष्ट हस्पिटालिटी (होटल म्यारियट) काठमाण्डौ-०१ नक्साल	२०७१/०८/०५	मिति खुलेको पत्र नभएको	१	११२	२२५	
११	सेराटोन काठमाण्डौ होटल (MIT Group) काठमाण्डौ-२९ ठमेल	२०७०/०२/२८	मिति खुलेको पत्र नभएको		२२५	४५०	
१२	नेपाल हस्पिटालिटी एण्ड होटल, काठमाण्डौ-२९ ठमेल	२०७१/०८/१५	२०७३/०१/०९		१०८	१८३	
१३	होटल फरेष्ट इन, बुढानीलकण्ठ-०१ चपली, काठमाण्डौ	२०७५/१२/०३	०		नखुलेको	१०२	
१४	रारा परियोजना (रारा रा. निकुञ्ज क्षेत्र) स्यूचाटार, काठमाण्डौ	२०६९/१२/०९	२०७१/०४/०९	१२५	२२५	३२५	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१५	सोलटी होटल लिमिटेड, काठमाण्डौ-१३ तहाचल	२०७६/०९/११	२०७६/११/२३	७	२८८	४९७	
१६	एशियन इन्टरनेशनल रिजेन्सी सिद्धार्थनगर-०८ रूपन्देही	२०७३/०२/२४	२०७७/०४/१५	१	१०८	१७६	
१७	वेस्टार हस्पिटालिटि, काठमाण्डौ-१० बानेश्वर हाईट	२०६९/११/३०	०	१	१२२	२४४	
१८	द जिङ्क काठमाण्डौ होटल (R & R) ललितपुर-०३ झाम्सखेल	२०७४/१२/०५	२०७५/०८/२३	१	११४	११६	
१९	द मेट्रोपोलिटन होटल, काठमाण्डौ-०४ शुकेघारा	२०७६/०७/०१	२०७७/०५/०१	१	९८	११०	
२०	होटल ल्याण्डमार्क पोखरा, पोखरा-०६ कास्की	२०७६/०६/०२	२०७७/०६/०६	४	११७	२५०	
२१	होटल साइंग्राला, काठमाण्डौ-०२ लाजिम्पाट	२०७५/०५/३०	२०७७/०७/२०	४	१००	१६९	
२२	चन्द्रागिरि हिल्स लि. थानकोट, काठमाण्डौ		२०७६/०९/२९	६	१००	१६०	
२३	टाइगर वन होटल, तिलोत्तमा-१७ चिलिया, रूपन्देही	२०७२/०१/०३	मिति खुलेको पत्र नभएको		१२५	४००	
२४	होटल हिल्टन (जगदम्बा हस्पिटालिटि) काठमाण्डौ-०१ नक्साल	२०७३/०६/१०		१	१३०	३५०	
२५	सिभिल होटल बागदरवार, सुन्धारा, काठमाण्डौ			१	२२५	३०६	
२६	होटल याक एण्ड यति, काठमाण्डौ-०१ लालदरवार, दरवारमार्ग	२०७६/०६/२९		४	२४६	३६०	
२७	होटल स्नेह, नेपालगञ्ज-१० बाँकी	०	०		६७	१२८	
२८	होटल शहेन्सा इन्टरनेशनल, टोखा न.पा.-०७ धापासी, काठमाण्डौ	२०७८/०१/२८		७	१०९	१८०	
२९	ओरिएन्टल होटल्स लि. (रयाडिसन होटल) काठमाण्डौ-०२ लाजिम्पाट	२०७६/०४/१२	०	३	३४३	४८५	
३०	भ्यू होटल सिद्धार्थ, नेपालगञ्ज-१८ कारकाँदो, बाँकी	२०७४/०८/०८	२०७५/०५/०५	२	१२२	१७०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

३१	भेगास सिटी इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. (होटल मेची काउन) मेचीनगर-१३ जोरसिमल, झापा	२०७३/१०/२५	२०७४/०६/१०	१	१०१	१८५	
३२	गोकर्ण फरेष्ट रिसोर्ट, कागेश्वरी मनहरा ०५ काठमाण्डौ	२०७७/०५/०९	२०७८/१०/२५	२६	१४८	२५२	
३३	काठमाण्डौ सेन्ट्रल होटल, काठमाण्डौ-१७ क्षेत्रपाटी	२०७६/०९/२२		१	११४	२००	
३४	द मल्ल होटल, काठमाण्डौ-२६ लैनचौर	२०७५/१०/१३		५	१००	१८०	
३५	द्वारिकाज काठमाण्डौ भिलेज होटल, काठमाण्डौ-०९ बत्तीसपुतली	२०७५/०५/०३	२०७६/०१/११	८	१३७	२७४	
३६	तारागाउँ रिजेन्सी होटल (ह्यात रिजेन्सी काठमाण्डौ) काठमाण्डौ ०६ वौद्ध	२०७७/०४/१४		६	२९०	४२१	
३७	होटल ल्हासा इन्टरनेशनल, काठमाण्डौ-०२ लाजिम्पाट	२०७५/१२/१२	२०७६/०८/२०		१०८	१७७	
३८	ले शेर्पा होटल, काठमाण्डौ-२९ लैनचौर	२०७२/०९/२८		१	११०	११०	
३९	जिङ्ग सिटी होटल, ललितपुर-०३ झाम्सिखेल	२०७४/१२/०५			११४	११६	
४०	सिंजी होटल्स इण्ड रिसोर्ट (होटल होलिडे ईन) ललितपुर-०३ झाम्सिखेल	२०७५/१२/११	२०७८/०३/१६	१	१८०	३००	
४१	सेदी लक्जरी होटल, पोखरा-०६ कास्की				१५०	२५०	
४२	होटल रोयल सिङ्गी, काठमाण्डौ-०१ कमलादी			१	७५	१५०	
४३	होटल मोक्सी (इ. हिमालयन हस्पिटालिटि) काठमाण्डौ-०१ कमलादी	०	०		९४	२००	
४४	होटल ब्लु माउन्टेन, मण्डनदेउपुर-०२ नगरकोट, काम्पे	२०७६/१०/१३	२०७७/०६/२२	५	१४९	२५०	

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

४५	मार्स हॉस्पिटलिटि होटल सिद्धार्थनगर-०४ तैलिहवारोड, भैरहवा, रूपन्देही	२०७७/१२/२४		२	१२५	२००	
४६	होटल पवन प्यालेस, लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा.-९ रूपन्देही	२०७५/०२/०१	२०७७/०४/२९	२	१४१	२३१	
४७	होटल लालचन, काठमाडौँ .०५ बाँसवारी काठमाडौँ	२०७७/१२/१९		१	१२२	२००	
४८	कोर्टयार्ड होटल प्रा.लि.नेपालगञ्ज-२० मनिकापुर, बाँके			१	६०	१२०	
४९	होटल सेफ्रोन सि.के. बुटवल-०८ कुशुमपथ, सुख्खानगर, रूपन्देही	२०७६/११/१४	२०७७/११/२१	२	८१	१३०	
५०	द सिप्रभ्य होटल एण्ड रिसोर्ट(द ओवराय) काठमाडौँ-१४ रविभवन	२०७८/०१/२८		१	८८	१६०	
५१	बोधी रेडसन होटल, ओमसतिया-०४ रूपन्देही			१४	१००	१९०	
५२	मेगा होटल (सेकेण्ड इडिसन) सिद्धार्थनगर-१ बेलहिया, रूपन्देही			१	१०६	१९५	
५३	होटल बुद्धस्टार, सिद्धार्थनगर-०८ रूपन्देही			१	११६	२००	
५४	बुढानीलकण्ठ हैरिटेज होटल, बुढानीलकण्ठ-०१तौलुड, काठमाडौँ			३	१०२	१९०	
५५	होटल हिमालय, ललितपुर-१० पुल्चोक, ललितपुर	२०७६/०५/०८	२०७९/०१/१५	४	१२५	२००	
५६	फारक्पा भिलेज रिसोर्ट, पासाङल्हामु गा.पा चौरीखर्क, सोलुखुम्बु		२०६१/०८/२३		२५	५०	
५७	क्लब हिमालय होटल, चाँगुनारायण-०६ भक्तपुर	२०७८/१२/०२		५	१०९	१६०	
५८	समिट होटल, ललितपुर-१ कुपण्डोल	२०७८/१२/०१		१	१२७	२००	
५९	गोपीकृष्ण सेन्ट्रल होटल, काठमाडौँ- ०७ चावहिल	२०७८/१२/०६		१	१६०	२५०	

पर्यटन विभागमा दर्ता भएका साहसिक तथा मनोरन्जनात्मक व्यवसाय

सि. नं.	एजेन्सीको नाम	ठेगाना	अनुमति प्राप्त साहसिक खेल
१.	हाइग्राउण्ड एडमेन्चर प्रा. लि.	पोखरा, कास्की	वन्जी
२.	तेन्जिङ्ग हिलारी एभरेष्ट म्याराथन	सानेपा २, ललितपुर	म्याराथन
३.	अल्टीट्यू इनोभेसन प्रा. लि.	चोभार, काठमाडौँ	मनोरन्जन पार्क
४.	हिमालयन क्लाइम्बिङ्ग एण्ड माउन्टेनेरिङ्ग स्कूल प्रा. लि.	काठमाडौँ	रक क्लाइंग
५.	अन्नपूर्ण टेक्स एण्ड एक्सपिडिसन प्रा.लि.	काठमाडौँ	एभरेष्ट ट्रेलरेस, म्याराथन
६.	बतासे ट्रेल्स प्रा. लि.	काठमाण्डौ	अल्ट्राट्रेल
७.	ड्रिमल्यान्ड ल्वाङ्ग क्यानोनिङ्ग एण्ड मल्टी इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	कास्की	क्यानोनिङ्ग
८.	हिडन ट्रेल्स एडमेन्चर प्रा. लि.	काठमाडौँ	ट्रेलरेल
९.	दरवार एडमेन्चर जीप लाइन प्रा.लि.	नुवाकोट	जीपफ्लाइंग
१०.	ड्रिमर्स डेस्टीनेसन ड्रेक्स एण्ड एक्सपिडिसन प्रा. लि.	काठमाडौँ-६	ट्रेलरेस
११.	शेर्पा फोटिन पिक एक्सपिडिसन प्रा.लि.	बुढानिलकण्ठ-१०, काठमाडौँ	म्याराथन
१२.	काइट एक्सपिडिसन दरवार प्रा. लि.	काठमाडौँ	म्याराथन
१३.	World wide adventures Pvt.Ltd	काठमाडौँ-२२	जीप फ्लाइंग
१४.	नेपाल याक प्रा. लि.	काठमाडौँ-३	म्याराथन
१५.	कोशी एडमेन्चरस प्रा. लि.	सुनसरी-२०, ईटहरी	स्पीडबोट
१६.	रंगमहल रिकरल्याण्ड प्रा .लि.	उदयपुर	स्पीडबोट, कोशी र नारायणी
१७.	बराहक्षेत्र मरिन एण्ड रिसोर्ट प्रा. लि.	बराहक्षेत्र -४, सुनसरी	स्पीड बोट
१८.	होटल गढी भ्यू एण्ड रिसोर्ट प्रा. लि.	मकवानपुर	जीप प्लाइंग

१९.	द लाष्ट रिसोर्ट एडभेन्चर्स प्रा. लि.	काठमाडौं	बन्जी
२०.	The Cliff Pvt.Ltd.	पर्वत -५, कुष्मा	बन्जी, स्वीङ्ग लगायतका साहसिक खेल
२१.	श्री आयुष्मा मोटरबोट प्रा. लि.	चितवन	मोटरबोट
२२.	श्री योयो जीपलाइन प्रा. लि.	भक्तपुर, घ्याम्पेडाँडा	जिपलाइन
२३.	श्री योयो जीप लाइन प्रा. लि.	भक्तपुर, घ्याम्पेडाँडा	स्काइ साइकलिङ्ग
२४.	श्री बेट एण्ड डाइनो एम्जेन्ट एण्ड वाटरपार्क प्रा. लि.	सुनसरी	वाटरपार्क, जीपलाइन
२५.	श्री बन्जी नेपाल एडभेन्चर्स प्रा. लि.	कास्की, पोखरा	बन्जी
२६.	श्री बोटेबोरा प्रा. लि.	काठमाडौं	मोटरबोट, जेटस्की
२७.	इक्वेटर एक्सपिडिसन नेपाल प्रा. लि.	काठमाडौं, टोखा	मोटरबोट, जेटस्की
२८.	श्री नेपाल सिप एण्ड बोट बिल्डिङ प्रा.लि.	नवलपरासी	मोटरबोट, जेटस्की
२९.	श्री एच एस मोटरबोट प्रा. लि.	चितवन	मोटरबोट, जेटस्की
३०.	श्री अल्टिमेट वाटर एडभेन्चर्स प्रा. लि.	चितवन	मोटरबोट, जेटस्की
३१.	श्री दि किलफ प्रा. लि.	पर्वत-५, कुशमा	स्काइ, साइकलिङ्ग
३२.	श्री एम टि एस मोटरबोट प्रा. लि.	चितवन	मोटरबोट, जेटस्की
३३.	श्री श्रीनिता जलयात्रा प्रा. लि.	चितवन	मोटरबोट, जेटस्की
३४.	श्री हाइग्राउण्ड एडभेन्चर्स नेपाल प्रा.लि.	काठमाडौं	

IEE भएका अन्य साहसिक खेलहरू

- श्री हारनेस जिप लाईन प्रा. लि. पर्वत, मिति २०७८/०१/०६
- श्री बराहक्षेत्र जलयातायात तथा पर्यटन सेवा प्रा. लि.- मिति २०७५/०८/१८
- श्री मणिचूड जसिङ्गपौवा जिपलाइन प्रा लि, -मिति २०७८/०१/०६
- श्री नगरकोट जिपलाइन प्रा लि, -मिति २०७८/०५/२०
- श्री फिटेल ड्रिमपार्क, पोखरा,- मिति २०७६/०१/१५

क्यासिनो/आधुनिक मेसिन वा उपकरणको माध्यमबाट मात्र खेलाईने खेलको अधिलेख							
क्र.सं.	इजाजत नं	पूर्व स्वीकृति निर्णय मिति	इजाजत निर्णय मिति	कारपनीको नाम	सञ्चालित स्थान	शेयर सदस्य	विदेशी लगानी
१	१-०७९१/७२	२०७९।१०९।२४	२०७९।१०४।११	एसएचएल स्यानेजमेन्ट समिक्षण (केटिएम) प्रा. लि. काठमाडौँ-०३ लाजिम्पाट	होटल सांग्रीता परिसर, लाजिम्पाट, काठमाडौँ*	सिलभर हेरिटेज इन्डेपेन्ट प्रा.लि. टाइगर काठमाडौँ इन्डेपेन्ट प्रा.लि.	९०%
२	२-०७९१/७२	२०७९।१०।१४	२०७९।११०।१५	माझेड इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. काठमाडौँ-१३ ताहाचल	सोलटी होटल लिमिटेड परिसर, ताहाचल, काठमाडौँ*	विनोद श्रेष्ठ , सुनीत केलाक्षपति	नरहेको
३	३-०७९२/७३	२०७९।१०३।३१	२०७९।१०६।१५	प्राइड इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. काठमाडौँ -३५	तारामाउं रिजन्सी होटल(ह्यात रिजेन्सी) बोद्ध, काठमाडौँ	विनयकुमार साह Goa Coastal Resorts and Recreation Pvt.Ltd, Goa, India	८५%
४	४-०७९४/७५	२०७९।१०९।०५	२०७९।१०४।१२३	एसएचएल स्यानेजमेन्ट समिक्षण (केटिएम) प्रा. लि. काठमाडौँ-०३ लाजिम्पाट	होटल टाइगर वन परिसर, भेरहवा, रुपन्देही	सिलभर हेरिटेज इन्डेपेन्ट प्रा. लि.(कामपा-१) टाइगर काठमाडौँ इन्डेपेन्ट प्रा.लि.	९०%

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

५	५-००७४/७५	२००७४ ०९ ०३	२००७४ ०९ १२	२००७४ ०९ १२	एटलालिंक प्रिक्रियसन प्रा.लि. काठमाडौँ -३५	होटल डेला अतपूर्ण परिसर, दरबारमार्ग, काठमाडौँ	नियन्त्रकुमार शाह प्राइड इन्टरटेनमेन्ट एण्ड रिक्रियसन प्रा. लि.लो तर्फबाट अशोक कुमार	८५%
६	६-००७४/७५	२००७४ ०९ १७	२००७४ १० १४	२००७४ १० १४	स्माइल कलेक्षन प्रा.लि. (फोर क्वीन क्यासिनो) काठमाडौँ -१६	इच्छा होटल, सीमरा,बारा	मुकुन्दसिंह के.सी. राज कुमार	नरहेको
७	७-००७५/७५	२००७५ ०२ २५	२००७५ ०२ २५	२००७५ ०३ ११	बेलिज नेपाल प्रा.लि. काठमाडौँ -२६	मल्ल होटल, लैनचौर, काठमाडौँ	जगन्नाथ श्रेष्ठ Bally's Limited Sri Lanka को तर्फबाट प्रतिनिधि राजराम सिलवाल	८५%
८	८-००७६/७७	२००७६ ०५ १२	२००७६ ०५ १२	२००७६ ०५ ३०	ईम्पेरियल इन्टरटेनमेन्ट प्रा. लि. नेपालनगर-१९ भैरुगाउँ, चौकि	होटल सोलटी शिवाक्रियम होटेल्स तथा रिसोर्ट्स परिसर, नेपालनगर, चौकि	निमोद श्रेष्ठ	नरहेको

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहस्रिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

९	९-००७६/७७	२००७६ ०६ १४	२००७६ ०८ ११	२००७६ ०८ ११	ज्याकपोट एथासिङ्ह सेन्टर नगारजून-०२ काठमाडौँ	भयुः होटल शिर्खा नेपालाञ्ज, वीके काठमाडौँ	प्रताप कुमार बम, नियं उम्रेती, दिनेश भण्डारी, दिपक बहादुर खड्का, राजिव आचार्य	नरहेको
१०	१०-००७६/७७	२००७६ ०८ २९	२००७६ ०८ १५	२००७६ ०९ १८	डेल्टइन नेपाल ग्रा. लि. काठमाडौँ - १	एमेष्ट हस्पिटलिटी एन्ड होटल (होटल स्थायिट), नक्शाल, काठमाडौँ	सुरज श्रेष्ठ, कारावेल्ला इन्टररेत्नमन्ट लिमिटेड, मुम्बई, भारत	८९.७९%
११				२००८८ १०९ २२	होटल याक एन्ड यति (क्यासिनो रोयल) काठमाडौँ-०१ दरबारमार्ग,	होटल याक एन्ड यति, दरबारमार्ग, काठमाडौँ	होटल याक एन्ड यति	
१२				२००६६ ०८ ०९	रक इन्टरनेशनल प्रा. लि. काठमाडौँ-०२ कपुरधारा मार्ग, लालिमपाट	होटल साथी धनाढी, होटल सुरज वीराज, होटल चोधी रेडसन भेरहवा र होटल त्रियाज (इष्टन्ति ग्राण्ड) काँकडिभिटा	किशोर सिलवाल, उमा सिलवाल थापा	नरहेको

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

१३		२०६७।०५।२०	हाणी आवर ग्र. लि. (क्यासिनो हाणी आवर) काठमाडौँ-०४	होटल स्वीटिम महेन्द्रनारा, होटल लाकैल भेत्रवा, होटल ढाका काँकडभिट्टा	सुन्दरबाटुरपीह, शारदा देवी सिंह, करणासिंह मल्ल	नरहेको
१४		२०६५।११।१५	सेन्ट्रल मिडिया ग्रुप प्रा.लि. (सी.एम.जी. कराव) काठमाडौँ -१३ चागल छाउरी,	होटल ओपेरा महेन्द्रनारा, होटल भिसुवा बीराज्जा, होटल रत्ना विराटनारा, होटल ज्याटिनम काठमाडौँ	नरेन्द्र शाह करावार	नरहेको
१५	१६-०७८/७९	२०७७।०५।११	निर्भाना लक्खरी इन्टरटेनमेन्ट प्रा. लि. काठमाडौँ -२८ भुक्टीमाडा	लक्खरी इन्टरटेनमेन्ट परिसर (होटल निवारा) सिद्धार्थनगर-०६ भेरहवा	लक्खरी इन्टरटेनमेन्ट प्रा. लि. सुनिता शाई प्राप्ति पोखरेल, डस इन्डेपेन्ट एण्ड म्यानेजमेन्ट प्रा.लि. निर्भाना जप्तुर्जु अमरदीप गुरुङ	नरहेको
१६	१७-०७८/७९	२०७८।०५।२०	भेमास रिकियसन नेपाल प्रा.लि. मेच्चनगर-०८ धुलावारी, झापा	भेमास सिटी इन्टरटेनमेन्ट (होटल मेच्चा काउन)	रवि शर्मा घिताल, भेष बहादुर बस्नेत धुलावारी-०८ झापा	नरहेको

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहस्रिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

क्रमांक	तिथि	प्राप्ति	विवरण	नाम
१७	१८-०७८/७९	२०७८ ०७ ०३	२०७८ ०७ ०९	बेलिज इन्टरटेनमेन्ट होटल स्नेह प्र. प्रा.लि. नेपालगञ्ज-१० आदर्शनगर, बाँकि आदर्शनगर, बाँकि
१८	१९-०७८/७९	२०७८ ०६ १५	२०७८ ०७ १२	भेन्यु रिकियसन प्रा. लि. काठमाडौँ-३१ भीमसेनगाला होटल स्टारलाइट नीलदेवी प्र. लि. नेपालगञ्ज-१ कारकाँदो, बाँकि प्रमोद भट्टराई, मानोज प्रसाद सुवेदी सुखेश प्रसाद न्यायपाने, सुन्दर पेउल, निर्भयराज पेउल रजनी प्रजापति
१९	२०-०७८/७९	२०७८ ०३ २७	२०७८ ०६ १५	सिद्धार्थ गोमिङ जोन प्रा.लि. (क्यासिनो प्याराडाइज) देवकोटाचोक, सिद्धार्थनगर-०२ मेउडीहवा, रुपन्देही होटल नान्स परिसर, सिद्धार्थनगर-१३ देवकोटाचोक, भेरहवा गोकर्ण लामिछाटे, इन्द्रा कुंवर, अमित कुमार गुप्ता, केलाश गुप्ता, भूमिराज कैवर, अमर नारायण गुप्ता तेली गोकर्ण लामिछाटे, इन्द्रा कुंवर, अमित कुमार गुप्ता, केलाश गुप्ता, भूमिराज कैवर, अमर नारायण गुप्ता तेली
२०	२१-०७८/७९	२०७८ ०७ १२	२०७८ ०९ १६	ओम ब्रह्मकम् इन्टरटेनमेन्ट प्रा. लि. नेपालगञ्ज-०४ न्यरोड, बाँकि कल्पतरु होटलएण्ट कौशिकी बैकट प्रा. लि. नेपालगञ्ज-०४ न्यरोड, बाँकि गगन थापा

होटल, रिसोर्ट, क्यासिनो र साहसिक पर्यटन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका-२०७८

२१	२२-०७८/७९	२०७८ ०८	२०७८ ०५ २४	२०७८ ०८ १४	सेप्टिम्बर होटेलेनमेन्ट टेक्नोलॉजी प्रा. लि. काठमाडौँ-३२ कोटेश्वर	होटेल सिटी यालेस नेपालमाझ प्रा. लि. नेपालमाझ -०२,धम्चोझी, बाँकि	सुदूप मार्किङ नरहेको
२२	२३-०७८/७९	२०७८ १० ०४	२०७८ १० १३	वाल्डो डाइनेष्टी इन्स्टेनमेन्ट प्रा.लि. काठमाडौँ-२६ ठमेल	आयादिवी कम्पलेक्स प्रा.लि. (होटल अलएट) काठमाडौँ- २६ ठमेल	Wise Peace Development Ltd. Hongkong , शिलप मल्ल	नरहेको
२३	२४-०७८/७९	२०७८ १० ०४	२०७८ १० २५	गोल्डन फिल्झर गेमिङ जेन प्रा.लि. टोखा- ०७ काठमाडौँ	हिमाल चाटर पार्क एन्ड भिलेज होटल प्रा.लि. वीराज-१४ बहुअरी, गाउडक, पस्ति	रोचक जोशी ,गोकर्ण लामिछाने, सुजन के.सी.	नरहेको

१. उद्योग दर्ता सिफारिसको लागि पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजातहरूको विवरण
१.	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछितयारनामा र परिचयपत्र) र निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद
२.	प्रा.लि.को प्रोजेक्ट स्कीम (सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन)
३.	निर्माण कार्यको नक्सा(सम्बन्धित न.पा./गा. पा.बाट प्रमाणित नक्सा)
४.	शेयरधनीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (विदेशीको हकमा पासपोर्ट प्रतिलिपि) र वैयक्तिक विवरण (वायोडाटा)
५.	कम्पनी वा फर्मको नामको जग्गाधनी प्रमाणपूर्जाको प्रतिलिपि, व्यक्तिको नाममा भएमा सो व्यक्ति र कम्पनी वा फर्मबीच भएको सम्झौताको प्रतिलिपि
६.	घर वा जग्गा भाडामा लिएको भए सोको सम्झौतापत्रको प्रतिलिपि
७.	प्रवन्धपत्र र नियमावलीको प्रतिलिपि (कम्पनीको हकमा)
८.	कम्पनी दर्ता प्रमाणपत्र र पत्र (कम्पनीको हकमा)
९.	कम्पनीको स्थायी लेखा नम्बर (PAN) दर्ता प्रमाणपत्र
१०.	मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
११.	हालसालैको कम्पनी अद्यावधिक गरिएको व्यहोराको पत्र र शेयर लगतको प्रमाणित प्रतिलिपि

२. गैहु पर्यटक भिसा तथा श्रम स्वीकृतिको लागि पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजातहरूको विवरण
१	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछितयारनामा र परिचयपत्र),
२	सम्बन्धित व्यक्तिको पासपोर्ट, भिसाको प्रतिलिपि र व्यक्तिगत विवरण,
३	आवधिक प्रतिवेदन तोकिएको समयमा भित्र बुझाएको हुनुपर्ने । समयभित्र नबुझाएको भए लाग्ने जरिवाना बुझाएको प्रमाण,
४	अधिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन,
५	मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
६	विदेशी कामदार राखुपर्ने औचित्य तथा पुष्टयाई पेश गरेको,

७	स्तर वर्गीकरणकायम रहेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि,
८	सम्बन्धित होटलको Future Business Plan,
९	पदपूर्तिको लागि आवश्यक प्रक्रिया पूरा गरेको विज्ञापन सम्बन्धी कागजातहरू

३. होटल/रिसोर्टको योजना स्वीकृतिको लागि पेश गर्नुपर्ने कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजातहरूको विवरण
१	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अखिलयारनामा र परिचयपत्र) र तोकिएको ढाँचाको माग फाराम तथा निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद,
२	तोकिएको ढाँचाको माग फाराम (पैठारी हुने सामानको HS Code खुलेको सूची)
३	होटल तथा रिसोर्ट निर्माण कार्यको नक्सा (सम्बन्धित न.पा./गा.पा.बाट प्रमाणित नक्सा)
४	आवधिक प्रतिवेदन तोकिएको समयभित्र बुझाएको हुनुपर्ने (पुरानो दर्ता भईसकेको हकमा)
५	अधिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन (आवश्यकता अनुसार)
६	मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा अधिल्लो आ.व.को करचुक्ता प्रमाणपत्र
७	निर्माणधीन तारे होटल तथा रिसोर्टको हकमा दफा ८०(३) र दफा ८१(४) बमोजिमका कागजातहरू १) स्किम वा सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन २) जग्गाधनी प्रमाणपूर्जाको प्रतिलिपि वा भर जग्गा भाडामा लिएको भए सो को सम्झौता पत्र ३) कम्पनीको हकमा प्रवन्ध पत्र र नियमावली ४) २५ देखि ५० शय्यासम्मको लागि संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन (BES), ५० शय्या भन्दा बढी भएमा IEE र १०० शय्या भन्दा बढी भएमा EIA को स्वीकृत प्रतिवेदन, साथै निकुञ्ज, मध्यवर्ती तथा संरक्षित क्षेत्रमा भएमा पनि आवश्यकता अनुसार IEE तथा EIA को स्वीकृत प्रतिवेदन ५) शेयरधनीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (विदेशीको हकमा पासपोर्ट प्रतिलिपि) र व्यक्तिगत विवरण (वायोडाटा)

८	स्तर वर्गीकरण कायम रहेको प्रमाण वा निर्माणधीन तारे होटल तथा रिसोर्टको हकमा दफा द१ को (१०) बमोजिमको स्तर निर्धारण समितिले स्थलगत निरीक्षण गरी तारे होटल तथा रिसोर्टको लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार सहित निर्माण भैरहेको सिफारिस सहितको प्रतिवेदन,
---	---

४. योजना स्वीकृति ढाँचा

क्र.स.	सामानको विवरण	मागको परिमाण	इकाई	क्षमता (KW)	HS Code	कैफियत

५. भन्सार छुटका लागि निवेदन साथ पेश गर्नुपर्ने विवरण ढाँचा

Proforma Invoice No

Dated :

Name of Suppliers :

सि.नं.	सामान विवरण	स्वीकृत संख्या	यस अधि सिफारिश भएको संख्या	हाल माग संख्या	बाँकी रहने संख्या	जम्मा रकम	योजनाको सि.न. र पाना नं.	HS Code	आपूर्तिकर्ताको नाम
Total:-									

1. कुन भन्सार विन्दुबाट सामान आयात गर्न खोजेको हो, निवेदनमा खुलाउनुपर्ने ।

६. वाकीटकी सिफारिसको लागि पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजात विवरण
१.	रेडियो यन्त्र आवश्यकता पुष्टाईएको व्यहोरा सहितको कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछित्यारनामा र परिचयपत्र) र निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद
२.	आवधिक प्रतिवेदन तोकिएको समयमा भित्र बुझाएको हुनुपर्ने। समयभित्र नबुझाएको भए लाग्ने जरिवाना बुझाएको प्रमाण
३.	अघिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन
४.	स्तर वर्गीकरणको म्याद कायम रहेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, (स्तर वर्गीकरण भएकाको हकमा)
५.	मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अघिल्लो आ.व.को)
६.	वाकीटकी वा अन्य रेडियो यन्त्र प्रयोग सम्बन्धी स्टिमेट नक्सा (नेपाल इन्जिनियरिङ काउन्सिल लमा दर्ता भएका इलेक्ट्रोनिक एण्ड कम्यूनिकेशन इन्जिनियरबाट गराई सम्बन्धित होटलको संचालक वा प्रमुखको कार्यकारी अधिकृतबाट प्रमाणित गरिएको हुनुपर्ने)
७.	रेडियो यन्त्रको प्रोफर्मा इन्भार्ईस र क्याटलग
८.	रेडियो यन्त्र विक्री गर्ने कम्पनीको सूचना तथा संचार मन्त्रालयबाट जारी गरिएको लाईसेन्सको प्रतिलिपि
९.	सम्बन्धित जिल्लाको जिल्ला प्रशासन कार्यालयको सिफारिस

७. वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनको लागि पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजात विवरण
१.	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछित्यारनामा र परिचयपत्र)

२.	कम्पनी दर्ता प्रमाणपत्र र पत्र (कम्पनीको हकमा)
३.	प्रवन्धपत्र र नियमावलीको प्रतिलिपि (कम्पनीको हकमा)
४.	शेयरधनीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (विदेशीको हकमा पासपोर्ट प्रतिलिपि) र व्यक्तिगत विवरण (वायोडाटा)
५.	उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र
६.	कम्पनी वा फर्मको नामको जग्गाधनी प्रमाणपूर्जाको प्रतिलिपि, व्यक्तिको नाममा भएमा सो व्यक्ति र कम्पनी वा फर्मबीच भएको सम्झौताको प्रतिलिपि
७.	निर्माण कार्यको नक्सा ड्रइड डिजायन तथा सम्बन्धित स्थानीय तहबाट प्रमाणित नक्सा
८.	कम्पनीको स्थायी लेखा नम्बर (PAN) दर्ता प्रमाणपत्र (कारोबारमा गर्न खोजेको व्यवसाय उल्लेख भएको)
९.	घर वा जग्गा भाडामा लिएको भए सोको सम्झौतापत्रको प्रतिलिपि
१०.	एक वर्ष अघि कम्पनी दर्ता भएकाको हकमा मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अघिल्लो आ.व.को)
११.	एक वर्ष अघि कम्पनी दर्ता भएकाको हकमा हालसालैको कम्पनी अद्यावधिक गरिएको व्यहोराको पत्र र शेयर लगतको प्रमाणित प्रतिलिपि
१२.	तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस
१३.	आवश्यकतानुसार अन्य निकायको राय/प्रतिक्रिया

c. होटल/रिसोर्ट दर्ता (स्तरवर्गीकरण) को लागि पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजात विवरण
१.	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारकि व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछित्यारनामा र परिचयपत्र) र निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद
२.	प्रा.लि.को प्रोजेक्ट स्कीम (सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन)
३.	निर्माण कार्यको नक्सा (सम्बन्धित न.पा./गा. पा.बाट प्रमाणित नक्सा)

४.	शेयरधनीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (विदेशीको हकमा पासपोर्ट प्रतिलिपि) र व्यक्तिगत विवरण (वायोडाटा)
५.	कम्पनी वा फर्मको नामको जग्गाधनी प्रमाणपूर्जाको प्रतिलिपि, व्यक्तिको नाममा भएमा सो व्यक्ति र कम्पनी वा फर्मबीच भएको सम्झौताको प्रतिलिपि
६.	उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र
७.	घर वा जग्गा भाडामा लिएको भए सोको सम्झौतापत्रको प्रतिलिपि
८.	कम्पनी दर्ता प्रमाणपत्र र पत्र (कम्पनीको हकमा)
९.	प्रवन्धपत्र र नियमावलीको प्रतिलिपि (कम्पनीको हकमा)
१०.	कम्पनीको स्थायी लेखा नम्बर (PAN) दर्ता प्रमाणपत्र
११.	मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
१२.	हालसालैको कम्पनी अध्यावधिक गरिएको व्यहोराकोपत्र र शेयर लगतको प्रमाणित प्रतिलिपि
१३.	२५ देखि ५० शय्यासम्मको लागि संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन (BES), ५० शय्या भन्दा बढी भएमा IEE र १०० शय्या भन्दा बढी भएमा EIA को स्वीकृत प्रतिवेदन, साथै निकुञ्ज, मध्यवर्ती तथा संरक्षित क्षेत्रमा भएमा पनि IEE तथा EIA को स्वीकृत प्रतिवेदन
१४.	विदेशी लगानीको हकमा उद्योग विभागबाट विदेशी लगानी स्वीकृति लिएको पत्रको प्रतिलिपि
१५.	विभागबाट खटिइएको निरीक्षण टोलीको प्रतिवेदन
१६.	पछिल्लो लेखा परीक्षण प्रतिवेदन (पुरानोको हकमा)
१७.	स्तरोन्ततिको लागि अनुसूची ४ को ढाँचामा भेरेको आवधिक प्रतिवेदनहरू, (निर्धारित समयमा नबुझाएको भए जरिवाना तिरेको भौचर)
१८.	यस अघि स्तरवर्गीकरण गरिएको भए सो प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि

९. होटल/रिसोर्ट दर्ता नवीकरणको लागि पेश गर्नुपर्ने कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजात विवरण
१.	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछित्यारनामा र परिचयपत्र) र निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद
२.	अनुसूची ४ को ढाँचामा भेरेको आवधिक प्रतिवेदनहरू, (निर्धारित समयमा नबुझाएको भए जरिवाना तिरेको भौचर)

३.	शेयरधनीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (विदेशीको हकमा पासपोर्ट प्रतिलिपि) र व्यक्तिगत विवरण (वायोडाटा)
४.	मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
५.	हालसालैको कम्पनी अद्यावधिक गरिएको व्यहोराको पत्र र शेयर लगतको प्रमाणित प्रतिलिपि
६.	२५ देखि ५० शय्यासम्मको लागि संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन (BES), ५० शय्या भन्दा बढी भएमा IEE र १०० शय्या भन्दा बढी भएमा EIA को स्वीकृत प्रतिवेदन, साथै निकुञ्ज, मध्यवर्ती तथा संरक्षित क्षेत्रमा भएमा पनि IEE तथा EIA को स्वीकृत प्रतिवेदन
७.	अधिल्लो आ.व.को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन (अडिट रिपोर्ट)
८.	स्तरबर्गीकरण ईजाजतपत्रको प्रतिलिपि
९.	कम्पनी वा व्यवसायमा केही संशोधन वा परिवर्तन भएमा सोही अनुरूपका पत्रहरू
१०.	विभागबाट खटिइएको निरीक्षण टोलीको प्रतिवेदन

१०. विदेशी मुद्रा कारोबारको सिफारिसका लागि कागजात

सि.नं	आवश्यक कागजात विवरण
१	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन दस्तुर सहितको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछित्यारनामा र परिचयपत्र)
२	स्तर बर्गीकरण कायम रहेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
३	मूल्य अभिवृद्धि कर र आयकर बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (पुरानो होटल/रिसोर्टको हकमा)
४	आवधिक प्रतिवेदन तोकिएको समयमा भित्र बुझाएको हुनुपर्ने । समयभित्र नबुझाएको भए लाग्ने जरिवाना बुझाएको प्रमाण (पुरानो होटल/रिसोर्टको हकमा)

११. सवारी साधनमा भन्सार सुविधाको लागि पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजात विवरण
१.	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछितयारनामा र परिचयपत्र) र निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद
२.	स्तर वर्गीकरण भएको एक वर्ष हुनुपर्ने,
३.	सन्तोषजनक विदेशी मुद्रा आर्जन गरेको हुनुपर्ने (होटल वा रिसोर्ट संचालनमा आएपछिको बढीमा तीन आ.व.मा होटल तथा रिसोर्टले आर्जन गरेको विदेशी मुद्राको अंक तथा श्रोत खुलेको प्रमाणको आधारमा आर्जन गरेको रकमको पचास प्रतिशत रकमले आयात गर्न चाहेको सवारी साधनको जम्मा मूल्य थेग्न सक्ने बराबरको विदेशी मुद्रा सम्झनुपर्छ)
४.	आवधिक प्रतिवेदन तोकिएको समयभित्र बुझाएको हुनुपर्ने । समयभित्र नबुझाएको भए लाग्ने जरिवाना बुझाएको प्रमाण
५.	तोकिएको सवारी साधनको क्याटलग र प्रोफर्मा इन्भार्ईस
६.	अधिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन
७.	मूल्य अभिवृद्धिकर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
८.	यसअघि भन्सार सुविधामा सवारी साधन द्विकाईएको भए तोकिएको अवधि व्यतित भैसकेको । (तोकिएको अवधि भन्नाले सम्बन्धित आ.व.को आर्थिक ऐन वा अन्य प्रचलित कानूनले तोकिएको अवधि सम्झनुपर्छ)
९.	मूल्य अभिवृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
१०.	हालसालैको कम्पनी अद्यावधिक गरिएको व्यहोराकोपत्र र शेयर लगतको प्रमाणित प्रतिलिपि
११.	स्तर वर्गीकरण कायम रहेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि

१२. भन्सार सुविधा (तोकिएका सामान आयात) सिफारिसको लागि पेश गर्नुपर्ने कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजात विवरण
१.	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछितयारनामा र परिचयपत्र) र निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद
२.	विभागबाट स्वीकृत योजना
३.	एल.सी./टी.टी. खोलेको, कम्पनीले आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी गरेको प्रमाण
४.	आपूर्तिकर्ताले सम्बन्धित कम्पनीको नाममा जारी गरेको प्रोफर्मा इन्भार्ईस

५.	आवधिक प्रतिवेदन तोकिएको समयमा भित्र बुझाएको हुनुपर्ने। समयभित्र नबुझाएको भए लाग्ने जरिवाना बुझाएको प्रमाण
६.	अधिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन
७.	मूल्य अभिबृद्धि कर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
८.	हालसालैको कम्पनी अद्यावधिक गरिएको र शेयर लगतको प्रमाणित प्रतिलिपि पत्र

१३. पर्यटक नम्बर प्लेट (हरियो प्लेट) सिफारिसको लागि पेश गर्नुपर्ने कागजात

सि.नं.	आवश्यक कागजात विवरण
१.	कम्पनी वा फर्मको लेटरप्याडमा आधिकारिक व्यक्तिको निवेदन (प्रतिनिधिको लागि अछितयारनामा र परिचयपत्र) र निवेदन दस्तुर बुझाएको रसिद
२.	अधिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन
३.	मूल्य अभिबृद्धिकर र आय विवरण बुझाएको प्रमाण वा करचुक्ता प्रमाणपत्र (अधिल्लो आ.व.को)
४.	आवधिक प्रतिवेदन तोकिएको समयभित्र बुझाएको हुनुपर्ने। समयभित्र नबुझाएको भए लाग्ने जरिवाना बुझाएको प्रमाण
५.	स्तर वर्गीकरण कायम रहेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
६.	सवारीधनी दर्ता/ब्लुबुकको प्रमाणित प्रतिलिपि
७.	पर्यटक यातायात सेवा व्यवसाय दर्ता तथा संचालन कार्यविधि, २०६८ मा उल्लेख भए बमोजिम सवारी साधनको मापदण्ड र अन्य आवश्यक कागजातहरू

**१४ पर्यटक यातायात सेवा व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन कार्यविधि २०६८ को अनुसूची
७ तथा ९ बमोजिम पर्यटक सवारी दर्ता तथा पर्यटक नम्बर प्लेट हरियो प्लेट को
सिफारिसको लागि निरीक्षण प्रतिवेदन सहितको चेक लिष्ट**

कम्पनीको नामः

इजाजतपत्रको मान्य अवधि:

क्र. सं.	मापदण्ड	विवरण	कै.	क्र. सं.	मापदण्ड	विवरण	कै.
१	सवारी दर्ता नम्बर			१५	सवारी साधन होटल अथवा रिसोर्ट व्यवसाय सञ्चालन गर्न इजाजत लिएको एजेन्सीको नाममा दर्ता भएको		
२	मोडल नम्बर			१६	पछिल्लो पटक नवीकरण वा इजाजत लिएको मिति देखि हालसम्मको आवधिक प्रतिवेदन बुझाएको प्रमाण		
३	बनेको मिति			१७	पछिल्लो आ.व.सम्मको कर चुक्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि		
४	इन्जिन नम्बर			१८	कम्पनी अद्यावधिक पत्र		
५	च्याशिस नम्बर			१९	सवारी साधनको प्रदुषण जाँच सम्बन्धी म्याद कायम रहेको निस्सा (यूरो मापदण्ड पूरा भएको)		

६	इन्जिन तथा च्याशिस नम्बर सहितको कम्पनी वा फर्मको नाममा दर्ता रहेको सवारी दर्ता प्रमाणपत्र (ब्लु बुक) को प्रतिलिपि			२०	सवारी साधनको नवीकरण सम्बन्धी निस्सा	
७	चालक सहित सीट क्षमता ५ भन्दा माथि भएको			२१	पछिल्लो आ.व.को सवारी साधनको कर तिरेको निस्सा	
८	चालक सहित सीट संख्या खुलेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि			२२	तेश्रो पक्ष वीमा सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (सवारी साधन, सवारी) सवारी-चालक, सह (चालक, यात्रुहरुको	
९	विद्युत, पेट्रोल, डिजेल, ग्राउंस, सोलार र अन्य वातावरणमैत्री इन्धन प्रयोग सकिने सवारी साधन			२३	वित्तीय संस्था धनी कायम भई होटल/रिसोर्ट सञ्चालन गर्न इजाजत लिएको एजेन्सी ऋणी रहेको भए सम्बन्धित वित्तीय संस्थाको सङ्कल सिफारिस	
१०	सवारी साधन कम्तिमा १००० सी.सी. को भएको			२४	सवारी चालकको अनुमति पत्र र नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	
११	एअर कण्डिसन जडान भएको			२५	सवारी चालकको एस.एल. सी.उत्तीर्ण गरेको प्रमाण- पत्र वा ३ महिना अंग्रेजी तालिम लिएको प्रमाण पत्र	

१२	प्राथमिक उपचार बाकस राखिएको			२६	पछिल्लो लेखापरीक्षण प्रतिवेदन		
१३	Fire Extinguisher जडान गरिएको			२७	Radio, Music Player जडान गरिएको		
१४	Seat Belt सहितको आरामदायी र सुविधायुक्त सीट भएको			२८	सवारी साधन बनेको मितिबाट ५ वर्ष अवधि ननाघेको		

- सम्पूर्ण प्रतिलिपि कागजात नोटरी पब्लिकबाट प्रमाणित गराई पेश गर्नुपर्नेछ ।
- सवारी साधनलाई अनिवार्य रूपमा विभागमा ल्याई जाँच गराउनुपर्नेछ ।

१५ पर्यटक नं. प्लेट (हरियो प्लेट) को लागि आवश्यक कागजात

पर्यटक यातायात सेवा व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन कार्यबिधि, २०६८ अनुसारका प्राबधानहरु:

- १) दफा ९ अनुसार : सवारी साधन उत्पादन भएको मितिले ५ वर्ष ननाघेको हुनुपर्ने,
 - २) अनुसूची ७ मा भएको प्राबधान:
- दफा ७ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित

पर्यटक सवारीको मापदण्ड

- (१) नेपाल सरकारले तोकेबमोजिमको यूरो मापदण्ड पूरा भएको हुनु पर्नेछ ।
- (२) चालकसहितको सिट संख्या पाँच वा सो भन्दा बढी सिटको हुनु पर्नेछ ।
- (३) सवारी साधन कम्तिमा एक हजार सि.सि.को हुनु पर्नेछ ।
- (४) सवारी साधनमा विद्युत, पेट्रोल, डिजेल, र्याँस, सोलार र अन्य वातावरणमैत्री इन्धन प्रयोग गर्न सकिनेछ
- (५) वातानुकूलका लागि Air Conditioned जडान भएको हुनु पर्नेछ ।
- (६) सवारी साधनहरुमा सुरक्षाका विभिन्न साधनहरु: First Aid Box, Fire Extinguisher र Seat Belt जडान भएको हुनुपर्नेछ ।
- (७) सवारी साधनको आयु खुलाउनु पर्ने
- (८) प्रत्येक वर्ष सवारी प्रदूषण जाँचपास गराई सोको निस्सा विभागमा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (९) सवारी साधनको बीमा, सवारी चालक, सह-चालक, पर्यटक, यात्रु र तेश्रो पक्षको

दुर्घटना बीमा गरेको हुनुपर्ने छ ।

(१०) सवारी साधनमा रेडियो, म्युजिक प्लेयर हुनु पर्नेछ ।

(११) सवारी साधनको सीट आरामदायी र सुविधायुक्त हुनु पर्नेछ ।

३) अनुसूची ९ मा भएको प्राबधानः

पर्यटक नम्बर प्लेटमा दर्ता वा परिवर्तनका लागि सिफारिश गर्ने आधारः

- इञ्जन तथा च्याशिस नम्बरसहितको कम्पनी वा फर्मको नाममा दर्ता रहेको सवारी दर्ता प्रमाणको प्रतिलिपि,
- चालक सहितको सीट संख्या खुलेको प्रमाणको प्रतिलिपि,
- सवारी प्रदूषण जाँचपासको प्रमाणको प्रतिलिपि,
- सवारी साधन, सवारी चालक, सह-चालक, पर्यटक र तेश्रो पक्षको बीमा गरेको प्रमाणको प्रतिलिपि,
- सवारी कर तिरेको निस्साको प्रतिलिपि,
- आवधिक प्रतिवेदन, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथा करचुक्ता प्रमाणको प्रतिलिपि ।

साधारण रिसोर्टदेखि लक्जरी रिसोर्टसम्मको वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड

(खण्ड ६९) संख्या ३७ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७६।९।७)

देहायको मापदण्ड तालिका अनुसार भौतिक सुविधा र सेवाको आधारमा रिसोर्टलाई साधारण रिसोर्ट, डिलक्स रिसोर्ट र लक्जरी रिसोर्टमा वर्गीकरण गरिएको छः-

विषय	साधारण रिसोर्ट	डिलक्स रिसोर्ट	लक्जरी रिसोर्ट	व्याख्या/ कैफियत
साधारण भौतिक सुविधा र सेवा				
ल्याण्ड स्केपिङ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बलियो भू-धरातलमा बनेको रिसोर्ट क्षेत्र हुनु पर्ने। समग्र रिसोर्ट क्षेत्रको पेशागत कुसलतापुर्वक योजना तथा डिजाइन गरिएको एवं खुल्ला र आकर्षक प्रवेशद्वार, मौसमी फूल फूल्ने बगैँचाको व्यवस्था, होटल परिसर भित्र डुल्न, घुम्न र आराम गर्न मिल्ने सुविधा सहित कम्पाउण्डवालाले घेरिएको, रुख, बिरुवा सहित हरियालीयुक्त शान्त र मनोरम वातावरण रहेको हुनुपर्ने। रिसोर्ट परिसर पूर्णरूपमा धुलो रहित, स्वच्छ र सुरक्षित भएको र नियमित रूपमा उचित मर्मत सम्भार भएको हुनुपर्ने।
क्षेत्रफल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> भवन तथा अन्य संरचनाले जग्गाको कुल क्षेत्रफलको बढीमा ४० प्रतिशत भू-भाग ओगटेको हुनुपर्ने।
वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> वातावरण संरक्षण सम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत भएको हुनुपर्ने।

निर्मित संरचना / वास्तु	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> भवन ऐन, २०५५ तथा भवन नियमावली, २०६६ र राष्ट्रिय भवन संहिता, २०६० बमोजिम स्वीकृत भएको हुनुपर्ने। आधुनिक बनावट र पुरानो भए उचित सम्भारको साथै ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक सम्पदा प्रतिबिम्बित हुने, ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक सम्पदालाई अवरोध नहुने किसिमले भवन निर्माण भएको हुनुपर्ने। स्थान र स्थानीय संस्कृति सुहाउँदो कलात्मक वस्तु आकृति भएको हुनुपर्ने। भवन, आराम कक्ष तथा शयन कक्षहरू, सुविधा सम्पन्न, आकर्षक एंव आरामदायी भएको हुनुपर्ने।
रिसोर्टको नाम र स्तर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलको प्रवेशद्वारमा स्पष्ट देखिने गरी नेपाली तथा अङ्ग्रेजी भाषामा नाम लेखिएको साथै होटल सम्बन्धी सबै कागजातमा समेत होटलको नाम उल्लेख भएको हुनुपर्ने। रिसोर्टको नामको साथै स्तर खुलाईएको हुनुपर्ने।
पार्किङ क्षमता	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सडक यातायातको पहुँच पुगेको रिसोर्टको शयन कोठा (Bed Room) अनुगमन अनुरूप कम्तीमा १० वटा चार पाइँगे गाडीको पार्किङ्गको प्रबन्ध गरिएको हुनुपर्ने।
आन्तरिक नक्सा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टमा उपलब्ध सुविधा प्राप्त हुने स्थानहरू देखिने गरी दशाबोध (Direction) गारेको हुनुपर्ने।
सेवा विवरण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाको जानकारी सम्बन्धी विवरण होटल लवीबाट सहजे प्राप्त हुने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
खेलकूद	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> भौगोलिक बनावट अनुसार उपयुक्त कुनै एक वटा Outdoor खेलकूदको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
सि. सि. टि. भी.	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सि. सि. टि. भी. सर्भेलेन्स समेतको व्यवस्था गरी कम्तीमा ६ महिनाको डाटा सुरक्षित राख्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
पानी	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा प्रयोग हुने पानी प्रशोधित एंव शुद्ध हुनुपर्ने।

आकाशे पानी भण्डारण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> आकाशे पानी भण्डारण गर्ने प्रविधि जडान गरी पानी भण्डारण र प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
फोहोरमैला व्यवस्थापन (Garbage)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> फोहोर सङ्कलन तथा पुनःप्रयोग प्रक्रिया प्रचलित कानून एवं सम्बन्धित स्थानीय तहले तोकेको मापदण्ड तथा कार्यविधि अनुसार हुनुपर्ने।
मर्मत सम्भार	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> चौबीस घण्टा रिसोर्टसेवा सुचारू रहने गरी आवश्यक पर्ने मर्मत सम्भार गरिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

फ्रन्ट अफिस

लबीको क्षमता	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टमा शयन कोठा र Conference Hall कक्षको क्षमता अनुरूप गेष्ठहरु सहज रूपमा अट्न सक्ने लबीको व्यवस्था हुनुपर्ने। लबीको बीचमा मौसम अनुसारका फूलहरु राखी आकर्षक हिसाबले सजावट भएको हुनुपर्ने। सोफासेट, आरामदायी कुर्सी तथा टेबल राखिएको हुनुपर्ने। नेपाली मौलिक कलाकृतिद्वारा सजावट भएको हुनुपर्ने। वातानुकूलित गर्ने व्यवस्था रहेको हुनुपर्ने।
एयर कन्डिसन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सुत्रे कोठा र सभा हलमा एयर कन्डिसनको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
प्रमाण पत्र	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कम्पनी दर्ता, उद्योग दर्ता र सञ्चालन इजाजतको प्रमाणपत्रहरु रिसेप्सनमा देखिने गरी राखेको हुनुपर्ने।
शौचालय	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टको क्षमता अनुसार लबीको नजिक महिला र पुरुषको लागि छुट्टाछुट्ट सुविधाजनक शौचालयको व्यवस्था भएको हुनु पर्ने र सो शौचालयमा सुज पोलिस मेसिन समेतको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। वास बेसिन, ऐना सँगै उज्यालोको व्यवस्था, तातो चिसो पानी, झोल साबुन, सफा टावेल, ड्रायर मेसिन तथा ट्रावाइलेट पेपरसहित डिस्पेन्सरको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

बार/लाउंज	अपेक्षित अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> लबी नजिकै आकर्षक ढंगाले सजाईएको बार-लाउंजको व्यवस्था हुनुपर्ने।
रिसेप्सन स्टाफ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा चौबीसै घण्टा स्टाफ सहित गेष्टलाई चेक-इन, चेक-आउट तथा रिसेप्सन गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। रिसेप्सनमा बस्ने कर्मचारीले नेपाली भाषाको अतिरिक्त कस्तीमा अङ्ग्रेजी भाषामा बोल्न लेखन जानेको हुनुपर्ने। रिसेप्सनमा बस्ने कर्मचारीले विनम्र भाषामा प्रस्तुत हुने, सफा र आकर्षक देखिने जस्ता व्यक्तिगत गुणहरू विकास गर्ने सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेको हुनुपर्ने।
गेष्ट लगेज	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> गेष्टको अनुरोधमा कोठासम्म वा कोठाबाट पार्किङ्गसम्म लगेज पुँयाईदिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
टेलिफोन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बढीमा तीन घण्टीभित्र टेलिफोन उठ्ने व्यवस्था हुनुपर्ने। टेलिफोनमा सम्बोधन, अभिवादन तथा आफ्नो आउटलेटको नाम लिने व्यवस्था हुनुपर्ने।
गेष्ट अभिवादन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> गेष्ट आगमन भएको एक मिनेट भित्र नमस्कार सहितको अभिवादन गर्ने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
पेमेन्ट (भुक्तानी प्रणाली)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नगद, क्रेडिट कार्ड वा अनलाइन भुक्तानीको व्यवस्था हुनुपर्ने।
पत्रपत्रिका तथा पर्यटन सम्बन्धी जानकारी मूलक सामग्री	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नेपाली तथा अङ्ग्रेजी भाषाका पत्रपत्रिका, पर्यटन स्थल तथा गतिविधिका सामाग्रीहरू होटलको लबीमा रहेको हुनुपर्ने। यस्ता सामाग्री गेष्टको अनुरोधमा कोठामा समेत राखिदिने व्यवस्था रहेको हुनुपर्ने।
प्राथना स्थाल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा धर्म अनुसारका प्रार्थना गर्ने कक्ष वा सुन्ने कोठामा प्राथनाको लागि दिशा (Direction) खुलाएको सङ्केत टाँस भएको हुनुपर्ने।

वाईफाई	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सर्वसुलभ उपलब्धता हुनुपर्ने।
विनिमय दर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> फ्रन्ट डेक्समा देखिने गरी विनिमय दर राखिएको हुनुपर्ने।
विद्युतीय उपकरण चार्जिङ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मोबाइल, ल्यापटप, क्यामरा, यू.एस.बी चार्जिङको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
फ्लोरिङ (भुई)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सुत्ने कोठा तथा पब्लिक एरियामा आधुनिक शैलीको फ्लोरिङको व्यवस्था हुनुपर्ने।
भर्याङ्ग र करिडोर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मुख्य भर्याङ्ग र मुख्य करिडोर कम्तीमा १.५ मिटर चौडाईको हुनुपर्ने।
लिफ्ट	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कम्तीमा १.५ मिटर चौडाईको एवं होटलको शय्या क्षमता अनुसार सो भन्दा बढी क्षमतामा लिफ्ट र सर्भिस लिफ्टको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। लिफ्टमा आपतकालिन अवस्थामा सम्पर्कको लागि टेलिफोन नम्बर तथा आवश्यक सङ्केत चिन्ह राखेको हुनुपर्ने। भुईंतला सहित ३ तला वा सो भन्दा बढी तला भएको होटलमा चौबीसै घण्टा सञ्चालन हुने गरी लिफ्ट जडान भएको हुनुपर्ने।
क्लोक रुम (Clock Room)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> लबी नजिकै गेटको लगेज लगायतका सामाग्री राख्ने सुविधा भएको कोठाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
सेप्टी एण्ड सेक्युरिटी				
फायर सेप्टी	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सिसोटमा वाटर स्प्रिङ्गल वा फायर फाइटिङको लागि भरपर्दो व्यवस्था र प्रत्येक सुत्ने कोठामा स्मोक डिटेक्टर र फायर होजरिल जस्ता सुरक्षा प्रबन्ध हुनुपर्ने।

सुरक्षा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टका प्रत्येक तलामा आपतकालीन अवस्थाको लागि बैकल्पिक निकास र चौंचिसे घण्टा सुरक्षाकर्मीको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। प्रत्येक कोठामा आपतकालीन अवस्थामा बाहिर निस्कने सुरक्षित मार्ग एवं तरिका खुलाईएको सूचना टाँस गरिएको हुनुपर्ने।
ईमरजेन्सी इभ्याकुएसन प्लान	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> विपद्को बेलामा आपतकालीन निकास योजनाको नक्सा सबै कोठाको ढोका पछाडि देखिने गरी राख्ने व्यवस्था साथै ईमरजेन्सी टेलिफोन नम्बर प्रत्येक सुन्ने कोठामा, आउट लेटमा, स्टाफ कक्षमा तथा होटलको पछाडि पट्टी देख्ने गरी लेखेर राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने साथै सुरक्षा घण्टी (security alarm) को प्रबन्ध भएको हुनुपर्ने।
सि.सि.टि.भी	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्ट प्रवेशद्वार देखि चौबीसै घण्टा सि.सि.टि.भी. ले निगरानी गरेको तथा कम्तीमा ६ महिनाको रेकर्ड सुरक्षित राखिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
साँचो	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> विद्युतीय साँचोको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने र कोठा भित्रको म्यानुअल की को हकमा भित्रैबाट साँचो खोल्ने तथा बन्द गर्न सकिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
लगेज जाँच	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सुरक्षा प्रयोजनका लागि गेष्टको लगेजलाई प्रविधियुक्त उपकरणले जाँच गर्न सक्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
प्लाइक झोला प्रयोग निषेध	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा तोकिएको मापदण्ड पूरा नभएका झोला प्रयोगमा प्रतिबन्ध लगाईएको हुनुपर्ने।
डिटेक्टर (गाडी स्क्यानिङ्ग)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> गाडी प्रवेश र निकासमा सुरक्षा स्क्यानिङ्गको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
हाउस किपिङ्ग				
सुन्ने कोठाको सङ्ख्या	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> देहाय बमोजिमको सङ्ख्यामा सुन्ने कोठा कम्तीमा हुनुपर्ने:- (१) साधारण रिसोर्टमा १० वटा, (२) डिलक्स रिसोर्टमा २० वटा, (३) लक्जरी रिसोर्टमा ३० वटा,

कोठाको क्षेत्रफल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कोठाको क्षेत्रफल कम्तीमा देहाय बमोजिमको हुनुपर्ने:- <p>(१) साधारण रिसोर्टमा सिङ्गल बेडरुम १५० वर्ग फिट र डबल बेडरुम १७० वर्ग फिट,</p> <p>(२) डिलक्स रिसोर्टमा सिङ्गल बेडरुम १७० वर्ग फिट र डबल बेडरुम २०० वर्ग फिट,</p> <p>(३) लक्जरी रिसोर्टमा सिङ्गल बेडरुम ५०० वर्ग फिट र डबल बेडरुम ६०० वर्ग फिट,</p>
स्वीट रुम	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> जम्मा कोठा मध्ये कम्तीमा साधारण रिसोर्टमा पाँच प्रतिशत र डिलक्स रिसोर्टमा दस प्रतिशतको अनुपातमा हुनुपर्ने र लक्जरी रिसोर्टको सबै कोठा स्वीट रुम बाबरको हुनुपर्ने ।
क्लब रुम	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	<ul style="list-style-type: none"> क्लब रुमको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
स्नान कक्ष र शौचालय	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> एटेज बाथरुमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने । सावर वा क्युविकलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने । कम्तीमा एउटा कोठा अपाङ्गमैत्री शौचालय सहितको हुनुपर्ने ।
बाथ टब	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> डिलक्स वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरका पचास प्रतिशत कोठाका बाथरुममा बाथ टब सहितको स्नान कक्ष हुनुपर्ने ।
बेड साइज	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सिङ्गल ३९"X७८", डबल ७२"X७८", क्वीन ७८"X८०" रङ्गन्चको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
म्याट्रेस	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> साधारणको हकमा गुणस्तरीय म्याट्रेस हुनुपर्ने र डिलक्स र लक्जरी हकमा १२ इन्च उचाई भएको गुणस्तरीय हुनुपर्ने ।
तन्त्रा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्रत्येक बेडमा ३ वटा सेतो रङ्गको तन्नाको व्यवस्था हुनुपर्ने । होटलमा बस्ने प्रत्येक आगान्तुकको लागि चेक ईन भन्दा अगाडी अनिवार्य रूपमा सफा तन्ना फेर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
सेतो रङ्गका लिनन तथा कटनका व्यवस्था	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बेड कभर/तन्त्रा, शिरक तथा ब्ल्याङ्केटको खोल, टाबेल, सिरानीको खोल, बेड कुशनका खोलहरू सेतो रङ्गका लिनन तथा कटनका भएको हुनुपर्ने ।

ब्ल्याङ्केट	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मौसम अनुसार ब्ल्याङ्केटको व्यवस्था तथा अतिरिक्त ब्ल्याङ्केटको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। ब्ल्याङ्केटमा अनिवार्य रूपमा खोल राखी प्रत्येक आगन्तुकको लागि चेक ईन भन्दा अगाडी अनिवार्य रूपमा सफा खोल फेर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
बेड स्प्रेड	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	हरेक बेडमा बेड स्प्रेडको व्यवस्था हुनुपर्ने।
तकिया	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> एक जना व्यक्ति बराबर २ वटा खोल सहितको तकियाको व्यवस्था साथै अतिरिक्त तकियाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। होटलमा बस्ने प्रत्येक आगन्तुकको लागि चेक-ईन भन्दा अगाडी अनिवार्य रूपमा तकियाको सफा खोल फेर्ने (change) व्यवस्था हुनुपर्ने।
डेस्क	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> काम गर्नका लागि डेस्क सँगे आरामदायी कुर्सीहरू र टेबल बत्तीको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
धुम्रपान क्षेत्र	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> निश्चित क्षेत्र तोकी धुम्रपान क्षेत्र निर्माण गर्नुपर्ने र धुम्रपान गर्नुपर्ने। सोको असर धुम्रपान गर्ने बाहेक अन्य कसैलाई नपर्ने गरीसुरक्षा व्यवस्था मिलाउनु पर्ने।
चप्पल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> शाय्या संख्या अनुरूप पर्याप्त सङ्ख्यामा चप्पलको व्यवस्था हुनुपर्ने।
आईरन र आईरन बोर्ड	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रोष्टको अनुरोधमा उपलब्ध हुने व्यवस्था हुनुपर्ने।
डस्विन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> हरेक बेडरुममा व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
मिनी बार	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> हरेक बेडरुममा व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
कुर्सी टेबल	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> डिलक्स र लक्जरीको हकमा उच्चस्तरको सुविधाजनक कुर्सी र कफी टेबलको व्यवस्था हुनुपर्ने।

शुद्ध पिउने पानी	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> हरेक गेष्टको लागि कम्तीमा दैनिक १ लिटर शुद्ध पिउने पानी तथा ढकन सहितको २ वटा ग्लासको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। डिलक्स वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरको हकमा उक्त सुविधा बाथरूमसमेत भएको हुनुपर्ने।
रिफ्रेसमेन्ट	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> इलेक्ट्रिक जग, चिया-कफी कप, टी-कफी प्याकेट, चिनी, दुध छुट्टाछुट्टै व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्रत्येक कोठामा गेष्टको प्रयोजनको लागि ट्रेमा सिजनल फलफूलको कम्प्लमेन्टरी व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
बेड साईड टेबल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> डिलक्स र लक्जरीको हकमा हरेक व्यक्तिको लागि एउटा बेड साईड टेबलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
कपबोर्ड	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> टेलिफोन, सर्भिस डाइरेक्टरी, नोट प्याड, डटपेन, रुम सर्भिस मेनु, गष्टकमेन्ट फर्म, आचारसंहिसा तथा अन्य सुचना सामाग्रीको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
वारड्रब	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> भित्र बत्ती बाल्ने खापा भएको कम्तीमा ८ वटा ह्याङ्गरको व्यवस्था हुनुपर्ने।
लगेज च्याक	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कम्तीमा ३ वटा ड्र्यरको व्यवस्था हुनुपर्ने।
टेलिभिजन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिमोटले चल्ने टिभी तथा टिभीमा नेपाली तथा विदेशी च्यानलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। डिलक्स र लक्जरी रिसोर्टको हकमा कम्तीमा ३२ इन्च साइजको रिमोटले चल्ने टिभी तथा टिभीमा नेपाली तथा विदेशी च्यानलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
ऐना	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बेड रुममा पूर्ण साईजको ऐनाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
पर्दा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बाक्लो तथा पातलो रिसोर्टको गुणस्तरीय पर्दाको व्यवस्था हुनुपर्ने।

बिजुलीको प्लग	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कम्तीमा २ वटा मोबाईल, ल्यापटप, क्यामेरा र यू.एस.बी चार्जिङ सहितको व्यवस्था हुनुपर्ने।
उज्ज्यालो/ (बत्ती) को व्यवस्था	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> पर्यास प्रकाश पुग्ने गरी बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने। प्रत्येक कोठामा बेडबाट समेत अन र अफ गर्न मिल्ने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
सजावट	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> पर्यास प्रकाश पुग्ने गरी बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने प्रत्येक कोठामा बेडबाट समेत अन र अफ गर्न मिल्ने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
सावर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> स्तरीय, आधुनिक सावरको व्यवस्था हुनुपर्ने। बाथरोबको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
गेट एमिनिटिज्	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> ट्राईलेट पेपर, साबुन, सेम्पु, सावर क्याप, हेयर व्याण्ड, सेनिटरी प्याडको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
टावेल (तौलिया)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सेतो रड्गको सफा ह्याण्ड टावेल, फेस टावेल बाथ स्प्याट तथा बाथ टावेलको व्यवस्था हुनुपर्ने।
भित्ता र भुई सिलिङ्ग	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टको परिसर, भुई, भित्ता, सिलिङ्ग लगायत समग्र संरचनाहरू सफा एवं आकर्षक हुनुपर्ने। भुईको हकमा पार्केट वा कार्पेट विछ्याएको हुनुपर्ने
लण्ड्री	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> वासिङ, ड्राईङ, प्रेसिङ सहितको लण्ड्रीको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। डिलक्स र लक्जरीको हकमा क्यालेण्डर मेसिनको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
कोठको सङ्केत	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलको हरेक तलामा सुन्ने कोठाको नम्बर सहितको सङ्केत चिन्ह राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

फड एण्ड बेभरेज सर्भिस

रेष्टरेण्ट/कफी सप	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> विभिन्न देशका खानाका स्पेसियालिटी रेष्टरेण्ट र छुटै कफी सपको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। साथै सबै दिन चौबिसै घण्टा रेष्टरेण्ट खुल्न व्यवस्था हुनुपर्ने ।
नेपाली खाना र पेय पदार्थ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टको उपलब्ध मेनुमा कम्तीमा २५ प्रतिशत नेपाली खानाका परिकार उपलब्ध हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। नेपालमा उत्पादित खाद्य बस्तुको प्रयोगलाई प्राथमिककता दिनुपर्ने ।
सङ्केत चिन्ह	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसोर्टको सुविधा सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा प्रचलित सङ्केत चिन्ह सहित आउटलेटहरूको सङ्केत चिन्ह उपयुक्त स्थानमा राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। बाहर (Exit) को सङ्केत हरियो रङ्गमा राख्नु पर्ने ।
रेष्टरेण्ट/कफीसप /बारको नाम	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्रवेशद्वारमा यस्ता सुविधा उल्लेख भएको हुनका साथै बिल भक्तानी पनि छुटै नामबाट हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
अपओलिस्टरी	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> स्तरीय र सफा हुनुपर्ने ।
सङ्गीत	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नेपाली तथा विदेशी गीत सङ्गीत गुञ्जिने अडियो सिस्टम भएको र गोष्ठहरूको वार्तालापलाई असर नपर्ने गरी गुञ्जनुपर्ने ।
भुँध	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नचिप्लिने, ढुसी नलागेको, सफा हुनुका साथै गुणस्तरीय सामग्री प्रयोग गरिएको हुनुपर्ने।
साईन बोर्ड	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलको साईन बोर्ड सफा हुनुका साथै सवारी स्टेशनहरूमा समेत सुचना प्राप्त हुने गरी र सबैले सहजरूपमा देख्ने गरी टाँसेको हुनुपर्ने ।
गेष्ट एप्रोच	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> गेष्ट रेष्टरेण्टमा आए पश्चात ५ मिनेट भित्रमा सर्भिस स्टाफले सर्भिसको लागि एप्रोच गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।

मेन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मेनु कम्तीमा नेपाली तथा अङ्ग्रेजीमा लेखिएको, सजिलो र छोटकरीमा व्याख्या गरिएको हुनुपर्ने। गेष्टको अनुरोधमा चिल्ड्रेन मेनुको व्यवस्था हुनुपर्ने।
जूस	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मौसम अनुसारको ताजा फलफूलको जुस उपलब्ध हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
चिया, कफी	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कम्तीमा प्रचलित ३ प्रकारको कफी र ५ प्रकारको चिया उपलब्ध हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
नन अल्कोहोलिक बेबरेज	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बेबरेजको सक्कल भाँडा सहित ल्याउने र गेष्टको अगाडि विर्कों खोल्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
फुड सर्भिस	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> एपिटाईजर, सलाद, सुप अर्डर लिएको १५ मिनेट भित्र र मेन कोर्स अर्डर लिएको २५ मिनेट भित्र सर्भिस गर्नुपर्ने। तातो खानाको तापक्रम ६० डिग्री सेल्सएस भन्दामाथि हुनुपर्ने।
अन्डर लाइनर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> पेय पदार्थ सर्भिस गर्दा अन्डर लाइनरको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
फुड डिस्प्ले काउन्टर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सफा, सुख्खा र गुणस्तरीय हुनुपर्ने।
अर्डर गर्ने टच स्क्रिन मनिटर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खाद्य तथा पेय अर्डर लिँदा टच स्क्रिन प्रविधियुक्त मोनिटरद्वारा लिनुपर्ने।
कटलरी, क्रकरी, ग्लासवेर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नकोरिएको, नटुक्रिएको, नफुटेको र सफा र स्तरीय हुनुपर्ने।
स्वास्थ्य सम्बन्धी नियमको पालना	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> देशको प्रचलित स्वास्थ्य सम्बन्धी नियमको पालना भएको प्रमाणपत्र प्राप्त भएको हुनुपर्ने।
खानाको गुणस्तर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> उपलब्ध खाना तथा पेय पदार्थको गुणस्तर तथा सुरक्षा सुनिश्चित प्रमाणपत्र प्राप्त भएको हुनुपर्ने।
रुम सर्भिस र कफी सप	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> चौबीसै घण्टा सेवा उपलब्ध भएको हुनुपर्ने।

आईस क्यूब	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्रशोधित शुद्ध पानीबाट तयार गरिएको र उचित भण्डारणको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
ह्यान्ड सेनिटारइजर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रिसेप्सन तथा कोठामा रहेको हुनुपर्ने।
बिलिङ्ग	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सफा बिल होल्डरमा कलमसंगै बिल पेश गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
किचेन (भान्सा कोठा)				
भान्साकोठा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सफा र स्वच्छ हुनुपर्ने। भुइँ नचिप्लिने हुनुपर्ने। भिता तथा सिलिङ्ग सफा र चम्किलो हुनुपर्ने। सरसफाई गर्न प्रयोगमा ल्याउने रसायन तथा विषादी खाद्यान्न भन्दा टाढा लेबल लगाई राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
भेन्टिलेसन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> भान्सामा स्वच्छ हावा प्रवाहको लागि यान्त्रिक भेन्टिलेसनको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
प्राथमिक उपचार	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्राथमिक उपचारको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
स्वास्थ्य परीक्षण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> हरेक ६ महिनामा कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य परीक्षण गराउने व्यवस्था हुनुपर्ने।
हात धुने	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कर्मचारीहरूको लागि छुटै हात धुने बेसिन, सोप डिस्पेन्सर र टावेलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। हात धुने नियमहरू देखिने गरी भान्सा तथा सफा गर्ने ठाउँमा राख्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
भान्सामा काम गर्ने कामदारको कपडा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खाना पकाउने सेफ तथा सहयोगीले अनिवार्य रूपमा खाना पकाउँदा लगाउनु पर्ने सफा गाउन तथा कपाल ढाक्ने टोप लगाउने व्यवस्था हुनुपर्ने।
भुइँको सफाई	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> दैनिक रूपमा किटाणु रहित (Germicidal) तरीकाबाट भुइँको सफाई भएको हुनुपर्ने।
सरुवा तथा सङ्क्रमण रोग	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> रोग लागेका कर्मचारीहरूलाई काममा नलगाउने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

तातो, चिसो पानी	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> किचेनमा प्रयोग गर्न र भाँडा धुनको लागि तातो, चिसो पानीको व्यवस्था हुनुपर्ने।
डस्टबिन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> फोहोरको प्रकृति अनुरूप छुट्टाछुट्टै भाँडामा सुरक्षित रूपमा राख्नुपर्ने। फोहोर मैला राख्ने भाँडाहरु नियमित रूपमा खाली गरी सफा गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
पेट कन्ट्रोल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> हानिकारक जीव, चरा, मुसा भित्र प्रवेश गर्नबाट रोक्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
भण्डारण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> काँचो तरकारी, माछा, मासु तथा पाकेको खानेकुराहरुलाई भण्डारण गर्ने छुट्टाछुट्टै व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। कोल्डरूमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
तापक्रम	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मासु, दुध, माछा, अण्डा तथा अन्य छिटो सदृशे खाद्यान्तराई ५ डिग्री सेल्सियस वा सो भन्दा तल र फ्रिजिङ गर्नु पर्नेलाई माइनस १८ डिग्री सेल्सियस वा सो भन्दा तलको तापक्रममा भण्डारण गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
रेफ्रिजरेसन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> एउटै फ्रिजमा राख्नु परेमा पाकेको खाना माथि र काँचो खाना तल पारेर राखेको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
पाकेको खाना राख्ने	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खानेकुरालाई राम्रोसँग पकाइएको र त्यसको तापक्रम ७५ डिग्री सेल्सियस पुगेको तथा बुफे खानेकुरालाई २ घण्टा भन्दा बढी समयसम्म राख्नु परेमा त्यसको तापक्रम ६३ डिग्री सेल्सियस वा सो भन्दा माथि भएको हुनुपर्ने।
उपकरणको सफाई	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खानेकुराको सम्पर्कमा आउने सम्पूर्ण उपकरणहरुलाई सेनिटाईजर (तातो पानी) प्रयोग गरी सरसफाई गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
फोहोरमैला व्यवस्थापन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> भान्साको फोहोर राख्नको लागि उपयुक्त ढक्कन र गार्वेज व्याग सहितको बकेटको व्यवस्था भएको र दैनिक रूपमा फोहोर उठाउने वा नष्ट गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

पोटासको प्रयोग	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सबै सलाद, साग सब्जी पोटासियम वा क्लोरिन पानी (०.१ मिलिग्राम भन्दा बढी नरहने गरी) मा धुन पर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
पानीको भण्डारण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> पानीको भण्डारण तथा प्रशोधन प्रक्रियाहरूको डकुमेन्टेसन तथा परीक्षण गरिएको गुणस्तरको अभिलेख राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
किचेन ईक्युपमेन्ट	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> पानीको भण्डारण तथा प्रशोधन प्रक्रियाहरूको डकुमेन्टेसन तथा परीक्षण गरिएको गुणस्तरको अभिलेख राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
कटिङ्ग बोर्ड	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कलरकोड सहितको सेन्थेटिक कटिङ्ग बोर्डको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
आल्मुनियम रहित भाँडाकुँडा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बेकरी प्रयोजन बाहेक आल्मुनियम भाँडा प्रयोग गर्न निषेध गरेको हुनुपर्ने।
भाँडा धुने मेशिन (डिस वासर)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटल तथा किचनमा प्रयोग हुने भाँडाहरूको सफा पानी र उपयुक्त प्रविधिद्वारा सफाई हुनुपर्ने।
फोहोर व्यवस्थापन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> फोहोरको प्रकृति अनुसार सुख्खा र पानीयुक्त (dry and wet) फोहोरलाई छुट्टाछुट्टै र सुरक्षित रूपमा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने।
भाडाँवर्तन र्याक	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कटलरी, ककरी, ग्लासवेर, हलोवेर, पटप्यानको लागि उपयुक्त र्याकको व्यवस्था हुनुपर्ने।

खाद्यान्न भण्डार

भण्डार	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> ड्राई स्टोर, कोल्ड स्टोर र फ्रौजन स्टोरको व्यवस्था साथै काँचो, पाकेको तरकारी, फलफुल, माछामासु, डेरी प्रोडक्टको लागि छुट्टाछुट्टै फ्रिज डिफ्रिजको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
पेट कन्ट्रोल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> भान्सा किरा, मुसा आदिवाट सुरक्षित भएको हुनुपर्ने, किटनासक औषधीको प्रयोग गर्दा मानव स्वास्थ्यका विषयमा ध्यान पुऱ्याएको हुनुपर्ने।
पर्याप्त र्याक	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलको स्तर र क्षमता अनुसारको सफा, तप्काहरूको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

उपभोग्य म्याद (Expiry date)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खाद्य तथा पेय पदार्थहरूमा एक्सपायरी डेट स्पष्ट रूपमा उल्लेख भएको हुनुपर्ने।
सरसफाईका सामग्रीहरू	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खाद्य तथा पेय स्टोरमा सरसफाईका सामग्रीहरू राख नहुने।

मानव संशाधन

विभागीय प्रमुख	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सम्बन्धित विषयमा डिप्लोमा वा कुनै सङ्कायबाट स्नातक तह उत्तीर्ण गरी सम्बन्धित विषयमा आधारभूत तालिम प्राप्त गरेको हुनुपर्ने। कम्तीमा ८० प्रतिशत विभागीय प्रमुखहरूले हस्पिटालिटी-होटल व्यवस्थापनमा स्नातक तह उत्तीर्ण गरी कामको अनुभव भएको हुनुपर्ने।
सुपरभाइजर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कम्तीमा १२ कक्षा उत्तीर्ण गरी सम्बन्धित विषयमा प्रोफेशनल कोर्स गरी कामको अनुभव भएको हुनुपर्ने। साधारण रिसोर्टमा कम्तीमा १५ प्रतिशत वा सो भन्दा माथिका रिसोर्टमा न्यूनतम ४० प्रतिशत स्टाफहरू सुपरभाइजर लेभलको हुनुपर्ने।
अपरेसनमा काम गर्ने कर्मचारी	अपेक्षित	अपेक्षित	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कम्तीमा १२ कक्षा उत्तीर्ण गरी सम्बन्धित विषयमा प्रोफेशनल कोर्स गरी कामको अनुभव भएको हुनुपर्ने।
तालीम	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता बमोजिम रहन-हाउस तालिम दिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
स्वास्थ्य परीक्षण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> किचेनमा काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई कम्तीमा बर्षमा एक पटक स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
युनिफर्म	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सबै तहका कर्मचारीहरूलाई कामको प्रकृति अनुसारको कम्तीमा तीन जोर युनिफर्मको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
लकर रुम	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> कर्मचारीहरूको लागि युनिफर्म परिवर्तन गर्न लकर रुमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
स्टाफ डाईनिङ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सबै कर्मचारीहरूलाई सफा तथा स्वस्थ खानाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

रोजगारीको अवसर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> आवश्यक जनशक्ति लिदा उपलब्ध भएसम्मका नेपाली नागरिकलाई लिएको हुनुपर्ने।
हेल्थ क्लब तथा मनोरञ्जन				
शारीरिक व्यायाम	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> ऐरोबिक डान्स फ्लोर, साउना, ज्याकुजी, स्टीम कक्ष, जिमनाजियम, मसाजको व्यवस्था र सोको दररेट देखिने गरी राखिएको हुनुपर्ने। साथै महिला र पुरुषको लागि छुट्टाछुट्टै शौचालय, स्नान कक्ष तथा लकर रुमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
ब्युटी सैलुङ्ग	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको ब्युटी सैलुङ्गको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
स्वीमिङ पुल	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> चार मिटर चौडाई र बाह मिटर लम्बाई भएको स्वीमिङ पुल (बच्चाको लागि समेत उपयुक्त हुने गरी) हुनुपर्ने। स्वीमिङ पुलका विभिन्न स्थानको गहिराई खुलेको मापन स्पष्ट देखिने गरी सङ्केत राखेको हुनुपर्ने। साथै आपतकालीन उद्धारको लागि तालिम प्राप्त गार्डको व्यवस्था गरेको हुनुपर्ने। महिला र पुरुषको लागि छुट्टाछुट्टै शौचालय, स्नान कक्ष तथा लकर रुम, सन बाथको लागि पलङ्ग, घाम छेक्ने छहारी तथा साईंड टेलको समेत व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
चिकित्सकको सेवा	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा आधारभूत चिकित्सकीय सामग्रीको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने तथा औषधी सहित चौबीसै घण्टा चिकित्सकद्वारा स्वास्थ्य परीक्षण गर्न सकिने व्यवस्था हुनुपर्ने।
नाइट क्लब वा लाउज	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	<ul style="list-style-type: none"> नाइट क्लब वा लाउज बारको व्यवस्था भई लाईभ म्युजिकको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
स्थानीय धुन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलको लबीमा मौलिक स्थानीय धुनहरू प्राथमिकता दिई बजाउने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
सपिङ आर्केड	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	<ul style="list-style-type: none"> सजावटयुक्त र स्तरीय सपिङ आर्केडको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

बैड्रेट हल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सभा कक्षका साथै बैड्रेट हल एवं मल्टीपल हलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। सभा कक्ष नजिके पुरुष र महिलाको छुट्टाछुट्टै शौचालय र शौचालयमा सुज पोलिस मेसिन र ड्रायर मेसिनको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
------------	----------	----------	----------	---

नेपाल सरकार
संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको
सूचना
नेपाल राजपत्रमा प्रकाशन मिति: २०७९।१०।०५

नेपाल सरकार, संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयले होटल, लज, रेष्टराँ बार तथा पथप्रदर्शक नियमावली, २०३८ को नियम ५ को उपनियम (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नेपाल राजपत्र खण्ड ६९। सङ्ख्या ३७ भाग ५ मिति २०७६।९।७ मा प्रकाशित होटल, रिसोर्ट, पर्यटक रङ्गन, पर्यटक लज, मोटेल तथा बेड एण्ड ब्रेकफाष्ट (बी एण्ड बी) हरुको वर्गीकरण र मापदण्डको खण्ड (क) को सद्वा देहायको खण्ड (क) राखी हेरफेर गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ ।

(क) एकतारेदेखि पाँचतारे डिलक्ससम्मका होटलहरुको वर्गीकरणको मापदण्डः

देहायको मापदण्ड तालिका अनुसार भौतिक सुविधा र सेवाको आधारमा होटललाई एक तारा स्तरदेखि पाँचतारा डिलक्स स्तरमा वर्गीकरण गरिएको:-

सि.नं.	विषय	एक तारा १००%	दो तारा २००%	तीन तारा	चार तारा	पाँच तारा	पाँच तारा डिलक्स	व्याख्या/ कैफियत
भौतिक सुविधा र सेवा								
१.	ल्याण्ड स्केपिङ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> व्यावसायिक प्रयोजन खुलेको नक्सापास र भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र हुनुपर्ने । होटलमा खुल्ला र आकर्षक प्रवेशद्वार, मौसमी फूल फूल्ने बर्गैचाको व्यवस्था, होटल परिसर भित्र डुल्न, घुम्न र आराम गर्न मिल्ने सुविधा सहित कम्पाउण्डवालले घेरिएको, रुख, विरुद्धा सहित हरियालीयुक्त शान्त र मनोरम वातावरण रहेको हुनुपर्ने । होटल परिसर पूर्णरूपमा धुलो रहित, स्वच्छ र सुरक्षित भएको र नियमित रूपमा उचित मर्मत सम्भार भएको हुनुपर्ने ।

६.	पार्किङ क्षमता	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> • कम्तीमा देहायको सडख्यामा चारपाइङ्गे सवारी साधन पार्किङ्गको व्यवस्था हुनुपर्ने:- (१) एकतारा स्तरको होटलमा ५ वटा, (२) दुईतारा स्तरको होटलमा १० वटा, (३) तीनतारा स्तरको होटलमा १५ वटा, (४) चारतारा स्तरको होटलमा २० वटा, (५) पाँचतारा स्तरको होटलमा २५ वटा, (६) पाँचतारा डिलक्स स्तरको होटलमा ४० वटा। • तीनतारा स्तरसम्मका होटलले होटल परिसर वा पैदल दूरीमा सवारीसाधन पार्किङ्ग गर्न सकिने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने। • चारतारा र सो भन्दा माथिल्लो स्तरका होटलमा आफ्नै परिसरमा पार्किङ्गको प्रबन्ध भएको हुनुपर्ने। • बेसमेन्ट पार्किङ्गको हकमा सुरक्षा सम्बन्धी उपायहरू अवलम्बन गरेको हुनुपर्ने। • सडक यातायातको पहुँच नपुगेको क्षेत्रमा निर्मित होटलको हकमा पार्किङ्ग अनिवार्य नहुने।
७.	आन्तरिक नक्सा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> • होटलबाट उपलब्ध सुविधा प्राप्त हुने स्थान देखिने गरी नक्साङ्कन गरिएको हुनुपर्ने।
८.	सेवा सम्बन्धी जानकारी	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> • होटलबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाको जानकारी सम्बन्धी विवरण होटल लबीबाट सहजे प्राप्त हुने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
९.	झण्डा	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> • कम्तीमा तीस वटा देशको झण्डा राख्नको लागि पोलहरूको व्यवस्था हुनुपर्ने।
१०.	खेलकुद	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> • अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डका खेलहरू खेल्न मिल्ने गरी विहान द बजेदेखि बेलुकी ६ बजेसम्म खेल-कुदको सुविधा भएको हुनुपर्ने।

११.	होटल सञ्चालन	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> दैनिक चौबीसै घण्टा नियमित रुपमा होटल सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउनु पर्ने। तीन तारास्तर वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरका होटलमा चौबीसै घण्टा रुम सर्भिस उपलब्ध हुनु पर्ने। मौसमी रुपमा मात्र होटल सञ्चालन गर्नेको हकमा सोही बमोजिम अनुमति लिएको हुनु पर्ने। 	
१२.	सवारी साधन					<ul style="list-style-type: none"> गेटलाई होटलसम्म तथा होटलदेखि बसपार्क र एअरपोर्टसम्म आवतजावत गर्ने प्रयोजनको लागि सुविधाजनक सवारी साधनको व्यवस्था मिलाईएको हुनुपर्ने। कम्तीमा दुई वटा सुविधाजनक आफ्नै सवारी साधन हुनुपर्ने। 	
१३.	सेफ डिपोजिट लकर					<ul style="list-style-type: none"> गेटका बहुमूल्य वस्तुहरु राखनको लागि रिसेप्शन नजिकै सेफ डिपोजिट लकरको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। प्रत्येक कोठामा सेफ डिपोजिट लकरको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। 	
१४.	पावर सप्लाई	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलका सबै क्षेत्रमा पर्याप्त प्रकाशको व्यवस्था भएको तथा आवश्यकता अनुसार विद्युत आपूर्ति एवं वैकल्पिक व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१५.	पानीको व्यवस्था	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा प्रयोग हुने पानी प्रशोधित एवं शुद्ध हुनुपर्ने।
१६.	आकासे पानी भण्डारण	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> आकासे पानी भण्डारण गर्ने प्रविधि जडान गरी पानी भण्डारण र प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
१७.	ढल निकास						<ul style="list-style-type: none"> प्रचलित कानून तथा सम्बन्धित स्थानीय तहको स्वीकृत मापदण्ड अनुसारको ढल निकासको व्यवस्था हुनुपर्ने।

१८.	फोहोरमैला व्यवस्थापन	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• फोहोर सङ्कलन तथा पुनःप्रयोग प्रक्रिया प्रचलित कानून एवं सम्बन्धित स्थानीय तहले तीकेको मापदण्ड तथा कार्यविधि अनुसार हुनुपर्ने। • प्रत्येक कोठामा रिसाइकल बिनको व्यवस्था गरेको हुनुपर्ने।
१९.	मर्मत सम्भार	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• चौबीस घण्टा सेवा सुचारू रहने गरी व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
फ्रन्ट अफिस					
२०.	लबीको क्षमता	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• लबीमा देहायको सङ्ख्याका मानिस-हरु अट्टने हुनुपर्ने:- (१) एक तारास्तरको होटलमा १० जना, (२) दुई तारास्तरको होटलमा १५ जना, (३) तीन तारास्तरको होटलमा २० जना, (४) चार तारास्तरको होटलमा ४० जना, (५) पाँच तारास्तरको होटलमा ६० जना, (६) पाँच तारा डिलक्स होटलमा ८० जना • लबीको बीचमा मौसम अनुसारका फूलहरु राखी आकर्षक हिसाबले सजाबट भएको हुनुपर्ने। • सोफा तथा आरामदायी कुर्सी र चिया टेबल राखिएको हुनुपर्ने। • नेपाली मौलिक कलाकृतिद्वारा सजाबट भएको हुनुपर्ने। • वातानुकूलित व्यवस्था रहेको हुनुपर्ने।

२१.	प्रमाण पत्र	अनिवार्य	कम्पनी दर्ता, उद्योग दर्ता र सञ्चालन इजाजत र तारा अङ्कित प्रमाणपत्रहरू रिसेप्सनमा देखिने गरी राखेको हुनुपर्ने ।						
२२.	शौचालय	अपेक्षित	<ul style="list-style-type: none"> होटलको क्षमता अनुसार लबीको नजिक महिला र पुरुषको लागि छुट्टाछुट्टै आधुनिक, आरामदायी शौचालयको व्यवस्था भएको हुनु पर्ने । शौचालयसँगै सुज पोलिस मेसिन समेतको व्यवस्था भएको, वास् बेसिन, ऐना सँगै उज्यालोको व्यवस्था, तातो चिसो पानी, झोल साबुन, सफा टावेल, ड्रायर मेसिन तथा ट्रावाइलेट पेपरसहित डिस्पेन्सरको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने । होटलमा अपाइग मैत्री शौचालयको व्यवस्था हुनुपर्ने । 						
२३.	बार/लाउंज	अपेक्षित	<ul style="list-style-type: none"> लबी नजिकै आकर्षक ढड्गले सजाईएको बार-लाउंजको व्यवस्था हुनुपर्ने । 						

२४.	रिसेप्सन स्टाफ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा चौबीसै घण्टा स्टाफ सहित गेटलाई चेक-इन, चेक-आउट तथा रिसेप्सन गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। रिसेप्सनमा बस्ने कर्मचारीले नेपाली भाषाको अतिरिक्त कम्तीमा अड्डग्रेजी भाषामा बोल्न लेख्न जानेको हुनुपर्ने। रिसेप्सनमा बस्ने कर्मचारीले विनम्र भाषामा प्रस्तुत हुने, सफा र आकर्षक देखिने जस्ता व्यक्तिगत गुणहरू विकास गर्ने सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेको हुनुपर्ने।
२५.	गेट लगेज	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> गेटको अनुरोधमा कोठासम्म वा कोठाबाट पार्किङ्गसम्म लगेज पुऱ्याई दिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
२६.	ट्राभल डेक्स	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	<ul style="list-style-type: none"> आन्तरिक तथा बाह्य उडान, यातायात साधनको टिकेटिङ्गको व्यवस्था हुनुपर्ने। पर्यटकको लागि आवश्यकता अनुसार गाईड उपलब्ध गराउने व्यवस्था हुनुपर्ने।
२७.	टेलिफोन व्यवहार	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बढीमा तीन घण्टीभित्र टेलिफोन उठाने व्यवस्था हुनुपर्ने। टेलिफोनमा सम्बोधन, अभिवादन तथा आफ्नो आउटलेटको नाम लिने व्यवस्था हुनुपर्ने।
२८.	गेट अभिवादन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> गेट आगमन भएको एक मिनेट भित्र नमस्कार सहितको अभिवादन गर्ने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
२९.	पेमेन्ट (भुक्तानी प्रणाली)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नगद, क्रेडिट कार्ड वा अनलाइन भुक्तानीको व्यवस्था हुनुपर्ने।

३०.	पत्रपत्रिका तथा पर्यटन सम्बन्धी जानकारी मूलक सामग्री	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	पत्रपत्रिका तथा पर्यटक सम्बन्धी जानकारीमूलक सामग्री होटलको क्षमता अनुसारको व्यवस्था हुनुपर्ने।
३१.	वाईफाई	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• सर्वसुलभ उपलब्धता हुनुपर्ने।
३२.	विनिमय दर	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• नेपाल राष्ट्र बैंडबाट खरिद र विक्री दर स्वीकृत भएका विदेशी मुद्राहरूको विनिमय दरहरू फ्रन्ट डेक्समा डिस्प्ले गर्नुपर्ने।
३३.	प्रार्थना स्थल	अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• होटलमा धर्म अनुसारका प्रार्थना गर्ने कक्ष वा सुन्ने कोठामा प्रार्थनाको लागि दिशा (Direction) खुलाईएको सङ्केत टाँस भएको हुनुपर्ने।
३४.	विद्युतीय उपकरण चार्जिङ	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• मोबाइल, ल्यापटप, क्यामरा, यू.एस. बी लगायतका विद्युतीय उपकरण चार्ज गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
३५.	फ्लोरिङ (भुइ)	अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• सुन्ने कोठा तथा पब्लिक एरियामा आधुनिक शैलीको फ्लोरिङको व्यवस्था हुनुपर्ने।
३६.	भर्याङ्ग र करिडोर	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• मुख्य भर्याङ्ग र मुख्य करिडोर कम्तीमा १.५ मिटर चौडाईको हुनुपर्ने।

३७.	लिफ्ट	अपेक्षित	अपेक्षित	अनिवार्य										
<ul style="list-style-type: none"> भुइंतला सहित ३ तला वा सो भन्दा बढी तला भएको होटलमा चौबीसै घण्टा सञ्चालन हुने गरी लिफ्ट जडान भएको हुनुपर्ने। कम्तीमा १.५ मिटर चौडाईको र होटलको शैया क्षमता अनुसार सो भन्दा बढी क्षमतामा लिफ्ट र सर्भिस लिफ्टको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। लिफ्टमा आपतकालिन अवस्थामा सम्पर्कको लागि टेलिफोन नम्बर तथा आवश्यक सङ्केत चिन्ह राखेको हुनुपर्ने। 														

सेप्टी एण्ड सेक्युरिटी

३८.	फायर सेप्टी	अपेक्षित	अनिवार्य											
<ul style="list-style-type: none"> प्रत्येक तला (Floor) मा फाएर सेप्टी उपकरण जडान भएको हुनुपर्ने। प्रत्येक तल्लामा फायर हाईड्रेन्ट सिटम हुनुपर्ने। होटलमा वाटर स्प्रिङ्कल वा फायर फाइटिङको लागि भरपर्दो व्यवस्था र प्रत्येक सुत्ने कोठामा स्मोक डिटेक्टर र फायर स्प्रिङ्कल जस्ता सुरक्षा प्रबन्ध हुनुपर्ने। 														
३९.	सुरक्षा	अनिवार्य												

४०.	ईमरजेन्सी इभ्याकुएसन प्लान										• विपद्को बेलामा आपतकालीन निकास योजनाको नक्सा सबै कोठाको ढोका पछाडि देखिने गरी राख्ने व्यवस्था साथै ईमरजेन्सी टेलिफोन नम्बर प्रत्येक सुन्ने कोठामा, आउट लेटमा, स्टाफ कक्षमा तथा होटलको पछाडि पट्टी देख्ने गरी लेखर राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने साथै सुरक्षा घण्टी (security alarm) को प्रबन्ध भएको हुनुपर्ने ।
४१.	सी.सी.टि.भी										• होटल प्रवेशद्वार देखि चौबीसै घण्टा सी.सी.टि.भीले निगरानी गरेको तथा कम्तीमा ६ महिनाको रेकर्ड सुरक्षित राखिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।
४२.	लगेज जाँच										• सुरक्षा प्रयोजनका लागि गेट्को लगेजलाई प्रविधियुक्त उपकरणले जाँच गर्न सक्ने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
४३.	डिटेक्टर गाडी स्क्यानिङ्ग										• गाडी प्रवेश र निकासमा सुरक्षा स्क्यानिङ्गको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।
४४.	प्लाइटिक झोला प्रयोग निषेध										• होलटमा तोकिएको मापदण्ड पूरा नभएका प्लाइटिकका झोला प्रयोगमा प्रतिबन्ध लगाईएको हुनुपर्ने ।

४५.	सुते कोठाको सङ्ख्या	अनिवार्य							
<ul style="list-style-type: none"> • काठमाडौं उपत्यका भित्रको होटलमा सुत्ने कोठाको सङ्ख्या कम्तीमा देहाय बमोजिम हुनुपर्ने:- (१) एकतारा स्तरको होटलमा २० वटा, (२) दुईतारा स्तरको होटलमा ४० वटा, (३) तीनतारा स्तरको होटलमा ६० वटा, (४) चारतारा स्तरको होटलमा ८० वटा, (५) पाँचतारा स्तरको होटलमा १०० वटा, (६) पाँचतारा डिलक्स स्तरको होटलमा १५० वटा । • काठमाडौं उपत्यका बाहिरको होटलको हकमा सुत्ने कोठाको सङ्ख्या कम्तीमा क्रमशः १५, ३०, ४५, ६०, ८० र १०० भएको हुनुपर्ने । तर काठमाडौं उपत्यका बाहिरको संरक्षित क्षेत्र, राष्ट्रिय निकुञ्ज, वन्यजनन्तु आरक्ष तथा हिमाली जिल्लाका तारे होटलको हकमा क्रमशः काठमाडौं उपत्यका बाहिरको लागि निर्धारण गरिएको कोठा सङ्ख्याको पचास प्रतिशत मात्र कोठा सङ्ख्या भए हुने । 									

		अनिवार्य									
४६.	कोठाको ढोका र साँचो	अपेक्षित									
४७.	कोठाको क्षेत्रफल	अनिवार्य									

५७.	अपाङ्गमैत्री होटल परिसर	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	होटलको लबी र होटलको बाहिरी परिसर कम्तीमा हविलचियर गुडाउन मिल्ने गरी अपाङ्गमैत्री रूपमा निर्माण भएको हुनुपर्ने।
५८.	स्नान कक्ष र शौचालय	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> एट्याच्ड बाथरूमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। सावर वा क्युविकलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। कम्तीमा एउटा कोठा अपाङ्गमैत्री शौचालय सहितको हुनुपर्ने।
५९.	बाथ टब	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	होटलमा कम्तीमा पचास प्रतिशत कोठाका बाथरूममा बाथ टब सहितको स्नान कक्ष हुनुपर्ने।
६०.	बेड साईज	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सिङ्गल ३९x७८, डबल ७२x७८ र क्वीन ७८x८० इन्चको व्यवस्था हुनुपर्ने।
६१.	म्याट्रेस	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सबै स्तरको होटलहरूका लागि स्तर अनुसारको गुणस्तरीय व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
६२.	तन्त्रा	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> तीनतारास्तर सम्मको होटलको हकमा २ वटा र सो भन्दा माथिल्लो स्तरका होटलको हकमा ३ वटा सेतो रङ्गको तन्त्राको व्यवस्था हुनुपर्ने। होटलमा बस्ने प्रत्येक आगन्तुकको लागि चेक ईन भन्दा अगाडी अनिवार्य रूपमा सफा तन्ना फेर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।

६३.	ब्ल्याङ्केट	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मौसम अनुसार ब्ल्याङ्केटको व्यवस्था तथा अतिरिक्त ब्ल्याङ्केटको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। ब्ल्याङ्केटमा अनिवार्य रूपमा खोल राखी प्रत्येक आगान्तुकको लागि चेक ईन भन्दा अगाडी अनिवार्य रूपमा सफा खोल फेर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने। 						
६४.	बेड स्प्रेड	अनिवार्य	प्रत्येक बेडमा बेड स्प्रेडको व्यवस्था हुनुपर्ने।						
६५.	तकिया	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> एक जना व्यक्ति बराबर २ वटा तकियाको (कभर फेर्ने मिल्ने व्यवस्था सहितको) साथै अतिरिक्त तकियाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। होटलमा बस्ने प्रत्येक आगान्तुकको लागि अनिवार्य रूपमा तकियाको सफा खोल फेर्ने (change) व्यवस्था हुनुपर्ने। 						
६६.	बिजुलीको प्लग	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> वर्किङ्ग डेक्ससँगै २ वटा प्वाइन्ट भएको बिजुली प्लगको व्यवस्था हुनुपर्ने। 						
६७.	धुम्रपान क्षेत्र	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलमा निश्चित क्षेत्र तोकी धुम्रपान क्षेत्र निर्माण गर्नुपर्ने र धुम्रपान गर्ने बाहेक अन्य कसैलाई सोको असर नपर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने। 						
६८.	चप्पल	अपेक्षित	अनिवार्य	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> शय्या क्षमता अनुरूप पर्याप्त सङ्ख्यामा आरामदायी चप्पलको व्यवस्था हुनुपर्ने।
६९.	हेअर ड्रायर, ब्रेस-पेष्ट	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्रत्येक कोठामा हेयर ड्रायर, ब्रेस-पेष्टको व्यवस्था हुनुपर्ने। 						

७०.	नाइट गाउन	अपेक्षित अनिवार्य	प्रत्येक कोठामा नाइट गाउनको व्यवस्था हुनुपर्ने ।							
७१.	लन्ड्री सेवा (ड्राई क्लिनिङ सहित)	अपेक्षित अनिवार्य	एक र दुईतारा स्तरका होटलले गेटको अनुरोधमा होटलबाट वा बाहिरबाट कम्तीमा १२ घण्टा भित्र वासिङ्ग, ड्राईइंग, प्रेसिङ्ग व्यवस्था सहितको लण्ड्री सेवा उपलब्ध गराउनु पर्ने ।	• एक र दुईतारा स्तरका होटलले गेटको अनुरोधमा होटलबाट वा बाहिरबाट कम्तीमा १२ घण्टा भित्र वासिङ्ग, ड्राईइंग, प्रेसिङ्ग व्यवस्था सहितको लण्ड्री सेवा उपलब्ध गराउनु पर्ने ।						
७२.	नोट प्याड र कलम	अनिवार्य	• तीनतारा वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरका होटलले यो सेवामा कम्तीमा ड्राई क्लिनिङ सुविधा सहितको लण्ड्री सेवा उपलब्ध गराउनु पर्ने । • पाँचतारा र पाँचतारा डिलक्स स्तरको होटलको हकमा क्यालेण्डर मेसिनको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।							
७३.	मिनी बार	अपेक्षित अनिवार्य	लेखन कार्यमा प्रयोग हुने नोटप्याड तथा कलमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।							
७४.	कुर्सी टेबल	अनिवार्य	सुत्ने कोठामा सुविधाजनक कुर्सीहरू र कफी टेबलको व्यवस्था हुनुपर्ने ।							
७५.	डेक्स	अपेक्षित अनिवार्य	काम गर्नको लागि डेक्ससँगै आरामदायी कुर्सीहरू र टेबल बत्तीको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।							
७६.	शुद्ध पिउने पानी	अनिवार्य	प्रत्येक गेटको लागि कम्तीमा दैनिक १ लिटर शुद्ध पिउने पानी तथा ढकन सहितको २ वटा ग्लासको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने । पाँच तारा र पाँच तारे डिलक्सको हकमा उक्त सुविधा बाथरुममा समेत भएको हुनुपर्ने ।							

७७.	रिफ्रेसमेन्ट							
७८.	बेड साईड टेबल							
७९.	कपबोर्ड/ क्लोजेट							
८०.	पुस्तक							
८१.	वारड्रूब							
८२.	लगोज र्याक							
८३.	टेलिभिजन							

५४.	ऐना									बेड रुममा पूर्ण साईजको ऐनाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
५५.	पर्दा									बाकलो तथा पातलो पर्दाको व्यवस्था हुनुपर्ने।
५६.	बिजुलीको प्लग									कम्तीमा २ वटा मोबाइल, ल्यापटप, क्यामेरा र यू.एस.बीलगायतका विद्युतीय उपकरण चार्जिङ्को व्यवस्था हुनुपर्ने।
५७.	उज्यालो (बत्ती) को व्यवस्था									<ul style="list-style-type: none"> पर्याप्त प्रकाश पुग्ने गरी बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने। प्रत्येक कोठामा बेडबाट समेत अन र अफ गर्न मिल्ने व्यवस्था मिलाएको हुनुपर्ने।
५८.	सजावट									<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय संस्कृति झलिकने आकर्षक पोष्टर तथा आर्टवर्कको व्यवस्था हुनुपर्ने।
५९.	गेट एमिनिटिज्									<ul style="list-style-type: none"> पर्याप्त ट्वाईलेट पेपर, साबुन, सेम्पु, टुथपेट, बडीलोसन, जेल, सेफटी रेजर, कार्डयो, ऐनाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
६०.	टावेल (तौलिया)									<ul style="list-style-type: none"> सेतो रङ्गको सफा ह्याण्ड टावेल, केस टावेल बाथ म्याट तथा बाथ टावेलको व्यवस्था हुनुपर्ने।
६१.	भित्ता र सिलिङ्ज									<ul style="list-style-type: none"> भित्ता र सिलिङ्ज सफा एवं आकर्षक हुनुपर्ने।
६२.	कोठाको सङ्केत									<ul style="list-style-type: none"> होटलको प्रत्येक तलामा सुन्ने कोठाको नम्बर सहितको सङ्केत चिन्ह राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

फुड एण्ड बेभेरेज सर्भिस

९३.	रेष्टरेण्ट/कफी सप	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> चारतारा वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरको होटलको हकमा मौलिक नेपाली खानाको लागि छुटै रेष्टरेण्ट सहित विभिन्न देशका खानाका स्पेसियलिटी रेष्टरेण्ट र छुटै कफी सपको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। चारतारा वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरका होटलको हकमा २४ से घण्टा खुल्ने रेष्टरेण्टको व्यवस्था हुनुपर्ने। 						
९४.	सङ्केत चिन्ह	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलका सुविधा सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा प्रचलित सङ्केत चिन्ह सहित आउटलेटहरूको सङ्केत चिन्ह उपयुक्त स्थानमा राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। बाहिर (Exit) को सङ्केत हरियो रङ्गमा राख्नु पर्ने। 						
९५.	रेष्टरेण्ट/कफी सप/बारको नाम	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्रवेशद्वारामा यस्ता सुविधा उपलब्धताको सङ्केत उल्लेख भएको हुनुपर्ने। बिल भुक्तानी छुटै नामबाट हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। 						
९६.	अपओलिस्टरी	अनिवार्य	स्तरीय र सफा हुनुपर्ने।						
९७.	सङ्गीत	अनिवार्य	नेपाली तथा विदेशी गीत सङ्गीत गुञ्जिने अडियो सिस्टम भएको र गोष्ठहरूको वातालापलाई असर नपर्ने गरी गुञ्जनु पर्ने।						
९८.	भुइ	अनिवार्य	नचिलिने, सफा भएको एंवं गुणस्तरीय सामग्री प्रयोग गरिएको हुनुपर्ने।						

९९.	गेष्ट एप्रोच	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	गेष्ट रेष्टरेण्टमा आए पश्चात ५ मिनेट भित्रमा सर्भिस स्टाफले सर्भिसको लागि एप्रोच गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१००.	मेनु	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मेनु कम्तीमा नेपाली तथा अङ्ग्रेजीमा लेखिएको, सजिलो र छोटकरीमा व्याख्या गरिएको हुनुपर्ने। गेष्टको अनुरोधमा चिल्ड्रेन मेनुको व्यवस्था हुनुपर्ने। चारतार वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरको होटलको हकमा खानाको मेनुमा “We Serve Halal Food on Demand” लेखेको हुनुपर्ने र गेष्टको अनुरोधमा हलाल खाना उपलब्ध गराउने प्रबन्ध हुनुपर्ने।
१०१.	नेपाली खाना तथा पेय पदार्थ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलको उपलब्ध मेनुमा कम्तीमा २५ प्रतिशत नेपाली रैथाने खानाका परिकार उपलब्ध हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। नेपालमा उत्पादित खाद्य वस्तुहरूको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने। चारतार वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरको होटलका हकमा दिँसोको र बेलुकाको खाना (Lunch and Dinner) सँगै कुनै नेपाली रैथाने परिकार कम्प्लमेन्टरी उपलब्ध गराउनु पर्ने।
१०२.	जुस	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मौसम अनुसारको ताजा फलफुलको जुस उपलब्ध हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१०३.	चिया, कफी	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नेपाली स्वाद सहित कम्तीमा प्रचलित ३ प्रकारको कफी र ५ प्रकारको चिया उपलब्ध हुने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

१०४.	नन् अल्कोहोलिक बेरेज	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	बेरेजको सक्कल भाँडा सहित ल्याउने र गेटको अगाडि विर्को खोलने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१०५.	फुड सर्भिस	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	• एपिटाईजर, सलाद, सुप १५ मिनेट भित्र र मेन कोष अर्डर लिएको २५ मिनेट भित्र सर्भिस गर्नुपर्ने। • तातो खाना ६० डिग्री सेल्सएस तापक्रम भन्दामाथि हुनुपर्ने।
१०६.	अन्डर लाईनर	अनिवार्य अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य	• पेय पदार्थ सर्भिस गर्दा अन्डर लाईनरको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१०७.	फुड डिस्प्ले काउन्टर	अनिवार्य अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य	• सफा, सुख्खा र गुणस्तरीय हुनुपर्ने।
१०८.	अर्डर गर्ने टच स्क्रिन मनिटर	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य	• खाद्य तथा पेय अर्डर लिंदा टच स्क्रिन प्रविधियुक्त मोनिटरद्वारा लिनुपर्ने।
१०९.	कटलरी, ककरी, ग्लासवेर	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य	• नकोरिएको, नटुकिएको, नफुटेको र सफा र स्तरीय हुनुपर्ने।
११०.	स्वास्थ्य सम्बन्धी नियमको पालना	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य	• देशको प्रचलित स्वास्थ्य सम्बन्धी नियमको पालना भएको प्रमाणपत्र प्राप्त भएको हुनुपर्ने।
१११.	खानाको गुणस्तर	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य	• खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रक विभागबाट तोकिए बमोजिम खाना तथा पेय पदार्थको गुणस्तर परीक्षण गराई प्रमाणपत्र सबैले देखे ठाउँमा राखेको हुनुपर्ने।
११२.	रुम सर्भिस र कफी सप	अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य अनिवार्य	अपेक्षित अपेक्षित अपेक्षित अनिवार्य अपेक्षित अनिवार्य अनिवार्य	• चौबीसै घण्टा सेवा उपलब्ध भएको हुनुपर्ने।

११३.	आईस क्यूब	अनिवार्य	प्रशोधित शुद्ध पानीबाट तयार गरिएको र उचित भण्डारणको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।						
११४.	ह्यान्ड सेनिटाइजर	अनिवार्य	रिसेप्सन तथा कोठामा उपलब्ध हुनुपर्ने।						
११५.	बिलिङ्ग	अनिवार्य	सफा बिल होल्डरमा बिल पेश गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।						

किचेन (भान्सा कोठा)

११६.	भान्साकोठा	अनिवार्य	सफा र स्वच्छ हुनुपर्ने। भुई नचिलिने हुनुपर्ने। भित्ता तथा सिलिङ्ग सफा र चम्किलो हुनुपर्ने। सरसफाई गर्न प्रयोगमा ल्याउने रसायन तथा विषादी खाद्यान्न भन्दा टाढा लेबल लगाई राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।						
११७.	भेन्टिलेसन	अपेक्षित	भान्सामा स्वच्छ हावा प्रवाहको लागि यानिक भेन्टिलेसनको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।						
११८.	विदेशी खाना सम्बन्धी किचेन	अपेक्षित	विदेशी खाना तयार गर्नको लागि छुटै किचेनको व्यवस्था हुनुपर्ने।						
११९.	हात धुने	अनिवार्य	कर्मचारीहरूको लागि छुटै हात धुने बेसिन, सोप डिस्पेन्सर र टावेलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। हात धुने नियमहरू देखिने गरी भान्सा तथा सफा गर्ने ठाउँमा राख्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।						

१२०.	भान्सामा काम गर्ने कामदारको कपडा	अनिवार्य	खाना पकाउने सेफ तथा सहयोगीले अनिवार्य रूपमा खाना पकाउँदा लगाउनु पर्ने सफा गाउन तथा कपाल ढाक्ने टोप लगाउने व्यवस्था हुनुपर्ने ।								
१२१.	भूईको सफाई	अनिवार्य	दैनिक रूपमा किटाणु रहित (Germicidal) तरीकावाट भुईको सफाई भएको हुनुपर्ने ।								
१२२.	सर्वा तथा सङ्क्रमण रोग उपर सावधानी	अनिवार्य	सर्वा तथा सङ्क्रमक रोग लागेका कर्मचारीहरूलाई काममा नलगाउने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।								
१२३.	तातो, चिसो पानी	अनिवार्य	किचेनमा प्रयोग गर्न र भाँडा धुनको लागि तातो, चिसो पानीको व्यवस्था हुनुपर्ने ।								
१२४.	डस्टबिन	अनिवार्य	फोहोरको प्रकृति अनुरूप छुट्टाछुट्टै भाँडामा सुरक्षित रूपमा राख्नुपर्ने । फोहोर मैला राख्ने भाँडाहरू नियमित रूपमा खाली गरी सफा गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने ।								
१२५.	तापक्रम	अनिवार्य	मासु, दुध, माछा, अण्डा तथा अन्य छिठो सङ्ने खाद्यान्तराई ५ डिग्री सेल्सियस वा सो भन्दा तल र फ्रिजङ गर्नु पर्नेलाई माइनस १८ डिग्री सेल्सियस वा सो भन्दा तलको तापक्रममा भण्डारण गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने ।								
१२६.	पाकेको खाना राख्ने	अनिवार्य	खानेकुरालाई राम्रोसँग पकाइएको र त्यसको तापक्रम ७५ डिग्री सेल्सियस पुगेको तथा बुफे खानेकुरालाई २ घण्टा भन्दा बढी समयसम्म राख्नु परेमा त्यसको तापक्रम ६३ डिग्री सेल्सियस वा सो भन्दा माथि भएको हुनुपर्ने ।								

१२७.	उपकरणको सफाई	अनिवार्य	खानेकुराको सम्पर्कमा आउने सम्पूर्ण उपकरणहरूलाई सेनिटाईजर (तातो पानी) प्रयोग गरी सरसफाई गर्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।									
१२८.	काँचै खाने साग सलाद जस्ता खाद्यान्नको सफाई	अनिवार्य	सबै सलाद, साग सब्जी पोटासियम वा क्लोरिन पानी जस्तो पदार्थको प्रयोग गरी (०.१ मिलिग्राम भन्दा बढी नरहने गरी) धुने व्यवस्था हुनुपर्ने।									
१२९.	किचेन ईक्युपमेन्ट	अनिवार्य	न्यूनतम स्टेनलेस स्टीलका भाँडाकुँडा तथा औजारहरू प्रयोग गरेको हुनुपर्ने।									
१३०.	कटिङ बोर्ड	अनिवार्य	चारतारा वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरका होटलको हकमा अत्याधुनिक प्रविधिका औजारहरूको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।									
१३१.	आल्मुनियम रहित भाँडाकुँडा	अनिवार्य	कलरकोड सहितको सेन्थेटिक कटिङ बोर्डको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।									
१३२.	भाँडा धुने मेशिन (डिस वासर)	अनिवार्य	बेकरी प्रयोजन बाहेक आल्मुनियम भाँडा प्रयोग गर्न निषेध गरेको हुनुपर्ने।									
१३३.	फोहोर व्यवस्थापन	अनिवार्य	होटल तथा किचनमा प्रयोगा हुने भाँडाहरूको सफा पानी र उपयुक्त प्रविधिद्वारा सफाई हुनुपर्ने।									
१३४.	भाडावर्तन र्याक	अनिवार्य	फोहोरको प्रकृति अनुसार सुख्खा र पानीयुक्त (dry and wet) फोहोरलाई छुटाउन्नु र सुरक्षित रूपमा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने।									
												कटलरी, क्रकरी, ग्लासवेर, हलोवेर, पटप्यानको लागि उपयुक्त न्याकको व्यवस्था हुनुपर्ने।

खाद्यान्न भण्डार

१३५.	भण्डार	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> ड्राई स्टोर, कोल्ड स्टोर र फ्रोजन स्टोरको व्यवस्था साथै काँचो, पाकेको तरकारी, फलफुल, माछामासु डेरी प्रोडक्टको लागि छुट्टाछुट्टै फ्रिज डिफ्रिजको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। तीनतारा र सो भन्दा माथिल्लो स्तरका होटलको हकमा कोल्ड रुमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१३६.	पानीको भण्डारण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> पानीको भण्डारण तथा प्रशोधन प्रक्रियाहरूको डकुमेन्टेसन तथा परीक्षण गरिएको गुणस्तरको अभिलेख राख्ने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१३७.	पेट कन्ट्रोल	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> किरा, मुसा आदिवाट सुरक्षित भएको हुनुपर्ने, किटनासक औषधीको प्रयोग गर्दा मानव स्वास्थ्यका विषयमा ध्यान पुऱ्याएको हुनुपर्ने।
१३८.	पर्याप्त रयाक	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> होटलको स्तर र क्षमता अनुसारको सफा, तप्काहरूको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१३९.	उपभोग्य म्याद (Expiry date)	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खाद्य तथा पेय पदार्थहरूमा एकसपायरी डेट स्पष्ट रूपमा उल्लेख भएको हुनुपर्ने।
१४०.	सरसफाईका सामाग्रीहरू	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> खाद्य तथा पेय स्टोरमा सरसफाईका सामग्रीहरू राख नहुने।

मानव संशाधन									
१४१.	विभागीय प्रमुख		अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• सम्बन्धित विषयमा डिप्लोमा वा कुनै सङ्कायवाट स्नातक तह उत्तीर्ण गरी सम्बन्धित विषयमा आधारभूत तालिम प्राप्त गरेको हुनुपर्ने। • कम्तीमा ८० प्रतिशत विभागीय प्रमुखहरूले हस्पिटालिटी-होटल व्यवस्थापनमा स्नातक तह उत्तीर्ण गरी कामको अनुभव भएको हुनुपर्ने।
१४२.	सुपरभाइजर		अनिवार्य	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• कम्तीमा १२ कक्षा उत्तीर्ण गरी सम्बन्धित विषयमा प्रोफेशनल कोर्स गरी कामको अनुभव भएको हुनुपर्ने। • एक र दुईतारास्तर होटलको हकमा कम्तीमा १५ प्रतिशत स्टाफहरू र तीन तारास्तर वा सो भन्दा माथिका होटलमा न्यूनतम ४० प्रतिशत भन्दा बढी स्टाफहरू सुपरभाइजर लेभलको हुनुपर्ने।
१४३.	अपरेसनमा काम गर्ने कर्मचारी		अनिवार्य	अपेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• कम्तीमा १२ कक्षा उत्तीर्ण गरी सम्बन्धित विषयमा प्रोफेशनल कोर्स गरी कामको अनुभव भएको हुनुपर्ने।
१४४.	तालिम		अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता बमोजिम ईन-हाउस तालिम दिने व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१४५.	प्राथमिक उपचार		अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• आकस्मिक अवस्थामा तुरन्त प्राथमिक उपचार उपलब्ध हुने प्रबन्ध भएको हुनुपर्ने।
१४६.	स्वास्थ्य परीक्षण		अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• प्रत्येक छ महिनामा कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य परीक्षण गराउने व्यवस्था हुनुपर्ने।
१४७.	युनिफर्म		अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	• सबै तहका कर्मचारीहरूलाई कामको प्रकृति अनुसारको कम्तीमा तीन जोर युनिफर्मको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

१४८.	लकर रुम	अनिवार्य	• कर्मचारीहरुको लागि युनिफर्म परिवर्तन गर्न लकर रुमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।									
१४९.	स्टाफ डाइनिङ	अनिवार्य	• सबै कर्मचारीहरुलाई सफा तथा स्वस्थ खानाको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।									
१५०.	रोजगारीको अवसर	अनिवार्य	• होटलमा आवश्यक जनशक्तिका लागि उपलब्ध भएसम्मका नेपाली नागरिकलाई लिएको हुनुपर्ने।									
१५१.	शारीरिक व्यायाम	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अनिवार्य	• एरोबिक डान्स फ्लोर, साउना, ज्याकुजी, स्टीम कक्ष, जिमनाजियम, स्पा, मसाजको व्यवस्था र सोको दररेट देखिने गरी राखिएको हुनुपर्ने र यस्ता स्थानमा महिला र पुरुषको लागि छुट्टाछुट्टै शौचालय, स्नान कक्ष तथा लकर रुमको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।						
१५२.	स्वीमिङ पुल	अपेक्षित	अपेक्षित	अपेक्षित	अनिवार्य	• चार मिटर चौडाई र बाह्र मिटर लम्बाई भएको पौडी पोखरी (बच्चाको लागि समेत उपयुक्त हुने गरी) हुनुपर्ने। पोखरीका विभिन्न स्थानको गहिराई खुलेको मापन स्पष्ट देखिने गरी सङ्केत राखेको हुनुपर्ने। साथै आपतकालीन उदारको लागि तालीमप्राप्त गार्डको व्यवस्था गरेको हुनुपर्ने। • महिला र पुरुषको लागि छुट्टाछुट्टै शौचालय, स्नान कक्ष तथा लकर रुम, सन बाथको लागि पलङ्ग, घाम छेक्ने छहारी तथा साईंड टेलको समेत व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।						

१५३.	ब्युटी सलुन								• अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको ब्युटी सलुन हुनुपर्ने।
१५४.	चिकित्सकको सेवा								• होटलमा कल डाक्टरको सेवा भएको हुनुपर्ने।
१५५.	मनोरञ्जन								• होटलमा आधारभूत चिकित्सकीय सामग्री तथा औषधी सहित चौबीसै घण्टा चिकित्सकद्वारा स्वास्थ्य परीक्षण गर्न सकिने व्यवस्था हुनुपर्ने।
१५६.	स्थानीय धुन								• नाइट क्लब वा लाउज बारको व्यवस्था भई लाईभ म्युजिकको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१५७.	सपिङ आर्केड								• सजावटयुक्त र स्तरीय सपिङ आर्केडको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।
१५८.	बैंडेट हल								• होटलमा सभा कक्षका साथै बैंडेट हल भएको हुनुपर्ने। • सभा कक्ष नजिकै पुरुष र महिलाको छुट्टाछुट्टै शौचालय र शौचालयमा सुज पोलिस मेसिन र ड्रायर मेसिनको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने। • कम्तीमा ५,००० वर्गफिटको मल्टीपल हलको व्यवस्था भएको हुनुपर्ने।

हेरिटेज एवं बुटिक होटलको वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड

(खण्ड ६९) संख्या ३७ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७६।९।७)

देहायको मापदण्ड तालिका अनुसार भौतिक सुविधा र सेवाको आधारमा हरिटेज एवं बुटिक होटललाई साधारण, डिलक्स र लक्जरी गरी ३ वर्गमा वर्गीकरण गरिएको छः-

विषय	साधारण	डिलक्स	लक्जरी	व्याख्या/ कैफियत
भौतिक सुविधा र सेवा				
होटलको डिजाइन	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बाहिर तथा आन्तरिक स्वरूप नेपालको ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक वा सांस्कृतिक मौलिकता झल्किने हुनुपर्ने । बनावट पृथक एवं Unique हुनुपर्ने ।
बुटिक वातावरण	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> प्रवेशद्वार, परिसर इयाल तथा ढोकाहरु नेपाली मौलिकता झल्किने गरी निर्माण गरिएको हुनुपर्ने । होटलमा नेपाली मौलिक संस्कृति झल्किने कला एवं सङ्ग्रहितको नियमित प्रदर्शन गर्ने स्थान तथा कलाकारको व्यवस्था हुनुपर्ने । कोठामा नेपालीपन झल्किने फर्निचरको प्रयोग भएको मौलिक संस्कृति/सम्पदा झल्किने गरी सजावट हुनुपर्ने ।
सुनें कोठको संख्या	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> सुनें कोठाको संख्या कम्तीमा देहायबमोजिम हुनु पर्ने- <ul style="list-style-type: none"> (क) साधारणको हकमा १५ वटा, (ख) डिलक्सको हकमा २५ वटा, (ग) लक्जरीको हकमा ३५ वटा,
संग्रहालय	अपेक्षित	अपेक्षित	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> नेपाली इतिहास, कला, भेषभुषा, सङ्ग्रह, नृत्य, साहित्य र जीवनशैलीको प्रतिनिधित्व गर्ने सामाग्री सहितका संग्रहालय सञ्चालन भएको हुनुपर्ने ।
आतिथ्यता	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> अतिथिलाई स्वागत, विदाई एवं होटल भित्रका अन्य सेवा प्रदान गर्दा नेपाली संस्कृति अनुरूपको हुनुपर्ने ।

प्रयोग हुने सामाग्री	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> मेनु, ब्रोसर, प्रचारप्रसारका सामाग्री, स्टेशनरी, Souvenir bag तथा होटलमा प्रयोग हुने भाँडाकुँडा जस्ता सामाग्री Hotel को Theme सँग मिल्ने गरी परम्परागत एंव मौलिक हुनुपर्ने ।
स्टाफ ड्रेस	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> अतिथि सत्कार, वेटर, बार जस्ता सेवा दिने स्टफहरूको ड्रेस नेपालीपन झलिक्ने हुनुपर्ने ।
खाना तथा पेय पदार्थ	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय तथा अगानिक रूपमा उत्पादित खाना तथा पेय पदार्थलाई अधिकतम प्रयोगमा ल्याउनुपर्ने ।
योगा, ध्यान	ज्ञापेक्षित	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> पूर्वीय सभ्यतामा आधारित योगा, ध्यान लगायतका स्वास्थ्यबर्धक क्रियाकलापहरू तालिम प्राप्त व्यक्तिबाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
पार्किङ् क्षमता	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	<ul style="list-style-type: none"> बुटिक होटलको कम्तीमा देहायको सङ्ख्यामामा होटल परिसर वा पैदल दुरीमा चार पाइँग्रे सवारीसाधन पार्किङ् गर्न सकिने व्यवस्था मिलाएको हुनु पर्ने: (क) साधारण - ५ वटा, (ख) डिलक्स - १० वटा, (ग) लक्जरी - १५ वटा,

द्रष्टव्य :-

- १) हेरिटेज एंव बुटिक होटलका लागि उल्लिखित बाहेकका अन्य भौतिक सुविधा र सेवाहरूको हकमा साधारण, डिलक्स र लक्जरी बुटिक/हेरिटेज होटलले क्रमशः तीन तारास्तर, चार तारास्तर र पाँच तारास्तरको होटलका लागि तोकिएको मापदण्ड भन्दा कमी नहुने गरी मापदण्ड पूरा गरेको हुनुपर्नेछ । समग्र होटलको वातावरण नेपाली परम्परा र मौलिकता झलिक्ने गरी तयार गरेको हुनु पर्नेछ ।
- २) हेरिटेज एंव बुटिक होटलको स्तरीकरण गर्ने समितिमा पुरातत्व विभागबाट सम्बन्धित क्षेत्रको ज्ञान भएको प्राविधिक अधिकृत समेतलाई आमन्त्रण गर्नु पर्नेछ ।

क्यासिनो/आधुनिक मेशिन वा उपकरणको मात्र खेलाइने खेल सञ्चालन प्रयोजनार्थ पेश गर्नुपर्ने कागजात

सि. नं.	विवरण
१	क्यासिनो नियमावली, २०७० को अनुसूची-३ वर्मोजिमको ढाँचामा निवेदन
२	क्यासिनो नियमावली, २०७० को अनुसूची-१ वर्मोजिमको ढाँचाको आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्ताव
३	क्यासिनो सञ्चालनको हकमा कम्तीमा पाँचतारे होटलका संचालकको लिखित सहमति र आधुनिक मेशिन वा उपकरणबाट मात्र खेलाइने खेलको हकमा कम्तिमा चारतारे होटलका संचालकको लिखित सहमति
४	उद्देश्यमा क्यासिनो सञ्चालन गर्ने भन्ने स्पष्ट उल्लेख भएको निवेदक कम्पनीको प्रवन्धपत्र तथा नियमावली
५	कम्पनीको स्थायी लेखा नं. (PAN) दर्ता प्रमाण पत्र,
६	स्थानीय तहबाट प्राप्त व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र वा सिफारिस
७	कम्पनीको Standard Operation Procedure (SOP) सम्बन्धी कागजात
८	क्यासिनो स्थलको नक्शांकनको कागजात
९	कम्पनीका संचालकहरूको नागरिकताको प्रतिलिपि (विदेशी भए राहदानीको प्रतिलिपि) र बायोडाटा
१०	प्रस्तावित क्यासिनोको नाम पहिले नै संस्थापन भई कायम रहेको क्यासिनोको नामसँग नमिलको
११	क्यासिनो नियमावली २०७० को नियम ७ वर्मोजिम अयोग्य नभएको प्रमाण: ११.१ क्यासिनो सञ्चालक कुनै कारोबारको सम्बन्धमा प्रचलित कानून वर्मोजिम कालो सूचीमा नपरेको ११.२ क्यासिनोको सञ्चालकले सरकारी वा सार्वजनिक संस्थालाई कुनै कर, शुल्क, रकम, अदालती जरिवाना तिर्न वुझाउन वाँकी नभएको ११.३ क्यासिनोको सञ्चालक साहुको दामासाहीमा नपरेको ११.४ क्यासिनोको सञ्चालक मगज नविग्रिएको वा मानसिक सन्तुलन ठीक भएको ११.५ क्यासिनोको सञ्चालक नैतिक पतन देखिने फौजदारी अभियोगमा अदालतबाट सजाय नपाएको
१२	कम्तीमा २५ करोड चुक्ता पूँजी भएको तर आधुनिक मेशिन वा उपकरणबाट मात्र खेलाइने खेलको हकमा कम्तीमा १५ करोड चुक्ता पूँजी भएको
१३	साँस्कृतिक दृष्टिले संवेदनशील नरहेको प्रमाण/क्यासिनो संस्थापन गर्ने प्रस्तावित क्षेत्र धार्मिक
१४	प्रस्तावित क्यासिनो स्थल अन्तर्राष्ट्रिय सिमाना क्षेत्रबाट ३ कि. मी. को दूरी भन्दा बाहिर रहेको प्रमाण
१५	क्यासिनो सञ्चालन गर्ने स्थान पर्यटकीय संभाव्यताको दृष्टिकोणबाट उपयुक्त देखिएको

१६	<p>क्यासिनो संचालन गर्न आवश्यक पर्ने अनुसूची २ वमोजिमको पूर्वाधारको विवरण</p> <p>क) पर्याप्त सवारी पार्किङ क्षेत्र भएको</p> <p>ख) चमेना गृह (रेष्टराँ)</p> <p>ग) स्नान घर (सावर रुम) सावना, स्टिमवाथ)</p> <p>घ) व्यायाम स्थल)</p> <p>ड) स्पा सम्बन्धी सुविधा)</p> <p>च) स्वीमिङ पुल)</p> <p>छ) क्यासिनो स्थलमा खेलकुदको सुविधा)</p>
१७	सम्बन्धित होटलको स्तरवर्गीकरणको म्याद कायम रहेको
१८	निवेदक कम्पनीले यस भन्दा अगाडि क्यासिनो संचालन गरेको भए पूर्व संचालित क्यासिनोको नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने रोयलटी वापतको रकम वक्यौता नरहेको
१९	सम्बन्धित होटलको अधिल्लो वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र कर चुक्ता प्रमाण पत्र संलग्न रहेको
२०	निवेदक कम्पनीको गत आ.व.को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र कर चुक्ता प्रमाण पत्र संलग्न रहेको
२१	<p>वैदेशिक लगानीको हकमा:</p> <p>क) उद्योग विभागको स्वीकृति</p> <p>ख) वैदेशिक लगानी ल्याउन नेपाल राष्ट्र वैकले दिएको सहमति)</p> <p>ग) वैदेशिक लगानी वैकिङ्ग प्रणालीवाट ल्याएको प्रमाण)</p> <p>घ) विदेशी कम्पनी शेयरहोल्डर भए विदेशमा संस्थापित कम्पनीको दर्ता, इजाजत सम्बन्धी कागजात)</p>
२२	चाल चलन खुलेको प्रहरी प्रतिवेदन
२३	उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र
२४	कम्पनी दर्ता प्रमाणपत्र र कम्पनी अद्यावधिक पत्र
२५	कम्पनीको अद्यावधिक शेयर लगत
२६	सबै प्रतिलिपिहरू नोटरी पब्लिकवाट प्रमाणित गराई पेश गरेको